
نایب رئیس اتاق ایران: تغییر حداقل مزد
منتفی است

پسا   کرونا  در جهان و ایران

نایب رئیس اتاق ایران در واکنش به اخباری که در 
چند روز گذشته درباره بازنگری در مصوبه حداقل مزد 
سال 1399 منتشر شده است، تاکید کرد که  تغییر 
این مصوبه منتفی است؛ اما احتمالاً دولت کمک ها و 
حمایت هایی ازجمله افزایش مبلغ هزینه مسکن را برای 

کارگران در نظر خواهد گرفت.
جلسات شورای عالی کار در اواخر اسفندماه گذشته 
برای تعیین حداقل مزد سال ۹۹ به نتیجه نرسید، تا اینکه 
بیستم فروردین،  چهارمین نشست شورای عالی کار برای 
تعیین دستمزد کارگران در سال 13۹۹ با ریاست وزیر 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی، نماینده کارگران، کارفرمایان 
و دولت برگزار شد. اعضای شورای عالی کار پس از 6 
ساعت چانه زنی و مذاکره درنهایت با رأی گیری، افزایش ۲1 
درصدی حداقل دستمزد کارگران در سال 13۹۹ را تصویب 
کردند و پایه حقوق کارگران  31۸ هزار تومان نسبت به 
سال گذشته افزایش یافت. اعضای شورای عالی کار به 
دلیل اختلاف نظر گروه کارگری و کارفرمایی درباره درصد 
افزایش حداقل مزد، درنهایت رأی گیری کرده و حداقل 
دستمزد کارگران برای سال ۹۹ را ۲1 درصد افزایش دادند. 
بر این اساس پایه حقوق کارگران از یک میلیون و ۵1۷ 
هزار تومان در سال 13۹۸ به یک میلیون و ۸3۵ هزار و 

۵۰۰ تومان در سال 13۹۹ افزایش یافت.
در آن جلسه سه نماینده تشکل های کارگری به دلیل 
نارضایتی از نتیجه، از امضا صورت جلسه خودداری کردند 
اما تصمیم شورای عالی کار به دلیل داشتن حدنصاب 
سوی  از  قانونی  مصوبه  عنوان  موافق  آرای  کسب  و 
محمد شریعتمداری اعلام و منتشر شد. پس از اعلام 
مصوبه، برخی از گروه های کارگری از جمله خانه کارگر 
رایزنی گسترده ای برای ابطال یا تغییر این مصوبه آغاز 
کردند، تا حدی که در رسانه ها بحث امکان تصمیم گیری 
مجدد دستمزد و تغییر مصوبه شورای عالی کار تا پایان 

فروردین ماه مطرح شده است.
با این حال، حسین سلاح ورزی، عضو هیات رئیسه 
کانون عالی کارفرمایی در گفت وگو با پایگاه خبری اتاق 
ایران تاکید کرد: صحبت کردن در مورد تغییر یا اصلاح 
مصوبه شورای عالی کار موضوع مزد ۹۹ بیشتر از اینکه 

واقعی و عملی باشد جریان سازی رسانه ای است.
نایب رئیس اتاق ایران، افزود: به اعتقاد کانون عالی 
کارفرمایی ایران همین تصمیم شورای عالی کار به ظاهر 

افزایش مزد را ۲1 درصد در نظر گرفته است، ولی با 
لحاظ کردن سایر اجزای مزد، در عمل هزینه های دستمزد 
حدود 3۴ درصد برای کارفرمایان افزایش می یابد. به گفته 
او، باوجوداینکه جامعه کارفرمایی این افزایش را بیشتر 
از توان اقتصادی فعلی بنگاه ها می دانند، ولی به دلیل 
قانونی بودن مصوبه شورای عالی کار خود را ملزم به 

اجرای آن می دانند.
سلاح ورزی ادامه داد: از آنجایی که ماده ۴1 قانون 
کار نحوه تعیین مزد توسط شورای عالی کار را به صورت 
سالیانه اعلام کرده است، هیچ وقت مرسوم و معمول 
نبوده است که این شورا چند بار در سال درباره دستمزد 
تصمیم گیری کند، لذا تجدیدنظر در خصوص حداقل مزد 
امسال بیشتر از اینکه واقعیت داشته باشد، جریان سازی 
رسانه ای برخی از گروه های سیاسی است که می خواهند 
در لوای حمایت و دلسوزی از کارگران به دنبال کسب 
امتیاز و شاید جلب آرا آن ها در انتخابات میان دوره ای 

باشند.
 عضو هیات مدیره کانون عالی کارفرمایی ایران افزود: 
کارگران به عنوان اصلی ترین رکن تولید و مهم ترین سرمایه 
کشورند، اما متأسفانه به دلیل تورم و کاهش ارزش پول 
ملی، عده زیادی از این عزیزان نه تنها قدرت خرید خود 
را ازدست داده اند، بلکه ازنظر معیشت هم دچار مشکل 
هستند. برای همین لازم و ضروری است که دولت در 
جهت ترمیم این شکاف، اقدامات لازم را به عمل آورد. به 
گفته سلاح ورزی، تغییر مصوبه مزد ۹۹ قطعاً منتفی است 
اما احتمالاً دولت کمک ها و حمایت هایی ازجمله افزایش 
مبلغ هزینه مسکن را برای کارگران در نظر خواهد گرفت.
اخیر  روزهای  در  افزود:  ایران  اتاق  نایب رئیس 
یک  انجام  قالب  در  که  بود  ارائه شده  پیشنهاد هایی 
عالی  کانون  و  کارگری  تشکل های  مابین  تفاهم نامه 
کارفرمایی بدون تغییر در مبلغ مجموعه مزد جابجایی های 
بین رقم های اجزای موضوع صورت گیرد و بعد از چهار ماه 
اجرایی شود که البته در جلسه روز سه شنبه هیات مدیره 

کانون عالی کارفرمایی مطرح و با آن مخالفت شد.
سلاح ورزی خطاب به مدیران بنگاه های اقتصادی 
توصیه کرد به  عنوان مسئولیت اجتماعی، در این شرایط 
حتی الامکان از تعدیل نیروی کار پرهیز کنند و کاهش 
نیروی انسانی را به عنوان آخرین راه حل کاهش هزینه ها 

در این شرایط اقتصادی در نظر بگیرند.

کرونا  ویروس ) COVID-1۹( همچنان در ایران و جهان 
قربانی می گیرد و فعلا کسی  جلودارش  نیست، با رفتن 
ویروس که در هر مقطعی از زمان اتفاق بیفتد، تمامی 
دولت ها باید به سرعت برای اقتصادهای متلاشی شده خود 
و به فوریت، جبران مافات و اقدام عاجل نموده و لزوما به 
ارائه و ترسیم راهبردهای اساسی، بنیادین و حتی فراتر از 

توان اقتصادی و سیاسی خود دست بزنند.
 به اعتراف اغلب اقتصاددانان مطرح و سرشناس 
جهان ، این بزرگترین بحران جهانی قرن بیست و یکم 
است. پس دولت ها نیز باید به اندازه بزرگی و بلکه به 
وسعت هولناکی آن، راهبردهای ملی و بلکه جهانی خود 
را ترسیم نمایند. هم اینک نظر اقتصاددانان و حتی برخی 
جامعه شناسان بر این است که  »کرونا« کمر اقتصاد 
جهانی را می شکند و فقر و گرسنگی توام با بروز جرم و 
جنایت را به شکلی بی سابقه و فزاینده گسترش می دهد، 
پس در این شرایط موضوع »جهانی شدن« و بازار آزاد 
اقتصادی به شدت تضعیف گشته و افزایش احساسات 
ملی گرایانه و اولویت دادن به اقتصاد ملی جای خود را به 
تفکرات جهانی شدن خواهد  داد. ناگفته نماند که این زمینه 
برای جمهوری خلق چین فرصت طلب نیز مهیا می گردد که 
به آرزوی دیرینه خود برای در اختیار گرفتن محوریت جهانی 
شدن جامه عمل بپوشد. ) توضیح اینکه توفیقات بزرگ 
و ناباورانه چین در عرصه اقتصاد جهانی طی سال های 
گذشته از سویی و به وجود آوردن حس ملی گرایی بی سابقه 
و اعتماد به نفس قابل توصیف مردم این کشور  که با مهار 
کرونا ویروس نیز ابعاد تازه ای یافت، دستمایه تحقق این 

اراده  خواهد بود(. 
مصداق دیگر این مدعا البته مشهود شدن ضعف های 
ایالت متحده آمریکا در ساختار  سیاسی اقتصادی خود و 
در سطح جهان می باشد و در حال حاضر نیز ضعف بزرگ 
مقابله با کوید - 1۹ می باشد که نه تنها از چین بلکه از 
بسیاری کشورهای اروپایی و آسیایی نیز ضعیف تر عمل 
و  مبتلا  تعداد  بیشترین  داشتن  با  و هم اینک  نموده 
بیشترین تعداد تلفات در راس همه کشورهای جهان است، 
و بر اساس پیش بینی اساتید دانشگاه اهایو، احتمال بیکار 
شدن تا ۲۵ میلیون نفر در ماه آینده دور از انتظار نیست 
که این به معنی متوقف شدن مراکز تولید و خدمات و 
بازرگانی آمریکا و به مفهوم شکستن کمر اقتصاد آن کشور 
می باشد و پدید آمدن این شرایط ناگوار ، موقعیت ارزنده ای 
برای » جهانی شدن« چینی ها فراهم و محتمل می نماید!! 
و اما فراگیر و جهانی شدن کرونا ویروس اقتصاد کشورها 
را به شدت تحت تاثیر قرار داده و بخش هایی مانند صنعت 
 GDP توریسم را که به کلی نابود کرده از جریان محاسبات
کشورها در سال ۲۰۲۰ و حتی سال بعد خارج نموده و 
موجب تغییر اساسی در روند محاسبات بودجه ) کسری 
شدید درآمدها ( شده و مضافا به اشتغال آنها لطمه  و 

مشکلات امنیتی نیز به وجود خواهد آورد.
 لذا با این توصیف و شرایطی که در مقوله جهانی 
شدن بدان اشاره گردید و توقف جریان بازار آزاد اقتصاد، 
پیش بینی می شود کشورها به تحکیم پایه های ملی و 
افزایش حس ناسیونالیستی رغبت و گرایش بیشتری 
نشان داده، تمایلی جدی داشته باشند که زنجیره تامین را 

خودشان مدیریت، بازیابی و کوچک سازی کنند. لذا ضمن 
بازگشایی اقتصادی بایستی به راه اندازی و تقویت مراکز 
تولید، صنعتی و کشاورزی ) صنایع  تبدیلی ( بخش خدمات 
و تجارت توجه ویژه مبذول که هم موضوع مهم اشتغال حل 
شود )کاهش یابد( و هم از فروپاشی اقتصادی جلوگیری به 
عمل آمده و افزایش رشد و ارتقای در GDP را نیز به دنبال 

داشته باشد. 
بنابراین  دولت ها بایستی در سیاست های اقتصادی 
خودتعادلی »بین سلامت و معیشت« برقرار نمایند؛ 
بدان معنی که مراکز تولید و کار، گشایش و از سلامت و 
بهداشت مردم نیز غافل نباشند. در چنین شرایطی تولیدات 
استراتژیک محور خواهد  بود  که در راس آن تولیدات صنایع 
غذایی به عنوان رکن مهم  در تامین امنیت غذایی و تولیدات 
مواد و تجهیزات پزشکی به عنوان تامین امنیت سلامت 
بهداشتی و پیشگیری مجدد با تاکید بر ایجاد اشتغال 
نافذ خواهد بود و از سوی دیگر توجه به ثبات در تامین 
سایر  مایحتاج عمومی، جبران کسری و کمبود موجودی در 
کالاهای انبارها و ساماندهی زیرساخت ها  دارای اولویت 
خواهد  بود. نکته مهم اما توجه به بخش کشاورزی در 
شرایط »کرونا ویروس« است که برای کشورها هم ضامن 
تامین امنیت غذایی و حتی دارویی است و هم اشتغال 
مستقیم و وابسته به آن را در مدار حرکت پوینده خود 

قرار خواهد  داد.
در کشور عزیزمان ایران نیز بحمدالله شرایط برای 
کشاورزی و صنایع وابسته و تبدیلی و در زیربخش های 
زراعت و  باغبانی ، شیلات و آبزیان، جنگل  مرتع ، دام و 
طیور و... کاملا مهیا ست و بارندگی های سال زراعی جاری 
و سال قبل نیز در حد مطلوب و تناوب بارندگی ها نیز در 

شرایط خوب می باشد. 
گفتنی است زحماتی را که سیاستگذاران ، مدیران 
اجرائی و کارشناسان و متخصصان بخش کشاورزی به 
ویژه در دهه 6۰ و ۷۰ شمسی، در ایجاد و احداث و تامین 
زیرساخت ها و پایه های کشاورزی علمی در کشور فراهم 
نمودند و  البته بعدا در دهه ۸۰ و ۹۰ نیز تداوم یافت امروز 
به ثمر نشسته  و به جرات می توان ادعا کرد  که در اغلب 
محصولات استراتژیک وضعیت مطلوب یا مناسبی  داریم. 
برای نمونه در گندم صحبت از تولید 1۴ میلیون تن در سال 
زراعی جاری شده که عدد قابل قبولی است ،هر چند که بر  
اساس نظر برخی متخصصان پتانسیل تولید ۲۰ میلیون تن 

گندم را دارا می باشیم.
 به همین جهت و با تاسی به وضعیت خاص کشور در 
دوران کرونا و دوران پسا  کرونا توجه دولتمردان پاستور و 
اهالی بهارستان را بیش از گذشته به بخش مهم کشاورزی 
کشور و سهم آن در GDP و سهم آن در اشتغال و تلاش 
کشاورزان زحمت کش معطوف می نمایم و تاکید دارم  که 
نه تنها در این بخش توفیقات، علیرغم کمبودها در سطح 
بسیار خوبی است و موضوع مهاجرت بالعکس را نیز بخش 
کشاورزی فراهم آورده و چرخ های بسیاری از صنایع به 
ویژه صنایع وابسته و تکمیلی مستقیم را با ایجاد صدها 
هزار شغل به حرکت درآورده،  در پسا  کرونا نیز اقتصاد 
کشاورزی سهم قابل توجهی از کل اقتصاد کشور را به خود 

اختصاص خواهد داد.

رئیس جمهوری از تصمیمات جدید درباره وام یک میلیون 
تومانی یارانه بگیران خبر داد. 

پیش از این اعلام شده بود که این وام در اواخر فروردین 
یا اوایل اردیبهشت با سود 1۲ درصدی به یارانه بگیران پرداخت 
می شود و بازپرداخت آن ۲۴ ماهه خواهد بود. همچنین مقرر 

شده است اقساط وام از یارانه ماه های آینده کم  شود.
حجت الاسلام حسن روحانی که در جلسه ستاد اقتصادی 
دولت سخن می گفت، اعلام کرد دولت سود 1۲ درصدی 
را برعهده گرفته است؛ بنابراین وام یک میلیون تومانی 
یارانه بگیران، به صورت قرض الحسنه و قبل از ماه مبارک 

رمضان پرداخت می شود.
همچنین به گفته رئیس دولت دوازدهم، روند پرداخت 
تسهیلات به واجدان شرایط در کسب و کارهای 1۰ رسته شغلی، 
مشروط به اینکه در دوران مبارزه با کرونا کارگران خود را اخراج 
نکرده باشند، از اردیبهشت آغاز و تا پایان خرداد ادامه می یابد.
متن  ریاست جمهوری  اطلاع رسانی  پایگاه  گزارش  به 

سخنان روحانی به این شرح است:
جلسات ستاد اقتصادی دولت تحت تأثیر کرونا قرار 
گرفته و بحث های ما راجع به مسایلی است که در این زمینه 
باید بیشتر مد نظر قرار بگیرد. همانطور که مردم مستحضرند 
در موضوع کرونا یک بحث، بحث محدودیت هایی است که 
تحت عنوان فاصله هوشمند اجتماعی باید انجام بگیرد که 
به تدریج و به طور منظم اقداماتی که مجاز است، به اطلاع 

مردم می رسد.
اقداماتی که مردم باید دست نگه دارند، کسب وکارهایی 
هنوز  که  کسب وکارهایی  و  کنند  فعالیت  می توانند  که 
نمی توانند فعال باشند، بخش های آموزشی که هنوز نمی توانند 
فعال باشند و بحث حمل و نقل و سایر مسایل در بخش های 

مختلف برای مردم در این زمینه توضیح داده می شود.
یک بخش هم در زمینه نوعی کمک دولت به رسته ها و 
مشاغلی است که در این دو ماه بخاطر ویروس کرونا تحت 
فشار قرار گرفتند و کسب وکار آنها با مشکلات مواجه شده 

است.
در مجموع یک بسته 1۰۰ هزار میلیارد تومانی را مد نظر 
قرار دادیم که این بسته، ۲۵ هزار میلیارد تومان  به بخش 
بهداشت، دارو، درمان، تجهیزات پزشکی مربوط می شود و 
بخشی هم مربوط به صندوق بیمه بیکاری است و این بخش 
بلاعوض و پرداخت پولی است که توسط دولت برای مسایل 

کرونا انجام می شود.
بخش دیگر، مبلغ  ۷۵ هزار میلیارد تومان است که به 
صورت تسهیلات یا به عموم مردم و یارانه بگیرها پرداخت 
می شود و یا به کسب وکارهایی که قبلاً اعلام شده در 1۰ رسته 
شغلی که  در این ایام تحت فشار شدیدتری قرار گرفتند که 

رقم آن حدود ۵۲ هزار میلیارد تومان است.
یک رقم ۲3 هزار میلیارد تومانی هم هست که قبلاً قرار 
بود با سود 1۲ درصدی در اختیار یارانه بگیران قرار بدهیم، 
امروز بخشی از زمان جلسه ما با این بحث گذشت که چگونه 
این تسهیلات یک میلیون تومانی را  به یک وام قرض الحسنه  
تبدیل کنیم و آن بخش سودی را که بنا بود از حساب مردم 

پرداخت شود، دولت به عهده بگیرد.
در این جلسه تصمیم گرفتیم آن بخش را دولت به عهده 
بگیرد و این وام به صورت سابق که اعلام کردیم نیست، 
این وام یک میلیون تومانی که در اختیار مردم قرار می گیرد 
به صورت قرض الحسنه ای است. آن بحث هایی که سودش 
چگونه و به چه صورت باشد و 1۲ درصد را دولت به عهده 
گرفت که اینها را دولت پرداخت می کند و این یک میلیون 
تومان تقریباً روزهای اولیه ماه اردیبهشت در اختیار مردم قرار 

خواهد گرفت.
ششم اردیبهشت روز اول ماه رمضان است و همه تلاش 
ما این است که بتوانیم چهارم الی پنجم اردیبهشت؛ قبل از 
روز اول ماه رمضان، این یک میلیون تومان به حساب مردم 

ریخته شود و همه یارانه  بگیرها از آن بهره برداری و استفاده 
کنند.

البته یک چارچوبی وجود دارد که امروز و فردا انجام 
می گیرد و آن اینکه به مردم اطلاع داده می شود آنهایی که 
مایل هستند از این وام قرض الحسنه استفاده کنند، از طریق 
پیامک اعلام کنند؛ چون این پولی که به صورت وام پرداخت 
می شود در ماه اردیبهشت پرداخت می شود و در تیرماه به 
تدریج از یارانه آنها کسر خواهد شد یعنی یارانه اردیبهشت و 
خرداد آنها پرداخت می شود و در یارانه تیر به بعد، یک مقداری 
کسر می شود به خاطر آن یک میلیون وام که به صورت 

قرض الحسنه پرداخت شده است.
 آن مقداری که از ماه تیر به بعد از پول یارانه برداشت 
می شود، چیزی حدود 3۵ هزار تومان در ماه است که پرداخت 
می شود و این یک تصمیم مهمی بود که امروز اتخاذ کردیم 
که ان شاء الله تلاش می کنیم قبل از شب ماه مبارک رمضان 
بتوانند از این یک میلیون تومان برای خریدهایی که مورد 

نیازشان در این روزها است، استفاده کنند.
مسأله دوم، اعلام کرده بودیم که به سه میلیون نفر که 
در شرایط مضیقه اقتصادی زندگی می کنند، یک یارانه ویژه  
برای چهار ماه به اینها پرداخت شود که بین ۲۰۰ هزار تومان 
تا 6۰۰ هزار تومان را در ماه اسفند و فروردین پرداخت کردیم 
و در ماه اردیبهشت و خرداد هم پرداخت می کنیم و علاوه بر 
این چهار پرداخت، یک پرداخت ویژه هم در ماه مبارک رمضان 

به این 3 میلیون اضافه داده می شود.
مسأله بعدی، ۴ میلیون خانواری بود که از قبل اعلام 
کرده بودیم به اینها وام یک میلیون تا ۲ میلیون تومان به 
صورت قرض الحسنه ای پرداخت می شود و روی آن برنامه ریزی 
است علاوه بر یک میلیونی که به آنها داده می شود و در این 
یک میلیونی که به همه خانواده های یارانه بگیر داده می شود، 
برای برخی از آن خانواده ها که مشخص می شود یک مقداری 
اضافه بر آن که ۲ میلیون و 1.۵ میلیون است به آنها هم این 

پرداخت انجام می گیرد.
مسأله بعدی مربوط می شود به ۵۲ هزار میلیارد تومان 
تسهیلاتی که می خواهند دریافت کنند. رسته هایی که در 
این ایام تحت فشار بیشتری قرار گرفتند و کسب وکار آنها 
با مشکلاتی مواجه شد که حدود 1۰ رسته  اعلام شد و 
وزارتخانه های مربوطه به میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع 
دستی، صنعت، معدن و تجارت و تعاون، کار و رفاه اجتماعی 

در این زمینه کار می کنند.
تلاش ما این است که همه اقدامات در ماه اردیبهشت 
انجام بگیرد و در اواخر ماه اردیبهشت به اینها اعلام شود 
که برای دریافت این تسهیلات به بانک ها مراجعه کنند و 
امیدواریم از اواخر اردیبهشت تا پایان خرداد این تسهیلات به 
همه اینها که مشمول این تسهیلات می شوند، پرداخت شود.

این تسهیلات متفاوت است و قبلاً هم اعلام کردیم، 
شامل حال کسانی می شود که کارگری را اخراج نکردند. اگر 
یک بنگاه کوچک و متوسط کارگری را اخراج کرده باشد، شامل 
حال آن نمی شود اما آنهایی که همه کارگرها را با سختی نگه 
داشتند و حقوق کارگرها را پرداختند، یک پولی به آنها با یک 
محاسبه و یک مقدار برای سرمایه در گردش و برای جبران 
این کاری که کردند و همه کارگرها را نگه داشتند، پرداخت 
می شود و این پول طبق یک معیاری به عنوان تسهیلات 

پرداخت می شود.
امیدواریم تا 1۵ اردیبهشت همه اینها با مشخصات به 
واجدین شرایط پرداخت شود و پرداخت اینها هم با مقرراتی 
که هست، در اواخر اردیبهشت به مردم ان شاء الله پرداخت 
شود و در همه این موارد تلاش ما این است که تا ماه خرداد 
به همه اینها این تسهیلات پرداخت شود تا تنفسی باشد برای 

همه کسب وکارهایی که در این مدت فعالیت کردند.
نکته دیگری که می خواهم خدمت مردم عزیز بگویم که 
در جلسه قبلی اقتصادی خدمت مردم اعلام کرده بودیم که 

روزنامه بین المللی اقتصادی صبح ایران
w w w . a s r e - e g h t e s a d . c o m

چهارشنبه 27 فروردین  1399
15 آوریل  2020 . 21 شعبان 1441    

سال هجدهم . شماره 4396

تغییر تصمیم دولت درباره
 نحوه بازپرداخت وام یارانه بگیران

وام یک میلیون تومانی با حذف سود 12درصدی، قرض الحسنه شد 
این وام قبل از ماه رمضان پرداخت می شود

متقاضیان باید به صورت پیامکی درخواست خود را اعلام کنند
باز پرداخت وام یک میلیون تومانی 30ماهه خواهد بود

اقساط به مبلغ ماهانه 35هزار تومان از یارانه تیر کسر می شود
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تزریق مرغ منجمد به بازار، تزریق سم 
به صنعت مرغداری است

عرضه سهام »شستا« به کارگران
در برنامه تامین اجتماعی 
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حدود چهار میلیون تن کالای اساسی در گمرکات است و تلاش 
بر این بود که راهی را در نظر بگیریم همه این کالاها از گمرک 

یا در کشتی ها پیاده و ترخیص شود.
خوشبختانه امروز خدمت مردم عزیز عرض کنم که از آن 
چهار میلیون تن کالایی که گفتیم ترخیص می شود تا امروز 
یک میلیون تن کالا ترخیص شده است و این تحول بزرگی را 
برای بازار ما ایجاد می کند و آن سه میلیون تن کالای باقیمانده 
هم ظرف هفته های آینده ترخیص می شود و در اختیار مردم 

قرار می گیرد.
این هم یک شرایط خوبی را برای کالاهای اساسی در بازار 
بوجود می آورد و البته بحث راجع به کل سال هم در جلسه 
قبل و در این جلسه مورد تصمیم ما بود و برای همه نیازمندی 
کالاهای اساسی تا پایان سال، در این جلسه برنامه ریزی و یک 

مقدار بحث را تکمیل کردیم.
 مردم باید نسبت به کالاهای اساسی شان تا پایان 
سال مطمئن باشند. ذخایر ما و همان مقدار کالای اساسی 
که باید برای تجهیزات پزشکی و دارو خریداری شود، تقریباً 
برنامه ریزی ها انجام گرفته و اینها در اختیار مردم قرار خواهد 

گرفت.

 تامین سود وام های یک میلیون  تومانی
از آزادسازی ذخایر قانونی بانک ها

رئیس کل بانک مرکزی درباره نحوه تامین سود وام های 
یک میلیون تومانی  ای که بانک ها قرار است به یارانه بگیران 

بپردازند، توضیحاتی ارائه کرد.
عبدالناصر همتی، رئیس کل بانک مرکزی در یادداشت 
اینستاگرامی نوشت: به دنبال اقدام اولیه بانک مرکزی 
در جهت کمک به کاهش نرخ وام یک میلیون تومانی به 
خانوارهای یارانه بگیر، از طریق آزادسازی بخشی از ذخایر 
قانونی بانک ها نزد بانک مرکزی، و تعدیل نرخ آن وام ها به 1۲ 
درصد، امروز در جلسه ستاد اقتصادی دولت، باقبول پرداخت 
مابه التفاوت نرخ 1۲ درصد، با وام قرض الحسنه، توسط دولت، 
مقررشد وام پرداختی به همه خانوارهای یارانه بگیر، به صورت 

قرض الحسنه و3۰ ماهه باشد.
بدین ترتیب با انجام پروسه ثبت نام و اعلام درخواست 
تمایل سرپرستان خانوار، مبنی بر استفاده از این وام، در 
پاسخ به پیامک ارسالی وزارت رفاه، ان شاءالله تا روز قبل از 
شروع ماه مبارک رمضان، وام یک میلیون تومانی خانوارهای 
حسابشان  خودبه  عامل  بانک های  طریق  از  یارانه بگیر 
واریزخواهد شد. البته طبق اعلام قبلی، وام قرض الحسنه ۴ 
میلیون خانوار کم درآمد، بر اساس تعداد اعضای خانوار آنها، 
یک تا دو میلیون تومان خواهد بود.لازم می دانم از همراهی 

خوب نظام بانکی در این اقدام مهم قدردانی کنم.

 از سرگیری کسب وکارهای کم ریسک
در استان تهران از 30 فروردین 

فعالیت  سرگیری  از  به  اشاره  با  رئیس جمهوری 
کسب وکارهای کم ریسک در استان تهران از 3۰ فروردین 
ماه به وزیر کشور دستور داد همه تمهیدات لازم برای این 
منظور اتخاذ و اقدامات لازم در زمینه رعایت کامل پروتکل 
های بهداشتی در حمل و نقل عمومی شهری انجام گیرد تا 
با از سرگیری کسب وکارهای کم ریسک خدشه ای به سلامت 

مردم وارد نشود.
روحانی در گفت و گوی تلفنی با  عبدالرضا رحمانی فضلی، 
وزیر کشور، ضمن دریافت گزارش ارزیابی از روند اجرای طرح 
فاصله گذاری هوشمند و آغاز فعالیت کسب وکارهای کم ریسک 
در استان های کشور، بر ضرورت هماهنگی کامل بین استان ها 
در اجرای دقیق مصوبات ستاد ملی کرونا و دستورالعمل های 

صادره توسط استانداران تاکید کرد.
افزایش  داد  دستور  وزیرکشور  به  روحانی همچنین 
و تقویت توان ناوگان حمل و نقل  شهری براساس مصوبه 
جلسه روز یکشنبه ستاد ملی کرونا را پیگیری کند و تهمیدات 
لازم برای تسهیل در رفت و آمد مردم و استفاده از حمل و نقل 
عمومی با رعایت کامل پروتکل های بهداشتی اندیشیده شود.
و  بهنگام  اطلاع رسانی  اینکه  بیان  با  رئیس جمهوری 
بهداشتی  توصیه های  با  برای همراهی  مردم  اقناع سازی 
و ضرورت درخانه ماندن و پرهیز از ترددهای غیرضروری 
 تاثیر بالایی در مهار سریع ویروس کرونا دارد، افزود: کمیته 
امنیتی – اجتماعی ستاد ملی کرونا وظیفه خطیری در تحقق 

این هدف برعهده دارد.
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لایحه اصلاح قانون جلوگیری 
از تعطیلی کارخانه های کشور 

به مجلس ارسال شد
رئیس جمهوری، لایحه اصاح قانون »حمایت 
صنعتی و جلوگیری از تعطیلی کارخانه های کشور« 
را برای تشریفات قانونی به مجلس شورای اسامی 

ارسال کرد.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی دفتر هیات دولت، 
رئیس  روحانی،  حسن  والمسلمین  حجت الاسلام 
و  »حمایت صنعتی  قانون  اصلاح  لایحه  جمهوری، 
برای  را  کشور«  کارخانه های  تعطیل  از  جلوگیری 
تشریفات قانونی به مجلس شورای اسلامی ارسال کرد.
این لایحه با توجه به اعلام  نظر فقهای شورای 
نگهبان درخصوص مغایرت شرعی برخی از مواد قانون 
حمایت صنعتی و جلوگیری از تعطیلی کارخانه  های 
کشور – مصوب ۱۳۴۳-، لایحه اصلاحی به منظور رفع 
مغایرت  های یادشده در دولت تصویب و به مجلس 
شورای اسلامی ارسال شد. بر این اساس قانون 
حمایت صنعتی و جلوگیری از تعطیل کارخانه های 

کشور - مصوب ۱۳۴۳-  به شرح زیر اصلاح می شود:
۱- در ماده )۱(، عبارت "از میان افراد موثق و امین" 

بعد از عبارت "اعضای آن" اضافه می شود.
اشخاص  یا  "شخص  عبارت   ،)۲( ماده  در   -۲
طبیعی یا بالاترین مقام اشخاص حقوقی موضوع این 
ماده باید از میان افراد موثق و امین انتخاب شوند" 

پس از عبارت "تعیین نماید" اضافه می  شود.
۳- در ماده )۷(، عبارت "به ضمیمه سود متعلق 
به آن مطابق قانون عملیات بانکی بدون ربا )بهره( - 
مصوب ۱۳۶۲- با اصلاحات بعدی، " جایگزین عبارت 

"به ضمیمه بهره متعلق به آن" می شود.
بر اساس این گزارش، این لایحه پس از بررسی 
و تصویب در کمیسیون لوایح هیات دولت، در جلسه 

سی ام بهمن ۱۳۹۸ هیات وزیران به تصویب رسید.

آشنا: معتقدان به تعطیلی 
کشور هستند نفسشان از 

جای گرم بلند می شود
مشاور رئیس جمهوری با انتشار مطلب توییتری 
نوشت: کسانی که شعار می دهند کشور را باید 
تعطیل کرد لابد نفسشان از جای گرم بلند می شود.

به گزارش پایگاه اطلاع رسانی دولت، حسام 
الدین آشنا در این پیام توییتری تاکید کرده است که 
آنها خیالشان از درآمد خود و نزدیکانشان راحت است.
پایگاه اطلاع رسانی در ادامه متن توییتری حسام 
الدین آشنا، به نقل از رئیس مرکز روابط عمومی و 
اطلاع رسانی وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی 
نوشت: تاکنون ۷۳ هزار و ۳۰۳ نفر در کشور به طور 
قطعی به ویروس کرونا مبتلا شده و با فوت ۱۱۱ نفر در 
۲۴ ساعت گذشته، موارد فوت ناشی از این ویروس به 

۴۵۸۵ نفر رسیده است.

افزایش 32 درصدی صدور 
ضمانتنامه برای صنایع 

پیشرفته
شرکت  مدیره  هیات  رئیس  و  مدیرعامل 
پیشرفته  صنایع  از  حمایت  صندوق  مادرتخصصی 
عملکرد این صندوق طی سال 98 را تشریح کرد و از 
رشد چشمگیر صدور ضمانت نامه توسط این صندوق 

خبرداد. 
به گزارش شاتا، رضا نقی پور اصل افزود: صندوق 
حمایت از صنایع پیشرفته در سال ۹۸، بالغ بر ۸۷۰ 
میلیارد ریال ضمانت نامه صادر نمود که این رقم در دو 
دهه از فعالیت این شرکت بی سابقه بوده و یک رکورد 
محسوب می شود و در این بخش نسبت به سال ۹۷، 

با ۳۲ درصد افزایش مواجه بودیم.
مدیرعامل شرکت مادرتخصصی صندوق حمایت 
از صنایع پیشرفته میزان مصوبات سال ۹۸ این شرکت 
را بالغ بر ۱۰۵۰میلیارد ریال اعلام کرد و گفت: این 
مصوبه بالاترین میزان طی ۴ سال گذشته بوده و 

نسبت به سال ۹۷ نیز ۲۵ درصد رشد داشته است.

تورم برای روستاییان 3 درصد 
بیشتر از شهرنشینان است

به گفته معاون برنامه ریزی معاونت توسعه 
روستایی و مناطق محروم و عشایر کشور درآمد 
روستاییان نصف درآمد شهرنشینان و میزان تورم 
در  تورم  میزان  از  بیشتر  درصد  سه  روستاها  در 

شهرهاست.
نشست  در  معراجی  کاوه  ایرنا،  گزارش  به 
ویژه پیشگیری بیماری کرونا در روستاها و عشایر 
که با حضور معاون توسعه روستایی و نمایندگان 
وزارتخانه ها و سازمان های مختلف در وزارت میراث 
فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی برگزار شد، افزود: 
جامعه روستایی و عشایری ۲۱ میلیون جمعیت دارند 
و ۲۶درصد جمعیت کشور را به خود اختصاص دادند 
که بخش مهمی از تولید امنیت غذایی را برعهده دارند.
وی ادامه داد: روستاییان و عشایر در ۶۲ هزار 
مکان و منطقه سکنی دارند و درآمد روستاییان نصف 
شهرنشینان و نرخ تورم روستاییان بیش از ۳ درصد 
شهری هاست که این نشانگر آسیب پذیر بودن جامعه 

روستایی و تاب آوری کم این قشر است.
معراجی با بیان اینکه شیوع بیماری کرونا در 
مناطق روستایی وضع بحرانی نداشته است، اظهار 
کرد: اما اگر اتفاقی در روستا بیفتد در مرحله اول 
امنیت غذایی به خطر می افتد و بعد شاهد خطر 

بیکاری و حاشیه نشینی خواهیم بود.

گزارش رئیس دیوان 
محاسبات به رسانه ها

در  کشورگفت  کل  محاسبات  دیوان  رئیس 
حاشیه جلسه علنی مجلس در جمع خبرنگاران از 
احکام اجرا نشده بودجه، عدم بازگشت مابه التفاوت 
ارزی، بودجه خواری به نامه پروژه های محیط زیستی 
و نتایج رسیدگی به تخلفات مالی مدیران و نظارت 

مستمر بر مصوبات ستاد مقابله با کرونا خبر داد.
روز  علنی  نشست  حاشیه  در  آذر«   »عادل 
سه شنبه مجلس شورای اسلامی در جمع خبرنگاران با 
بیان اینکه دستگاه ها برای چابک سازی در تصمیم گیری 
برای شرایط مبارزه با کرونا طی این روزها مصوباتی 
طی داشته اند، اظهار داشت: ما نهایت همکاری را با 
دستگاه ها داریم و مصوبات شورای عالی امنیت ملی 
برای ما قانون تلقی می شود و دستگاه های نظارتی و 
مجری ملزم به اجرای آن مصوبات هستند مانند یک 
میلیارد یورویی که مقام معظم رهبری اجازه برداشت 

آن را از صندوق توسعه ملی صادر کردند.
رئیس دیوان محاسبات کل کشور ادامه داد: برای 
اینکه مردم مطمئن باشند نظارت های مستمر دیوان 
محاسبات بر برداشت های دولت برای مبارزه با کرونا 
وجود دارد، ما هیات ویژه رسیدگی به مصوبات ستاد 
مقابله با کرونا و شورای عالی امنیت ملی را تحت 
عنوان هیات حسابرسی ویژه دیوان محاسبات متشکل 
دیوان  برجسته  حقوقدانان  و  خبره  حسابرسان  از 
محاسبات به طور ویژه بر مصوبات اجرای آن ها نظارت 

و بررسی می کنند.
پیش  روز  دو  من  همچنین  کرد:  تاکید  وی 
نامه ای را خطاب به رئیس جمهوری نوشتم و در آن 
جا پیشنهاد دادم که شورای نظارتی مرکب از نماینده 
رئیس سازمان برنامه و بودجه، رئیس هیات نظارت 
بر صندوق توسعه ملی که من به عنوان رئیس دیوان 
محاسبات هستم و نماینده قوه قضاییه و همچنین 
اعتبارات  این  کننده  دریافت  دستگاه های  نماینده 
تشکیل شود تا به صورت لحظه ای بر هزینه ها نظارت 
داشته باشند تا ان  شاء الله حیف و میلی انجام نشود.

اجرای تنها ۳۲ درصد احکام 
بودجه 97

آذر با اشاره به مهم ترین محورهای گزارش تفریغ 
بودجه سال ۹۷ گفت: تحقق منابع و مصارف که 
بیش از ۱۰۰ درصد آن در سال ۹۷  به رغم تحریم های 

ظالمانه اجرایی شده است.
رئیس دیوان محاسبات کل کشور ادامه داد: در 
نیمه دوم سال ۹۷ تحریم ها شدت بیشتری پیدا کرد و 
برجام دچار چالش هایی شد اما با این وجود به دلیل 
مدیریت مناسب در حوزه فروش نفت و فرآورده های 
 ۱۰۰ حدود  مالیاتی  منابع  تحقق  و همچنین  نفتی 

درصدی به مرحله اجرا رسیده است.
آذر تاکید کرد: ۳۲ درصد احکام بودجه ای به طور 
کامل اجرا شده و حدود ۶۸ درصد انحراف از بودجه 
وجود داشته است. به ویژه حدود ۱۸ درصد احکام 
بودجه عملکردی نداشته است اما در بحث انضباط 
امور مالی و دخل و خرج کشور از سال ۹۶ تا ۹۸ توسط 

کارگزاران رو به بهبودی داشته است.

عدم بازگشت 10هزارمیلیارد تومان 
مابه التفاوت ارزی 

آذر با اشاره به مصادیق واگذاری های ناموفق 
هم اظهار داشت: براساس تفریغ بودجه سال ۹۶ 
واگذاری های کشت و صنعت مغان، پالایشگاه نفت 
کرمانشاه، نیشکر هفت تپه، شرکت توسعه گردشگری 
و ... از مصادیق این واگذاری های ناموفق است که 
خوشبختانه پالایشگاه کرمانشاه و توسعه گردشگری 
و ماشین سازی و ریخته گری تبریز با ورود دیوان 
محاسبات برگشت خورد و واگذاری آن ها متوقف شد 
اما در بحث کشت و صنعت مغان در دست رسیدگی 

است که نتیجه آن را به زودی اعلام خواهیم کرد.
رئیس دیوان محاسبات کل کشور رسیدگی به 
موضوع ارز ۴۲۰۰ تومانی یکی دیگر از موارد مهم در 
گزارش تفریغ بودجه سال ۹۷ عنوان و تصریح کرد: 
وارد  و  به صرافی ها  در سال ۹۷  که  ارزی  مجموع 
کنندگان کالاهای اساسی و  غیراساسی داده شده 
۳۱ میلیارد دلار بوده است که از این رقم حدود ۴.۸ 
است و  واردات کالا نداشته  ازای  مابه  میلیارد دلار 
همچنین قرار بوده حدود ۱۲ هزار میلیارد تومان بابت 
مابه التفاوت قیمت ارز به حساب بانک های عامل 
واریز شود که با پیگیری های دیوان تا سال ۹۸ تنها 
۲ هزار میلیارد تومان آن بازگشته و ۱۰ هزار و ۵۰۰ 

میلیارد تومان آن تاکنون بازنگشته است.

 مجموع 10 هزار میلیارد تومانی 
تخلفات دریافتی مدیران

آذر با اشاره به میزان پرداختی ها به مدیران و 
همچنین گروه های نجومی در گزارش تفریغ بودجه 
سال ۹۷، بیان داشت: ۲۴۱ نفر که حقوق نامتعارف 
دریافت می کرده اند، شناسایی شد و این افراد بیش از 
سقف قانونی مشخص شده حقوق دریافت می کردند. 
۳۶۰ پرونده به دادسرا ارسال شده که مجموع تخلفات 
آن ها حدود ۱۰ هزار و ۷۰۰ میلیارد تومان است و البته 

حکم برخی از آن ها صادر شده است.  
مجموع  تومان  میلیارد   ۵۷ حدود  افزود:  وی 
تخلفات دریافتی ۲۴۱ مدیر بوده است که تا قبل از 
ارسال پرونده به دادسرا ۲۹ میلیارد تومان آن برگشت 

داده شد.

بودجه خواری در لوای حفظ محیط 
زیست

آذر ادامه داد: ما حسابرسی هایی هم در بحث 
محیط زیست انجام دادیم که مشخص شد حدود ۱۴ 
هزار میلیارد تومان بابت طرح هایی که در حوزه های 
زیرساختی و زیربنایی اجرا می شود دستگاه های اجرایی 
ما باید برای جبران و احیای منابع طبیعی و محیط 
زیست پرداخت می کردند که هیچ گونه اقدامی انجام 
نشده است که اسامی متخلفین در این زمینه هم به 

دادسرا معرفی شده است.

یم
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 : ت
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عک خبرگشتی در چهارگوشه دولت

و  ملی  امنیت  کمیسیون  سخنگوی 
سیاست خارجی مجلس شورای اسامی با 
اشاره به وضعیت اقتصادی کشور بعد از 
شیوع کرونا در جلسه روز کذشته گفت که 
در این جلسه وزیر صنعت، معدن و تجارت 
آماری درباره ی تولید ماسک و میزان واردات 
سازمان  رئیس  همچنین  و  داد  ارائه  آن 
مالیاتی از احتمال تغییر زمان الزام تسلیم 

اظهارنامه های مالیاتی سخن گفت.
به گزارش ایسنا، سید حسین نقوی 
کذشته  روز  جلسه  توضیح  در  حسینی 
کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی 
مجلس شورای اسلامی گفت: این جلسه با 
حضور رحمانی وزیر صنعت، معدن و تجارت 
از  نمایندگانی  و  اقتصاد  وزارت  معاونان  و 
برگزاری  و سپاه در محل  اطلاعات  وزارت 
اسلامی  شورای  مجلس  علنی  جلسات 

تشکیل شد.
این جلسه  ابتدای  وی ادامه داد: در 
و  ملی  امنیت  کمیسیون  رئیس  ذوالنور 
اسلامی  سیاست خارجی مجلس شورای 
و  داغدار  خانواده های  به  تسلیت  ضمن 
تشکر از همه کسانی که برای مبارزه با 
کرونا تشکیل می کنند به ویژه کادر درمانی، 
حرکت  ضرورت  بر  پزشکان  و  پرستاران 
جهادی در حوزه اقتصادی و تولید در سال 

جهش تولید تاکید کرد.

افزایش تولید اقام بهداشتی
این نماینده مجلس شورای اسلامی با 
اشاره به صحبت های وزیر صمت، اظهار کرد: 
آقای رحمانی این توضیح را داد که مجموعه 
درگیری  تجارت  و  معدن  صنعت،  وزارت 
گسترده ای در حوزه مبارزه با ویروس کرونا دارد 
از تامین اقلام و نیازهای اساسی تا مدیریت 
تولید و احقاق جهش تولید از اولویت های 
این وزارتخانه محسوب می شود. طبق این 
توضیحات قبل از کرونا وزارت صمت روزانه 
۲۰۰ هزار ماسک تولید می کرده که امروز به 
تولید روزانه یک میلیون ماسک رسیده است. 

علاوه بر این بخشی از ماسک هم در صنوف 
و امور خیریه مردمی تولید می شود این یعنی 
حدود پنج برابر و آن هم در وضعیتی که باید 

خیلی از مسائل رعایت می شد.
نقوی حسینی ادامه داد: آقای رحمانی 
این توضیح را هم داد که علاوه بر این 
نیز در روز در  حدود سه میلیون ماسک 
بخش های دیگر تولید می شود و مابقی آن 
از ناحیه واردات تامین می شود. حدود ۱۲۰ 
میلیون ماسک ثبت سفارش شده و تاکنون 
وزارت  تحویل  ماسک  میلیون   ۲۵ حدود 
بهداشت و درمان شده است. تا هفته اول 
اردیبهشت ماه تولید ما به حدود روزانه چهار 

میلیون ماسک می رسد.
وزیر  توضیحات  طبق  داد:  ادامه  وی 
صنعت، معدن و تجارت در حال حاضر در 
مواد شوینده ظرفیت تولید به ۸۰ درصد 
رسیده و روزانه با تلاش های صورت گرفته 
تولید را به هشت برابر رسانده ایم. تولید 
الکل و دستکش دو برابر شده است اینها 
نشان می دهد که در تامین نیازهای بهداشتی 
مبارزه با کرونا مشکل نداریم و هرچه لازم 
باشد را تامین کرده ایم و همچنین قادر به 
تولید و تامین هستیم آن هم در وضعیتی 
که تحریم ها و خصومت های دشمنان علیه 

ما بیشتر شده است.
و  ملی  امنیت  کمیسیون  سخنگوی 
اسلامی  سیاست خارجی مجلس شورای 
خاطر نشان کرد: وزیر صنعت، معدن و 
تامین  و  بازار  تنظیم  موضوع  به  تجارت 
اشاره ای داشت  نیز  مردم  اولیه  نیازهای 
و بیان کرد فروشگاه ها پر از اقلام است و 
مردم هرچه نیاز دارند در دسترس شان است 
الحمدالله هیچ مشکلی در بازار نداریم و از 
این به بعد هم مشکلی نخواهیم داشت. 
لازم است از مردم به ویژه بخش تولید و 
واردات که همراهی خوبی داشتند تشکر 
کنیم. در همین شرایط حدود چهار میلیون 
تن کالای اساسی در بنادر داریم و نگرانی 

وجود ندارد.

اختصاص کمک 750 میلیارد 
تومانی به صنوف آسیب دیده 

از کرونا
وی افزود: طبق این توضیحات بانک 
و  اقتصادی  مختلف  بخش های  و  مرکزی 
بخش خصوصی همکاری بسیار جدی و خوبی 
داشتند البته که برخی واحدهای تولیدی 
آسیب دیدند که تلاش می کنیم مشکلات 
آنها را رفع کنیم دولت هم مصوبات خوبی در 
ارتباط با جبران آسیب های واحدهای تولیدی 
داشته که از جمله آن اختصاص ۷۵۰ میلیارد 
تومان به حوزه صنوف و خدمات است که 
نحوه ی تولید و توزیع و لیست آنها اعلام 
شده این حمایت ها شامل حقوق کارگران و 
کارمندان این واحدهاست و همچنین زیان 

کارفرمایان هم می شود.
این نماینده مجلس شورای اسلامی 
اضافه کرد: طبق توضیحات وزیر دو کمک و 
حمایت از خانواده ها صورت می گیرد که دولت 
اعلام کرده یک میلیون تومان به خانواده ها 
پرداخت می شود و مابقی خانواده های آسیب 
دیده به خصوص خانواده های تحت پوشش 
بهزیستی و کمیته امداد از طرق دیگری مورد 

حمایت قرار می گیرند.
نقوی حسینی ادامه داد: وزیر تاکید 
از  دیده  آسیب  تولیدی  واحدهای  داشت 
او  می شوند.  حمایت  حتما  کرونا  ناحیه 
همچنین بیان کرد که این وزارتخانه برنامه 
ویژه برای جهش تولید ارائه کرده و قطعا 
آن را محقق می کند البته همه کشورها با 
این مشکل روبه رو بوده و رشد اقتصادی 
اغلب کشورها در سال گذشته منفی شده 
ولی ما تلاش می کنیم در جمع کشورهایی 
با رشد اقتصادی مثبت قرار گیریم. هدف 
جهش تولید بازار داخلی و بعد هم بازارهای 
خارجی است هیچ مانع و محدودیتی در 
صادرات حتی در شرایط کرونایی نداریم 
البته که حوزه خروج مسافر از کشور راه ها 

بسته است تردد امکان پذیر نیست و خروجی 
نداریم.

جلسه  ادامه  در  ایسنا،  گزارش  به 
دهقانی معاون وزیر اقتصاد گزارشی ارائه 
کرد که طبق توضیحات سخنگوی امنیت 
ملی او گفت که تامین مبالغ مورد نیاز حوزه 
بیمارستان ها،  از  اعم  درمان  و  بهداشت 
دانشگاه ها و اورژانس ها اولویت اول این 
وزارتخانه است بحث مالیات و عملیات اجرایی 
وصول مالیات هم تا پایان اردیبهشت ماه 
تمدید مهلت شده و برنامه های مفصلی برای 
همراهی و مساعدت با بنگاه های اقتصادی 
داریم. جلسات هیات مدیره بنگاه ها باید 
غیرحضوری باشد. مراودات بانکی به صورت 
فرصت  این  از  شده  تنظیم  غیرحضوری 
استفاده شده تا با انجام کلیه امور به صورت 

الکترونیکی، دولت الکترونیک محقق شود.

تعویق پرداخت بدهی های 
مالیاتی به سه ماه آینده

وی ادامه داد: در این جلسه پارسایی 
معاون وزیر اقتصاد و رئیس سازمان امور 
مالیاتی هم با اشاره به شرایط، سقف و 
کف دریافت  مالیات ها و تعویق پرداخت 
اجرای  و  وصول  عملیات  توقف  مالیات، 
مالیاتی، تعویق پرداخت بدهی های مالیاتی 
به سه ماه آینده بیان کرد که این اقدامات 
سازمان در شرایط کنونی است احتمالا زمان 
الزام تسلیم اظهارنامه های مالیاتی نیز تغییر 
خواهد کرد ما معتقدیم باید حداکثر حمایت 

از مودیان مالیاتی صورت گیرد.
برزگر،  کواکبیان،  جلسه  این  در 
نجفی، گودرزی، بروجردی، جمالی، رحیمی 
و برومندی از اعضای کمیسیون اظهارنظر 
کردند که به گفته نقوی حسینی بعد از 
صحبت های آنها رحمانی وزیر صنعت، معدن 
و تجارت تاکید داشت که اولویت صادرات در 
سال جهش تولید به ۱۵ کشور همسایه و 
چین و هند خواهد بود. دقت داریم در این 

حرکت کیفیت فدای کمیت نشود.

رسانه های  کارکنان  و  خبرنگاران 
را در  خود  که شغل  کار  قانون  مشمول 
فعالیت  یا  داده اند  دست  از  سال جاری 
و  فروردین   ،98 اسفند  ماه های  در  آنها 
ویروس  شیوع  دلیل  به   99 اردیبهشت 
کرونا )حوادث غیرمترقبه( به حالت تعلیق 
در آمده؛ مشمول بیمه بیکاری هستند و 
برای درخواست بیمه بیکاری نیاز به مراجعه 

حضوری ندارند.
و  مطبوعاتی  معاونت  گزارش  به 
اطلاع رسانی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی، 
برای پیشگیری از شیوع کرونا و حفظ سلامت 

خبرنگاران و کارکنان رسانه مشمول قانون 
کار و تامین اجتماعی، متقاضیانی که شغل 
خود را از دست داده اند، از این پس برای 
ثبت درخواست بیمه بیکاری نیاز به مراجعه 
حضوری ندارند و به منظور رعایت مهلت 
قانونیِ بیمه بیکاری، می توانند به سامانه 

ثبت درخواست بیمه بیکاری مراجعه کنند.
کار  روابط  معاون  ابلاغیه  براساس 
وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی و رئیس 
سازمان تامین اجتماعی، ثبت درخواست 
به  نیاز  بدون  بیکاری  بیمه  متقاضیان 
مراجعه حضوری به ادارات تعاون، کار و رفاه 

اجتماعی و کاریابی های غیردولتی تا پایان 
اردیبهشت ماه سال ۱۳۹۹ از طریق سامانه 
الکترونیکی ثبت درخواست متقاضیان بیمه 

بیکاری انجام می شود.
حاتم شاکرمی، معاون روابط کارِ وزارت 
مصطفی  و  اجتماعی  رفاه  و  کار  تعاون، 
سالاری، رئیس سازمان تامین اجتماعی در 
ابلاغیه ای مشترک با اشاره به اقدامات وزارت 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی برای ارائه خدمات 
بیمه  و  از مشاغل  بهتر در حوزه حمایت 
بیکاری به جامعه هدف تاکید کردند: سامانه 
الکترونیکی ثبت درخواست متقاضیان بیمه 

بیکاری برای انجام امور متقاضیان بدون نیاز 
به مراجعه حضوری به ادارات تعاون، کار 
و رفاه اجتماعی و کاریابی های غیردولتی و 
همچنین حذف مراحل حضور و غیاب مقرری 
بگیران بیمه بیکاری طراحی شده و تا پایان 

اردیبهشت فعال است.
در ادامه این دستورالعمل آمده است: 
بر اساس این دستورالعمل ضروری است 
ادارات تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان ها 
واجد  متقاضیان  درخواست  اخذ  از  پس 
شرایط بیمه بیکاری که حداکثر تا پایان 
اردیبهشت ماه در سامانه مربوطه ثبت نام 
می کنند، نسبت به بررسی غیرحضوری کلیه 
شرایط قانونی لازم، اقدام و بدون نیاز به طی 
روال معمول و طرح موضوع در کمیته های 
مربوطه، در صورت احراز شرایط قانونی برای 
دریافت مقرری بیمه بیکاری بابت ماه های 
اسفند ۱۳۹۸ و فروردین و اردیبهشت ۱۳۹۹ 
نسبت به ارسال لیست مشمولین به شعب 
برقراری  جهت  مربوطه  اجتماعی  تامین 

مقرری بیمه بیکاری اقدام کنند.
در این ابلاغیه همچنین تاکید شده 
است استمرار پرداخت مقرری بیمه بیکاری 
و  فروردین  اسفند،  ماه   ۳ پایان  از  پس 
اردیبهشت مستلزم رسیدگی حضوری و طرح 
پرونده در کمیته های دو نفره خواهد بود. 
همچنین شعب تامین اجتماعی موظفند 
اسرع  در  و  مربوطه  قوانین  چارچوب  در 
وقت نسبت به برقراری بیمه بیکاری برای 
افراد مشمول برای مدت زمان مقرر در این 
ادارات  به  را  نتیجه  و  اقدام  دستورالعمل 

مربوطه و متقاضی اعلام کنند.

ارائه گزارش اقتصادی دوره کرونا 
در کمیسیون امنیت ملی

پرداخت بیمه بیکاری به کارکنان رسانه ها 

رحمانی: چهار میلیون تن کالای اساسی در بنادر داریم
پارسایی: زمان الزام تسلیم اظهارنامه های مالیاتی تغییر می کند
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نایب رئیس کانون انجمن صنفی مرغداران گوشتی:

تزریق مرغ منجمد به 
بازار، تزریق سم به صنعت 

مرغداری است
مرغداران  صنفی  انجمن  کانون  نایب رئیس 
گوشتی معتقد است که تزریق مرغ منجمد در حالی 
که مرغداران به ازای هر کیلو مرغ حدود ۴۰۰۰ تومان 
ضرر می کنند؛ تزریق سم به صنعت مرغداری است 
و هیچ اقدامی نمی تواند بیش از این به صنعت 

مرغداری آسیب وارد کند.
حبیب اسدالله نژاد در گفت وگو با ایسنا، با 
بیان اینکه نارضایتی واحدهای تولیدی در کشور 
از سیاست گذاری های دولت در رابطه با وضعیت 
کسب و کار و تولید، مسبوق به سابقه است و 
تنها مختص به کرونا نیست، اظهار کرد: یکی از 
در  خصوصا  تولیدکنندگان  رضایت  عدم  دلایل 
بخش کشاورزی این است که در این بخش عقبه 
کارشناسی قوی وجود ندارد که به شناخت آسیب ها 
و ایجاد طرح و برنامه برای رفع چالش ها بپردازد و 
نگاه بخش دولت نگاه صرف به بازار مصرف بدون 
توجه به نقش و اهمیت ویژه بخش تولید  است. 
به طور مثال در خصوص وظایف بخش کشاورزی 
این نتیجه نرسیده اند که آیا برخی از  به  هنوز 
مسئولیت ها باید در بخش کشاورزی باقی بماند 
سال  چند  هر  و  باشد  صمت  وزارت  برعهده  یا 
یک بار این وظایف در قالب طرح انتزاع بین این 
دو وزارتخانه جابجا می شود  که همین امر آسیب 

زیادی به این بخش زده است.
وی با اشاره به اینکه در یک ماه و نیم گذشته 
اتفاقات متعددی باعث شد تا تولیدکنندگان مرغ 
گوشتی بالغ بر۱۳۰۰ میلیاردتومان متحمل خسارت 
شوند، گفت: قیمت تمام شده مرغ برای مرغداران 
حدود ۱۰ تا ۱۱ هزارتومان بوده و این رقم همچنان 
رو به افزایش است؛ در حالی که قیمت فروش مرغ 
به کشتارگاه ها در این مدت  از ۵۷۰۰ تومان تا ۸۰۰۰ 
تومان است. این یعنی مرغداران ما به ازای هر کیلو 
مرغی که عرضه کرده اند در مقاطعی تا  ۴۵۰۰تومان 

ضرر کردند.
مرغداران  صنفی  انجمن  کانون  نایب رئیس 
گوشتی در ادامه به دلایلی که منجر به ضرر و زیان 
تولیدکنندگان مرغ گوشتی شده اشاره کرد و گفت: 
یکی از این دلایل  افزایش غیرکارشناسی حجم 
تولید مرغ بدون توجه به نیاز بازار و  به صورت 
دستوری از طریق کارگروه ستاد تنظیم بازار بود. 
از دلایل دیگر نیز می توان یه شیوع کرونا و کاهش 
قدرت خرید مردم به دلیل از رونق افتادن کسب و 
کار و تعطیلی رستوران ها، تالارها، مراکز پذیرایی 
و ...اشاره کرد که منجر به کاهش میزان مصرف 
مرغ در این ایام و انباشت این قلم در واحدهای 

مرغداری شده است.
وی در پاسخ به این سوال که آیا خریدهای 
حمایتی نتوانسته از ضرر و زیان تولیدکنندگان در 
این اوضاع کم کند، گفت: عملکرد شرکت پشیبانی 
تنها  نه  و  است  تولید  ضد  متاسفانه  دام  امور 
پشتیبان امور دام نیست بلکه سیاست گذاری ها و 
برنامه ریزی هایش علیه تولید است؛ به طوری که 
خرید حمایتی این شرکت کمتر از قیمت تمام شده 
است و  به جای اینکه خرید مرغ را از مرغداران انجام 
دهد از کشتارگاه انجام می دهد و عملا هیچ سودی 

عاید تولیدکننده نمی شود.

 زیان ۴۰۰۰ تومانی 
تولید هر کیلوگوشت مرغ

اسدالله نژاد با بیان اینکه مرغ در حال حاضر  
حدود  ۴۰۰۰ تومان کمتر از قیمت تمام شده برای 
این  کرد:  تصریح  می رسد،  فروش  به  مرغداران 
درحالی است که شرکت پشتیبانی امور دام  اعلام 
می کند برای ایام پیش رو مرغ منجمد وارد بازار 
می کند. تزریق مرغ منجمد در حالی که مرغداران 
ما به ازای هر کیلو مرغ حدود ۴۰۰۰ تومان ضرر 
است  مرغداری  به صنعت  تزریق سم  می کنند؛ 
و هیچ اقدامی نمی تواند بیش از این به صنعت 

مرغداری آسیب وارد کند.
 او با اشاره به اینکه در سالی که مزین با نام 
»جهش تولید« است نباید تصمیماتی بر ضد تولید 
گرفته شود ولی بعضا تصمیماتی از این قبیل را 
مشاهده می کنیم، افزود: با توجه به اوضاع سخت  و 
گرانی تامین نهاده و دان، انباشت مرغ در واحدها، 
زیان های  خصوصی،  و  دولتی  بخش  ذخیره سازی 
موجود و ریسک بالای تولید  به مرغداران توصیه 
می کنیم برای جوجه ریزی شتابزده عمل نکنند و با 

دست خود تیشه به ریشه خود نزنند.
وی با بیان اینکه اگر وضع به همین شیوه 
پیش رود، مرغداران ناچار به تعطیلی واحدهای خود 
هستند، عنوان کرد: باید افرادی که سیاست های 
ناپخته اعمال می کنند و هیچ تعهدی در قبال تولید 

ندارند، پاسخگو باشند.
مرغداران  صنفی  انجمن  کانون  نایب رئیس 
واحدهای  گفت:  صحبت هایش  ادامه  در  گوشتی 
مرغداری به شدت با کمبود و گرانی ذرت و سویا 
مواجه هستند و این در حالی است که انبارهای 
شرکت پشتیبانی پر از ذرت و سویا است و بخشی از 
ذرت و سویا نیز در انبارهایی در بنادر است و بایستی 

ترخیص شوند.
اسدالله نژاد با تاکید براینکه واحدهای مرغداری 
با انباشت شدید مرغ مواجه شده اند، به راه کارهایی 
برای کاهش ضرر مرغداران اشاره کرد و گفت: توزیع 
هرگونه مرغ منجمد تحت هر وضعی در سطح کشور 
باید ممنوع شود. همچنین کشتارگاه ها نیز مکلف 
شوند که مرغ را از مرغدار بر اساس نرخ مصوب 
شرکت پشتیبانی دام خریداری کنند. یعنی اینگونه 
نباشد که مرغ را ارزان از مرغدار خریداری کنند و با 
سودجویی و سود کلان  به شرکت پشتیبانی امور دام 
بفروشند. از طرفی حجم جوجه ریزی در کشور باید 
متناسب با تولید باشد و سیاست های دستوری باید 

حذف شود.

خبر

آخرین آمارها از پرداخت 
تسهیلات به بخش صنعت

گزارش های منتشر شده از سوی وزارت صنعت، 
معدن و تجارت حکایت از آن دارد که در یازده ماهه 
سال گذشته، ۲۲۷۹ فقره درخواست وام به ارزش ۱۷ 
هزار و ۲۹۸ میلیارد تومان به بانکها معرفی شده اند.

به گزارش وزارت صمت، گزارش های منتشر شده 
از سوی وزارت صنعت، معدن و تجارت حکایت از 
آن دارد که در یازده ماهه سال گذشته، ۲۲۷۹ فقره 
درخواست وام به ارزش ۱۷ هزار و ۲۹۸ میلیارد تومان 
به بانک ها معرفی شده اند؛ اما تنها ده درصد از آنها 

توانستند تسهیلات خود را دریافت کنند.
آمارهای منتشر شده نشان می دهد که در ۱۱ 
ماهه سال قبل، ۵ هزار و ۳۰۷ مورد ثبت نام برای 
صورت  اشتغال  و  تولید  برنامه  تسهیلات  دریافت 
گرفته که در نهایت حدود ۱۰ درصد آنها یعنی ۵۵۳ 
مورد موفق به دریافت این تسهیلات شدند؛ این در 
حالی است که طی این مدت، ۵۵۳ متقاضی موفق به 
دریافت تسهیلات ۳ هزار و ۲۹۳ میلیاردتومانی برنامه 

تولید و اشتغال شده اند.

دستورالعمل جدید 
قیمت گذاری خودرو در راه است

عضو شورای رقابت اعلام کرد که تمامی بنگاهها 
موظف هستند هر شش ماه یکبار، گزارشی از سهم 
خود در بازار به صورت مستقیم و غیرمستقیم به 
شورای رقابت ارائه دهند و موضوع قیمت گذاری 

متعلق به شورای رقابت است.
محسن بهرامی ارض اقدس در گفتگو با خبرنگار 
مهر گفت: با تشخیص شورای رقابت به ویژه بعد از 
منع واردات خودرو از سوی دولت به دلیل مسائل 
ارزی کشور، اگرچه در گذشته چند نمونه از خودروهای 
داخلی، مشمول انحصار بودند، اما امروز به اعتقاد 
شورای رقابت، همه انواع خودرو مشمول انحصار 
است و از این جهت، موضوع قیمت گذاری و تنظیم 
خودروهای  انواع  تشخیص  و  قیمتی  دستورالعمل 
انحصاری، متعلق به شورای رقابت است؛ پس قرار 

است که موضوع قیمت گذاری را مطرح کنیم.
بهرامی ارض اقدس گفت: به دلیل اوضاع اقتصادی 
سال گذشته، موضوع قیمت گذاری خودرو در ستاد 
هماهنگی اقتصادی دولت مطرح و مقرر شد ستاد 
تنظیم بازار، قیمتها را تعیین کند؛ اما برای سال ۹۹، 
هنوز تداوم این مسیر مورد توافق واقع نشده و بر این 
اساس، شورای رقابت قصد دارد تا با هماهنگی ستاد 
تنظیم بازار، دستورالعملی را تدوین کند که از آن طریق، 
قیمت های مشخصی برای خودرو داشته و دسترسی به 

خودرو را برای مصرف کنندگان تسهیل نماید.
که  است  این  اهمیت  حائز  نکته  افزود:  وی 
اگر تفاوت قیمت زیاد بین نرخ بازار و کارخانه های 
خودروسازی وجود داشته باشد، بازار به هم می ریزد؛ 
به همین دلیل قرار است که تمامی سازمان ها و 
دستگاه هایی که نظری در رابطه با دستورالعمل قیمت 

خودرو دارند، آن را به شورای رقابت ارائه دهند.
حال به نظر می رسد که قیمت گذاری خودرو وارد 
فصل جدیدی خواهد شد که بر اساس آن، چنانچه 
حرکت درستی مبنی بر تدوین دستورالعمل نرخ گذاری 
در بازار خودرو شکل گیرد و آیین نامه ها و ضوابط آن 
به درستی تدوین و تبیین گردد، آنگاه بازار خودرو نیز 
از این آشفته بازار و حضور پررنگ دلالان نجات خواهد 
یافت و مصرف کنندگان واقعی خواهند توانست نیاز 
خود را به موقع و مطابق با ضوابط تعیین شده، تأمین 

نمایند.

اخبار
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سیاست های  و  اقتصادی  امور  دفتر 
تجارت  و  معدن  صنعت،  وزارت  تجاری 
چالش های پیش روی بخش صنعت در سال 
 ،FATF تحریم ها،  بخش  چهار  در  را   ۹۹
شیوع کرونا و کاهش قیمت نفت و افت 

تقاضای جهانی بررسی کرد.
تحریم ها  تداوم  بررسی،  این  برپایه 
می تواند منجر به کاهش درآمدهای ارزی و 
محدودیت تامین ارز برای کالاهای اساسی و 
کاهش واردات کالاهای واسطه ای و سرمایه ای 
مورد نیاز بخش صنعت شود، به طوری که 
به ازای هر ۱۰ درصد کاهش واردات کالاهای 
واسطه ای و سرمایه ای حدود ۲.۵ درصد رشد 
صنعتی کاهش می یابد. تحریم ها همچنین 

منجر به کاهش صادرات کالاهای غیرنفتی 
و  پتروشیمی  تحریمی،  کالاهای  ویژه  )به 
فلزات(، محدود شدن بازارهای صادراتی و 
مبادی وارداتی )کوچک شدن اقتصاد در حوزه 
تجارت خارجی( و توقف یا کاهش همکاری های 

بین المللی با بنگاه های تولیدی می شود.

FATF
سیاست های  و  اقتصادی  امور  دفتر 
تجاری وزارت صنعت، معدن و تجارت، آثار 
مشکلات FATF را افزایش رتبه اعتباری به 
اعتباری  بیمه  هزینه های  افزایش  معنای 
صادراتی برای سرمایه گذاری و تامین مالی، 
افزایش بیمه حمل و نقل، افزایش هزینه 

در  انبارداری  هزینه  افزایش  و  کالا  حمل 
بخش صنعت عنوان کرد.

شیوع کرونا
برپایه این گزارش، شیوع کرونا نیز 
منجر به کاهش تولید )کاهش فرصت های 
کسب و کار( و کاهش تقاضای داخلی و 
خارجی )بسته شدن مرزهای زمینی توسط 
نقدینگی  کاهش  و  همسایه(  کشورهای 

بانک ها خواهد شد.
همچنین افزایش هزینه های دولت به 
دلیل افزایش هزینه های درمان و سلامت و 
ذخیره سازی کالاهای اساسی توسط کشورها 
و کاهش مبادلات تجاری آنها، از دیگر آثار 

شیوع ویروس کرونا در کشور است. کاهش 
۵۰ تا ۷۰ درصدی تقاضای صنوف ناشی از 

شیوع ویروس کرونا پیش بینی می شود.

کاهش قیمت نفت
بر پایه گزارش دفتر یاد شده، کاهش 
نفت،  از صادرات  ارزی حاصل  درآمدهای 
کاهش قیمت جهانی محصولات صادراتی 
)پتروشیمی و غیره(، امکان چالش در تأمین 
کالاهای  آن  تبع  به  )و  اساسی  کالاهای 
واسطه ای و سرمایه ای مورد نیاز تولید( و 
کاهش توان دولت در پرداخت های عمرانی 
حوزه تولید و تجارت، از جمله آثار کاهش 

قیمت نفت و افت تقاضای جهانی است.

وزیر  دامی  تولیدات  امور  معاون 
بالای  زیان  به  اشاره  با  جهادکشاورزی 
تا  گذشته  سال  اسفندماه  از  مرغداران 
امروز اعلام کرد، پیشنهاد شده تشکل ها و 
اتحادیه های مرغداری برای حذف واسطه ها 
و کمک به انجام بهتر خرید حمایتی به 
عنوان مباشر خرید با شرکت پشتیبانی امور 

دام کشور همکاری کنند.
مرتضی رضایی در گفت وگو با ایلنا با 
بیان اینکه در سال گذشته تولید مرغ در 
کشور رشد ۱۰.۵ تا ۱۱ درصدی داشت، اظهار 
کرد: سال ۹۸ حدود ۲ میلیون و 6۵۰ هزار 
تن مرغ در کشور تولید شد که کم نظیر 
است. وی ادامه داد: کاهش تقاضا در پی 
شیوع ویروس کرونا موجب شد در سالی 
که با رشد تولید روبه رو بودیم کاهش عرضه 

اتفاق بیفتد.
روزهای  از  براینکه  تاکید  با  رضایی 
ابتدای بحران، شرکت پشتیبانی برای حمایت 

از مرغداران اقدام به خرید کرد، افزود: با 
توجه به حجم زیاد تولید تا امروز ورود 
شرکت پشتیبانی امور دام به خرید حمایتی 
تاثیر خود را بر تنظیم بازار مرغ نشان نداده 
است. وی اضافه کرد: اگر خرید حمایتی 
شرکت پشتیبانی امور دام از اسفند سال 
گذشته آغاز نمی شد چه بسا زیان مرغداران 

بیشتر از این مقدار بود.
وزیر  دامی  تولیدات  امور  معاون 
جهادکشاورزی در پاسخ به این پرسش که 
اما مرغداران معتقدند که به دلیل شکل 
منتفع  از خرید حمایتی  کمتر  قراردادها، 
شدند، اظهار کرد: در جلسه مشترکی که با 
کشتارگاه ها، تشکل های مرغداری و شرکت 
پشتیبانی امور دام داشتیم پیشنهاد شده 
تشکل ها برای حذف واسطه ها و کمک به 
انجام بهتر خرید حمایتی به عنوان مباشر 
خرید با شرکت پشتیبانی امور دام کشور 

همکاری کنند.

وی تصریح کرد: روش کار به این شکل 
خواهد بود که تشکل هر استان ۲ روز قبل 
از اینکه مرغ در واحدهای مرغداری آماده 
عرضه شود، موضوع را به شرکت پشتیبانی 
اعلام کرده تا این شرکت برای خرید اقدام 

کند.
با  تشکل ها  رضایی،  گفته  به 
کشتارگاه های استاندارد نیز قرارداد بسته تا 
عمل کشتار و بسته بندی مرغ را مطابق با 
سفارش و خواست شرکت پشتیبانی انجام 

دهند.
وی نتیجه این اقدام را حذف واسطه ها 
و نفع بیشتر مرغداران و کاهش زیان آن ها 

در دوره بحران عنوان کرد.
رضایی یادآور شد: به رغم این پیشنهاد 
وظیفه  پذیرفتن  برای  تشکل ها  امروز  تا 

مباشر خرید، اعلام آمادگی نکرده اند.
وی در پاسخ به این پرسش که آیا 
می توان دلیل عدم اعلام آمادگی تشکل ها را 

مربوط به عدم توانایی آن ها برای انجام این 
مسئولیت دانست، گفت: پذیرفتن مباشرت 
در خرید تنها به معنی مسئولیت پذیری در 
برابر اعضای تشکل و برای رفع مشکل آن ها 
است و بار مالی که از توان آن ها خارج باشد 

بر تشکل ها تحمیل نمی شود.
شرکت  اینکه  بر  تاکید  با  رضایی 
پشتیبانی امور دام کشور بهای مرغ را به 
صورت روزانه و نقد به مرغداران پرداخت 
شرکت  این  همچنین  افزود:  می کند، 
در  و  ندارد  خرید  حجم  برای  محدودیتی 
سال های گذشته ۱ هزار تا یک هزار و ۷۰۰ 

مرغ نیز از مرغداران خریداری کرده است.
معاون امور تولیدات دامی وزارت جهاد 
ابراز امیداوری کرد تشکل ها و  کشاورزی 
اتحادیه های مرغداری هر چه سریع تر با 
پذیرش مسئولیت مباشر خرید برای زیان 
مرغداران شرکت پشتیبانی امور دام کشور 

را یاری کنند.

وزیر صنعت، معدن و تجارت در اولین 
این وزارتخانه  جلسه شورای عالی معادن 
در سال ۹۹، عنوان کرد که بخش معادن و 
صنایع معدنی امسال می توانند از جلوه های 
برجسته جهش تولید در کشور باشد و شخصاً 
از فعالان و مسئولان حوزه معادن انتظار دارم 
جایگاه این حوزه را در سال پیش رو پررنگ تر 

از پیش کنند.
به گزارش شاتا، رضا رحمانی گفت: شورای 
عالی معادن به عنوان تنظیم کننده امور این 
و  معدنی  بخش  توسعه  به  می تواند  بخش 
صنایع معدنی در کشور کمک شایان توجهی 
نماید؛ البته عملکرد این شورا با توجه به حضور 
با انگیزه و نگاه کارشناسانه اعضا در طول سال 

گذشته قابل تقدیر بوده است.
وی اضافه کرد: یکی از وجوه کاری این شورا 
رسیدگی به پرونده های ارسالی از استان هاست؛ 
در اصل شورای عالی معادن وظیفه مهمی در 
حوزه معادن و صنایع معدنی و توسعه این 

بخش مهم و مولد در سطح کشور دارد.
رحمانی در این جلسه با اشاره به بخشی 
از اقدامات وزارت صنعت، معدن و تجارت در 
سال ۹۸ برای رونق تولید در کشور، گفت: فقط 
در حوزه ساخت داخل رقمی بیش از ۳ میلیارد 
و ۴۰۰ میلیون دلار کالا و تجهیزات داخلی سازی 
اقلام وارداتی  ارزبری  شده و شاهد کاهش 

مشابه بوده ایم.
وی تصریح کرد: نتایج داخلی سازی کالاها 
و تجهیزات در سطح کشور کاملاً مشهود است 
و خوشبختانه با توجه به استقبال خوب مردم و 
تولیدکنندگان، گام های بسیار خوبی نیز در این 
حوزه برداشته شد و برخلاف تحلیل دشمنان که 
منتظر تعطیلی صنعت کشورمان در اواخر سال 
۹۷ بودند، در سال ۹۸، نه تنها شاهد افزایش 
تولید بودیم بلکه در بسیاری از بخش ها رونق 

تولید به معنای واقعی کلمه تحقق یافت.

وزیر صنعت، معدن و تجارت گفت: در 
طول سال ۹۸ تولیدات بیش از دوسوم کالاهای 
منتخب صنعتی و معدنی کشور افزایشی بوده 
و فقط در صنعت مس با ثبت رکورد در تولید 
برای  صادرات  گذشته،  سال   ۴۰ به  نسبت 
اولین بار در این حوزه دو برابر افزایش داشت 
و برای اولین بار کارخانه اسید سولفوریک در 

مجتمع مس سرچشمه راه اندازی شد.
رحمانی افزود: در این مدت ۱۴6 معدن 
کوچک احیا و مجدداً فعال شدند و در بخش 
اکتشافات اقدامات بزرگی صورت پذیرفت؛ به 
تعبیری مجموعاً در حوزه معادن در سال رونق 

تولید شاهد توفیقات خوبی بودیم.
وی اضافه کرد: سال ۹۹ که از سوی مقام 
معظم رهبری با عنوان »جهش تولید« نامگذاری 
شده است در واقع ادامه سال رونق تولید و مکمل 
اهداف عالیه آن است؛ لذا باید همه رشته ها و 
بخش های مختلف صنعتی و معدنی کشور خود را 
مهیا کنند تا به نتایج و اهداف حداکثری نامگذاری 

سال ۹۹ نیز دست پیدا کنیم.
رحمانی ادامه داد: با توجه به نتایج مثبت و 

موفق محورهای هفتگانه فعالیت وزارت صنعت، 
معدن و تجارت در سال رونق تولید، همه ۷ 
محور در سال ۹۹ نیز در دستور کار خواهند 
بود؛ البته در روند اجرا، برنامه ها و پیوست هایی 
برای حصول نتایج موثرتر مدنظر قرار گرفته که 
به عنوان نمونه در بخش توسعه صادرات، در 
برنامه سال ۹۹ پیوستی نیز با عنوان مدیریت 
بازارهای  و توسعه  تقویت  با رویکرد  واردات 
داخلی در دستور کار قرار گرفته که این امر در 
راستای منویات و تاکیدات مقام معظم رهبری 

است.
فناوری،  حوزه  در  همچنین  گفت:  وی 
امسال تولید محصولات دانش بنیان در دستور 
کار است و در صدد این هستیم سهم مناسبی 
از صادرات غیرنفتی را به صادرات محصولات 
دانش بنیان اختصاص دهیم و در این خصوص 
روی شاخص های کمی و کیفی توسعه ای این 

حوزه تاکید ویژه شده است.
وزیر صنعت، معدن و تجارت تصریح کرد: 
در سال ۹۸ به برکت نامگذاری سال »رونق 
تولید« موج و روحیه جدیدی در بخش های 
مرتبط و موثر در حوزه تولید و صنعت کشور 
تحقق  برای  امیدواریم  امسال  و  شد  ایجاد 
جهش تولید اتفاقات بزرگتری را شاهد باشیم 
و این نیازمند هم افزایی و نگاه همسوی همه 
مردم است که ضرورت دارد اقدامات فرهنگی 

متناسبی را نیز مدنظر قرار دهیم.
رحمانی با اشاره به فرمایش رهبری در 
خصوص اینکه »راهکار اصلی حل مشکلات 
کشور توجه به بخش تولید است«، گفت: این 
نگرش باید به یک فرهنگ عام در سطح کشور و 
در میان آحاد مردم تبدیل شود و باید باور کنیم 
که یکی از آثار و جلوه های توجه به تولید، رفع 

بیکاری در مناطق مختلف کشور است.
به  و  افزود: حتی در وضع موجود  وی 
پیش بینی هایی  کرونا،  جهانی  شیوع  دنبال 

که از روند بازار فلزات اساسی در دنیا برای 
چند ماه آینده ارائه می شود؛ شخصاً معتقدم 
از  کشورمان  معدنی  صنایع  و  معادن  که 
برخوردار  جهش  برای  مناسبی  ظرفیت های 
است و حتی به لحاظ تمامی سناریوها، در 
این بخش می توانیم گام های موثری برداریم 
با اولویت گذاری های دقیق تهدیدها را به  و 
فرصت تبدیل کنیم و مانع توقف تولید در این 

حوزه شویم.
وزیر صمت بیان کرد: خوشبختانه اکثر 
مرزهای صادراتی ما فعال هستند و حمل و 
نقل ریلی و جاده ای کالاهای کشور به فعالیت 
مشغولند، ما نیز تمام تلاش خود را می کنیم تا 
صادرات متوقف نشود؛ در همین یک ماه اخیر 
و پس از شیوع کرونا حمل و نقل کالا حتی با 

افزایش نیز مواجه بوده است.
رحمانی تاکید کرد: باتوجه به اکتشافات 
در  خوبی  بسیار  پتانسیل های  موجود 
حوزه معادن داریم و باید در تامین مالی و 
نو  و  جدید  شیوه های  سراغ  سرمایه گذاری 

برای  هم  لازم  آمادگی  خوشبختانه  و  برویم 
سرمایه گذاری در این حوزه وجود دارد و ضرورت 
دارد روند سرمایه گذاری ها را تسهیل و به بخش 

خصوصی اعتماد کافی داشته باشیم.
وی افزود: امسال هدف گذاری ما افزایش 
واگذاری ها در بخش معادن و صنایع معدنی 
به مردم و بخش خصوصی است، البته این امر 
منوط به سرمایه گذاری موثر و افزایش تولیدات 
و استخراج مواد معدنی است که بر اساس 
برنامه تدوین شده در بخش معدن در حوزه 
بهره برداری و استخراج ۲۵ تا ۳۰ درصد افزایش 
مورد نظر است و این امر مسلماً می تواند منشا 
تحول بزرگی در بخش معدن و صنایع پایین 

دستی آن شود.
رحمانی در پایان تاکید کرد: در سال جهش 
تولید یکی از پیشران های اقتصاد حوزه معدن و 
صنایع معدنی است. خوشبختانه در این حوزه و 
در سال رونق تولید عملکرد خوبی داشتیم و باید 
اقدامات انجام شده در طول سال جدید تداوم 

یابند و تقویت شوند.

 ۴ چالش پیش روی »جهش تولید«
در بخش صنعت اعلام شد

برای نجات صنعت مرغداری، تشکل ها مباشر خرید می شوند

وزیر صمت: بخش معادن، می تواند از جلوه های برجسته جهش تولید شود
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تسهیلات ۱۴۵ هزار میلیارد 
 ریالی بانک توسعه تعاون

در سال ۹۸
رئیس هیات مدیره و مدیرعامل بانک توسعه 
تعاون به تبیین عملکرد اعتباری بانک  توسعه تعاون 

طی سال گذشته پرداخت.
به گزارش پایگاه خبری عصر اعتبار، حجت اله مهدیان 
رئیس هیات مدیره و مدیرعامل بانک توسعه تعاون بابیان 
این که در سال گذشته بیش از 190 هزار فقره تسهیلات 
به بخش های مختلف اقتصادی پرداخت شده است گفت: 
پرداخت کل تسهیلات بانک در بخش های اقتصادی در 
راستای رفع موانع تولید و رونق تولید در تعاونی ها و 
بنگاه های کوچک و متوسط به میزان 145.000 میلیارد 
ریال به منظور تحقق اهداف و سیاست های دولت در 
جهت اشتغال و رونق تولید بوده است؛ ضمن آنکه بانک 
با حضور در طرح های ملی و اشتغال زایی دولت و عاملیت 
تسهیلات بند الف تبصره 18 قانون بودجه سال 1398 در 
بخش صنعت و معدن، کشاورزی، گردشگری و میراث 
فرهنگی، وزارت نیرو )آب و فاضلاب( و وزارت مسکن 
و شهرسازی )راه آهن جمهوری اسلامی ایران( موفق به 
اعطای تسهیلات ارزان قیمت پایدار روستایی و عشایری و 
اشتغال فراگیر به منظور توسعه و ایجاد اشتغال در سطح 
کشور با محوریت مناطق کمتر توسعه یافته به مبلغ 
24.694 میلیارد گردیده تا از این طریق علاوه بر آنکه 
رشد مناسبی در پرداخت تسهیلات به لحاظ کمی ایجاد 
کرده است، تلاش شد تا بعد کیفی پرداخت تسهیلات به 

لحاظ اثربخشی و هدفمندی آن نیز رعایت گردد.
مدیرعامل بانک توسعه تعاون بابیان اینکه میزان 
تسهیلات پرداختی بانک توسعه تعاون در سال 1398 
بوده است اظهار  ریال  از 145 هزار میلیارد  بیش 
داشت: با پرداخت تسهیلات اعتباری 145 هزارمیلیاردی 
در سال گذشته علاوه بر اینکه 10 هزار میلیارد ریال 
بالاتر از هدف کمی موردنظر محقق گردیده، رشد 40 
درصدی در مقایسه با تسهیلات پرداختی سال 97 را 

هم با خود به دنبال داشته است
مهدیان حدود 70 درصد از تسهیلات پرداختی 
بانک را در بخش های تولیدی عنوان نمود و در همین 
رابطه افزود: تسهیلات پرداختی به بخش کشاورزی 
20.304 میلیارد ریال، بخش صنعت و معدن به میزان 
656.88 میلیارد ریال، بخش مسکن و ساختمان به 
میزان 117.44 میلیارد ریال، بخش خدمات 363.43 و 

بخش بازرگانی 111.69 میلیارد ریال بوده است.
مهدیان سهم بخش کشاورزی از سبد تسهیلاتی 
بانک را 14 درصد، سهم بخش صنعت و معدن 45 
درصد، سهم بخش مسکن به اندازه 8 درصد، بخش 
خدمات به میزان 25 درصد و بخش بازرگانی را 8 درصد 
اعلام نمود. وی همچنین اعطای تسهیلات حمایتی با 
اولویت پرداخت به مددجویان کمیته امداد امام )ره( 
و  ازدواج  خانگی،  مشاغل  ایثارگران،  بهزیستی،  و 
سیل زدگان به مبلغ 8.245 میلیارد ریال را از دیگر 
اقدامات بانک در سال گذشته با رویکرد مسئولیت 
اجتماعی دانست و دراین باره یادآور شد که یکی از 
هدف اصلی بانک با توجه به ساختار و فلسفه وجودی 

این گروه از متقاضیان می باشند
مدیرعامل بانک توسعه تعاون، کمک به حفظ 
حیات بنگاه های اقتصادی از طریق امهال و تمدید 
هدفمند تسهیلات پرداختی به مبلغ 18.019 میلیارد 
ازجمله  متقاضیان  درخواست  اساس  بر  را  ریال 
موارد عملکردی بانک توسعه تعاون در سال گذشته 
اعلام و خاطرنشان ساخت: مساعدت و درک شرایط 
دریافت کنندگان تسهیلات اعتباری در قالب امهال و 
تمدید تسهیلات پرداختی، یکی از راهکارهای اساسی 
برای همراهی و صیانت از بنگاه های اقتصادی و ایجاد 
از خروج و  ادامه فعالیت و جلوگیری  برای  فرصت 
تعطیل شدن آن ها می باشد که بی شک این مهم با 
توجه به شرایط سال جاری نیز در دستور کار می باشد.
وی در ادامه توجه به ارتقاء و تقویت بخش تعاون 
از  یکی  را  دانش بنیان  و  تولیدی  تعاونی های  به ویژه 
راهبردهای هفتگانه بانک توسعه تعاون در سال پیش 
رو مطرح کرد و دراین باره گفت: بانک توسعه تعاون 
به عنوان تنها بانک تخصصی و توسعه ای بخش تعاون، 
برابر تکلیف مندرج در اساسنامه، موظف به پرداخت 70 
درصد از تسهیلات اعتباری به تعاونی ها می باشد که بر 
همین اساس بانک تاکنون از مجموع پرداخت تسهیلات 
اعتباری سالیانه حداقل 70 درصد از منابع خود را به 
متقاضیان و تعاونگران در بخش های مختلف اقتصادی 
تخصیص داده است. مهدیان با اشاره به اینکه تأمین نیاز 
سرمایه در گردش کسب وکارهای خرد، کوچک و متوسط 
با رویکرد تحقق شعار جهش تولید به عنوان راهبردی مهم 
در این بانک مطرح است گفت: بانک توسعه تعاون در پی 
مواجهه جامعه با بیماری کرونا، با حضور در تفاهم نامه 
شرکت های  گردش  در  سرمایه  تأمین  چهارجانبه، 
تولیدکننده لوازم پزشکی و بهداشتی را به عهده گرفت 
و پرونده های معرفی شده به سرعت در شعب بانک در 
حال انجام می باشد که بر این اساس ظرفیت مناسبی در 
تولید کالاهای موردنیاز جامعه در جهت پیشگیری و روند 

درمانی افزوده خواهد شد.

تسهیلات بانکی ۲۳ درصد 
افزایش یافت

آمارهای بانک مرکزی از افزایش ۲۶.۹ درصدی 
مانده سپرده ها و ۲۳ درصدی مانده تسهیلات بانکی 
در پایان آذر ۹۸ نسبت به مقطع مشابه سال قبل 

حکایت دارد.
به گزارش ایلنا، گزارش بانک مرکزی از وضعیت 
کل مانده سپرده ها و تسهیلات ریالی و ارزی بانک ها و 
موسسات اعتباری در پایان آذر ماه سال 1398 حاکی 
از آن است که مانده کل سپرده ها بالغ بر 24716.9 
هزار میلیارد ریال شده که نسبت به مقطع مشابه 
سال قبل 5234.8 هزار میلیارد ریال )26.9 درصد( و 
نسبت به پایان سال قبل معادل 4043.5 هزار میلیارد 

ریال )19.6 درصد( افزایش نشان می دهد.
بیشترین مبلغ سپرده ها مربوط به استان تهران 
با مانده 13295.4 هزار میلیارد ریال و کمترین مبلغ 
مربوط به استان کهگیلویه و بویراحمد معادل 65.4 

هزار میلیارد ریال است.
هزار   17409.2 بر  بالغ  تسهیلات  کل  مانده 
میلیارد ریال است که نسبت به مقطع مشابه سال 
قبل 3253.7 هزار میلیارد ریال )23 درصد( و نسبت 
به پایان سال قبل 2319 هزار میلیارد ریال )15.4 
درصد( افزایش داشته است. بیشترین مبلغ تسهیلات 
مربوط به استان تهران با مانده 11164.5 هزار میلیارد 
ریال و کم ترین مبلغ مربوط به استان کهگیلویه و بویر 

احمد معادل 62.8 هزار میلیارد ریال است.
شایان ذکر است نسبت تسهیلات به سپرده ها 
بعد از کسر سپرده قانونی 78.5 درصد است که 
نسبت به مقطع مشابه سال قبل و پایان سال قبل، به 
ترتیب 2.4 و 2.8 واحد درصد کاهش نشان می دهد. 
نسبت مذکور در استان تهران 92.7 درصد و استان 
کهگیلویه و بویراحمد 108.2 درصد است. بانک مرکزی 
توضیح داده است که یکی از علل مهم بالا بودن 
رقم تسهیلات و سپرده ها در استان تهران استقرار 
موسسه های  و  شرکت ها  از  بسیاری  مرکزی  دفاتر 
تولیدی سایر استان ها در استان تهران بوده و عمده 
و  بانک ها  شعب  توسط  آنها  بانکی  فعالیت های 

موسسه های اعتباری استان تهران انجام می شود.

فقط ۴۱ درصد اموال مازاد 
بانک ها بعد از ۴ سال واگذار شد

براساس بررسی های دیوان محاسبات و بعد از 
4 سال از تصویب قانون رفع موانع تولید، صرفا 41 
درصد از اموال مازاد بانک ها و ۳7 درصد از سهام 

غیربانکی آنها واگذار گردیده است.
به گزارش فارس، براساس گزارش خلاصه تفریغ 
قانون بودجه سال 1397 که امروز توسط عادل آذر 
رئیس دیوان محاسبات کل کشور در صحن علنی 
مجلس شورای اسلامی قرائت شد، صرفا 41 درصد از 
اموال مازاد بانک ها و 37 درصد از سهام غیربانکی آنها 

در 4 سال اخیر واگذار شده اند.
وفق  است:  آمده  گزارش  این  از  بخشی  در 
ماده )16( قانون رفع موانع تولید، کلیه بانک ها و 
موسسات اعتباری مکلف بوده اند سالانه حداقل 
33 درصد از اموال منقول و غیرمنقول، سهام خود 
و شرکت های با فعالیت غیربانکی را واگذار نمایند. 
 1397 سال  پایان  در  دهد  می  نشان  بررسی های 
و پس از گذشت 4 سال از تصویب قانون، مجموعا 
از پنجاه و هفت هزار و نهصد و شصت و هشت 
میلیارد )57.968.000.000.000( تومان اموال مازاد 
شناسایی شده، مبلغ بیست و سه هزار و هشتصد و 
سیزده میلیارد )23.813.000.000.000( تومان یعنی 
معادل 41 درصد آن واگذار شده است.  همچنین از 
شصت و پنج هزار و نهصد و سی و هفت میلیارد 
غیربانکی  سهام  تومان   )65.937.000.000.000(
شناسایی شده، مبلغ بیست و چهار هزار و ششصد و 
شصت و پنج میلیارد )24.665.000.000.000( تومان 

یعنی معادل 37 درصد واگذار گردیده است.
ضمنا بانک های دولتی مبلغ دو هزار و ششصد و 
پانزده میلیارد )2.615.000.000.000( تومان از فروش 
اموال مازاد و سهام غیربانکی خود را برخلاف تبصره 
)1( ماده )16( قانون رفع موانع تولید به حساب خزانه 
داری کل کشور واریز نکرده اند و به تبع آن در افزایش 

سرمایه بانکها نیز منظور نگردیده است.

مدیر عامل بانک ایران زمین تاکید کرد:

ضرورت حمایت از تولید 
برای گذر از رکود پساکرونا

گسترش اپیدمی کرونا، اقتصادهای بزرگ جهانی 
را در ماه های اخیر به شدت تحت تاثیر قرار داده، به 
نحوی که صندوق بین المللی پول تحلیل های خود را 
از اقتصاد جهان در سال جاری تغییر داده و رکود را 
برای اکثر کشورهای درگیر با این بیماری غیر قابل 

انکار می داند.
به گزارش روابط عمومی بانک ایران زمین ، 
عبدالمجید پورسعید مدیر عامل بانک ایران زمین، در 
تشریح شرایط کنونی اقتصاد کشور در دوران کرونا و 
پس از آن اظهار داشت: رکود اقتصادی پس از کرونا 
شاید غیر قابل انکار باشد، اما اقتصاد کشور ما فقط با 
کرونا درگیر نیست و در واقع عوامل بسیاری ما را به 
یک کشور استثنایی در شرایط فعلی جهان تبدیل کرده 
است. تحریم های ظالمانه نفتی، پتروشیمی، بانکی، 
صنایع فولادی و تقریبا همه بخش های اقتصادی کشور 
ما احتمالا در طول تاریخ کم نظیر است. وی افزود: 
در این شرایط از نیمه اسفند کسب و کارهای خرد و 
خدماتی تقریبا تعطیل شده اند و بسیاری از فعالان این 
حوزه ها با مشکلات زیادی مواجه هستند. بانک ها در 
همین راستا در گروه های اعلامی توسط بانک مرکزی 
دریافت اقساط تسهیلات خود را به تعویق انداختند 
تا شاید بخشی از مشکلات در این شرایط، حاد و غیر 

قابل حل نشود.
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آگهی اعلان نظریه کمیسیون تشخیص12 قانون زمین شهری
کمیسیون تشخیص موضوع ماده 12 قانون زمین شهری در استان کردستان به موجب 
نظریه مندرج در جدول ذیل غیر موات)غ-ی-ر-م-و-ا-ت(اعلام نموده است، لذا با توجه 
عدم دسترسی به مالکین و به استناد مصوبه مورخ 70/11/23 مجمع تشخص مصلحت 
نظام مراتب به دو نوبت و به فاصله ده روز به اطلاع مالکین و صاحبان حقوقی می رساند. 
در صورت اعتراض به نظریه صادره اعتراض خود را حداکثر ظرف مدت سه ماه از تاریخ 
در  اعتراض  در صورت عدم  دارند  تقدیم  مراجع صالحه قضایی  به  آگهی  آخرین  انتشار 

فرجه زمانی یاده شده نظریه صادره قطعی است.
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نسبت خسارت پرداختی رشته بیمه ای 
شخص ثالث و مازاد در 11 ماهه نخست 
سال 1۳۹۸ برابر با ۶۶.۰4 درصد بوده که 
7.11 درصد نسبت به مدت مشابه سال قبل 

از آن کاهش داشته است.
میانگین  مهر،  خبرگزاری  گزارش  به 
نسبت خسارت پرداختی صنعت بیمه در 
11 ماهه 1398 با 5.5 واحد درصد کاهش 
نسبت به مدت مشابه سال 97 برابر با 
55.9 درصد بوده است. با این حساب، با 
وجود کاهش 7.11 درصدی نسبت خسارت 
رشته شخص ثالث در 11 ماهه سال 98 اما 

همچنان میانگین نسبت خسارت این رشته 
10.14 درصد بالاتر از بازار بیمه کشور است.

براساس آمارهای منتشر شده از سوی 
بیمه مرکزی، شرکت های بیمه در 11 ماهه 
نخست امسال 179.782.375 میلیون ریال 
حق بیمه شخص ثالث و مازاد تولید کرده اند 
که این رقم رشدی 41.73 درصدی نسبت به 

11 ماهه سال 97 نشان می دهد.
سهم این رشته از کل حق بیمه تولیدی 
صنعت  ریالی  میلیون   528.898.732
بیمه در مدت زمان گزارش، 33.99 درصد 
)حدود 40 درصد( بوده است. این آمارها 

در  بیمه  شرکت های  که  می دهند  نشان 
11 ماهه نخست سال گذشته 20 میلیون 
و 684 هزار و 451 فقره بیمه نامه شخص 
ثالث فروخته اند که این میزان 32.21 درصد 
شده  فروخته  بیمه نامه های  تعداد  کل  از 
این صنعت بوده است. نرخ رشد تعداد 
بیمه نامه های فروخته شده نیز 5.40 درصد 

عنوان شده است.
اعلام کرده است که  بیمه مرکزی 
خسارت  تومان  میلیارد  هزار   29.6 از 
پرداختی صنعت بیمه در مدت زمان مورد 
گزارش، بیش از 11 هزار و 872 میلیارد 

تومان یا به عبارتی 40.17 درصد از کل 
رشته  این  به  مربوط  پرداختی  خسارت 

بوده است.
نرخ رشد خسارت پرداختی این رشته 
نیز 27.95 درصد اعلام شده است. نهاد 
ناظر بیمه ای کشور گزارش داده است که از 
بیش از 23 میلیون فقره خسارت پرداختی 
صنعت بیمه در 11 ماهه سال 98، رشته ثالث 
سهمی 5.40 درصدی داشته و بیمه گذاران 
یک میلیون و 244 هزار و 626 مورد خسارت 
دریافت کرده اند. رشد خسارت پرداختی این 

رشته نیز 5.02 درصد بوده است.

بر اساس دستورالعمل امهال مطالبات 
هرگونه  دریافت   1۳۹۹ سال  ابتدای  از 
سودی از وجه التزام و ۶ درصد جریمه حرام 
و غیرقانونی است و بانک ها حق دریافت 

سود مرکب را ندارند.
به گزارش ایبنا، یاسر مرادی، کارشناس 
مسائل حقوقی بانکی درباره سود مرکب 
با آن  قانونی مقابله  و راهکارهای  بانکی 
اظهار کرد: بر اساس دستورالعمل امهال 
مطالبات که سال گذشته به تصویب شورای 
فقهی بانک مرکزی و شورای پول و اعتبار 
رسیده و توسط بانک مرکزی ابلاغ شده از 
ابتدای امسال دریافت هرگونه سودی از وجه 
التزام یعنی سود پس از سررسید و 6 درصد 
جریمه حرام و غیرقانونی است و بانکها حق 

دریافت سود مرکب را ندارند.
وی افزود: یکی از اعتراضات همیشگی 
به شبکه بانکی، دریافت سود مرکب است؛ 
بدین معنا که اصل و سود و جرایم تسهیلات 
یکجا جمع شده و مجددا در قالب تقسیط 
مجدد بدون تکیه بر بخش واقعی اقتصاد و 
صرفا به منظور تسویه بدهی مبنای دریافت 

سود و وجه التزام قرار می گیرد.
این استاد دانشگاه با بیان اینکه به 
استفتای رهبر  اعتقاد شورای نگهبان و 
معظم انقلاب وجه التزام علاوه بر اصل 
از  حاصله  متعلقه  سود  به  تسهیلات 
عقود شرعی به عنوان اصل بدهی هم 
تعلق می گیرد، گفت: اگر به فرض فردی 
قالب  در  تسهیلات  تومان  میلیون   100
20 درصد  نرخ  با  عقد مضاربه یکساله 
بعد  بگیرد، در حالت سود ساده  سود 
به  تومان  میلیون   120 باید  یکسال،  از 

بانک پرداخت کند اما در صورت عدم باز 
پرداخت، در پایان سال دوم، 26 درصد 
وجه التزام )مرکب از 20 درصد سود پس 
 120 از  جزیمه(  درصد   6 و  سررسید  از 
بدهکار  بانک  به  بدهی  تومان  میلیون 
خواهد بود که تا اینجای کار تفاوتی بین 
محاسبه سود ساده قانونی و مرکب وجود 

ندارد.
وی با بیان اینکه اختلاف در خصوص 
پایان  در  مرکب  و  ساده  تسهیلات  سود 

سال سوم رخ می دهد گفت: در صورتی 
که بخواهیم بابت تسهیلات 100 میلیون 
تومانی، در پایان سال سوم یا چهارم یا پنجم 
سود ساده دریافت کنیم،   تنها همان 26 
درصد بایت 120 میلیون تومان بدهی در هر 
پایان هر سال دریافت خواهد شد. در این 
حالت 26 درصد وجه التزام ثابت فرض شده 
و به این رقم سود و وجه التزام دیگری تعلق 

نمی گیرد.
این کارشناس حقوق بانکی ادامه داد: 
با این حال در حالت سود مرکب در پایان 
سال سوم،   به عنوان وجه التزام 26 درصد 
سود از حدود 151 میلیون تومان دریافت 
و در پایان سال چهارم 26 درصد از حدود 
190 میلیون تومان دریافت می شود. این در 
حالی است که دریافت وجه التزام از وجه 
التزام حرام است و بانک ها باید رقم وجه 
التزام را در کلیه سالهای پس از سررسید 

فریز شده و ثابت درنظر بگیرند.
مسئول شبکه اطلاع رسانی و مشاوره 
حقوق بانکی درباره اینکه حالت دوم درباره 
سود مرکب چه زمانی به وقوع می پیوندد؟، 
اظهار داشت: حالت دوم زمانی رخ می دهد 
که بانک ها تسهیلات اخذ شده را تجمیع و 
تقسیط می کنند. بدین معنا که کل بدهی 
مشتری اعم از اصل و سود و وجه التزام را 
بدون تکیه بر بخش واقعی اقتصاد و داشتن 
موضوع فعالیت مشخص و صرفا با موضوع و 
هدف تسویه دیون سابق در قالب تسهیلات 
جدیدی به فرد تسهیلات گیرنده پرداخت می 
کنند که اینجا نیز حالت دوم ربح مرکب رخ 

می دهد.
اعطای  آیا  اینکه  خصوص  در  وی 

تسهیلات به منظور تسویه تسهیلات قبلی 
نه؟، خاطرنشان  یا  دارد  شرعی  اشکالی 
کرد: در صورتی که بانک تسهیلاتی صوری 
و غیر واقعی مبتنی بر بخش غیرواقعی 
جاهلی  ربای  مصادیق  از  بدهد،  اقتصاد 
و حرام است؛ با این حال در صورتی که 
تسهیلات گیرنده توان بازپرداخت اقساط 
خود را نداشته باشد، بانک می تواند در 
قالب پرداخت تسهیلات واقعی با موضوع 
مشخص به وی کمک کند مثلا محصولات 
تولیدی آن را به طور سلف پیش خرید یا 
چک ها و اسناد وی را خرید دین کرده و 
به میزان نیاز در قالب تسهیلات جدید به 
وی پرداخت کند و در این زمان می تواند 
بخشی از منابع تسهیلات جدید را با دیون 

سابق مشتری تهاتر کند.
وی درخصوص نحوه امهال مطالبات 
تسهیلات،  اصل  تجمیع  و   99 سال  در 
سود و وجه التزام با یکدیگر و تسویه آن 
با پرداخت تسهیلات جدید توضیح داد: بر 
اساس تصمیم شورای فقهی بانک مرکزی و 
دستورالعمل ابلاغی امهال مطالبات، وجه 
التزام)مرکب از سود پس از سررسید و 6 
درصد جریمه( باید تحت هر شرایطی فریز 
شود و هیچ امکانی برای دریافت سود از 

وجه التزام وجود ندارد.
مرادی تاکید کرد: وجه التزام بر اساس 
دستورالعمل ابلاغی بانک مرکزی باید در 
قالب تقسیط بدون سود یا دریافت نقدی 
تعیین تکلیف شود و سیاست فعلی بانک 
مرکزی و شورای فقهی آن است که بانک ها 
امکان امهال و دریافت سود از وجه التزام 

را ندارند.

در 11 ماهه نخست ۹۸

 نسبت خسارت بیمه شخص ثالث
7 درصد کاهش یافت

اخبارخبر

مرادی، کارشناس بانکی: دریافت سود مرکب در سال ۹۹ ممنوع است

صدور  با  لوکزامبورگ  در  دادگاهی 
بیانیه ای گفته های مقام های ایرانی درباره 
مخالفت مراجع قضایی این کشور با انتقال 
یک میلیارد و ۶۰۰میلیون دلار از دارایی های 
مسدودشده ایران به خانواده های قربانیان 
حملات یازدهم سپتامبر ۲۰۰1 را تأیید کرده 

است.
این  اساس  بر  تسنیم،  گزارش  به   
بیانیه، دارایی های مسدودشده ایران هنوز 
آزاد نشده اند و به حکم نهایی دادگاه عالی 

لوکزامبورگ برای آزاد کردن آنها نیاز است.

لوکزامبورگ  در  توقیف شده  دارایی 
بخشی از اموال بانک مرکزی ایران است که 

به صورت اوراق قرضه خریداری شده بود.
همتی  عبدالناصر  است،  گفتنی 
 1.6 شدن  توقیف  رفع  از  این  از  پیش 
میلیارد دلار از دارایی های بلوکه شده بانک 
مرکزی خبر داده و اعلام کرده بود:  با رصد 
هوشمندانه تلاش های ایالات متحده آمریکا 
و پیش دستی در انجام اقدامات حقوقی و 
همچنین در نتیجه پیگیری های قضایی در 
کشور لوکزامبورگ، با شروع سال نو، دو 

پیروزی حاصل کشور و بانک مرکزی جمهوری 
اسلامی ایران شد.

توقیف  قرار  از  ابتدا  کرد:  تأکید  وی 
وجوه به مبلغ 1.6 میلیارد دلار متعلق به 
بانک مرکزی نزد کلیراستریم لوکزامبورگ 
که از تاریخ 1394.10.25 در توقیف بود رفع 
توقیف شد و سپس با صدور دستور موقت 
از شعبه دیگری از دادگاه های کشور یادشده 
از انتقال همان وجوه به آمریکا و توزیع 
میان مدعیان دروغین انتساب حادثه یازده 

سپتامبر به ایران پیشگیری شد.

دادگاه لوکزامبورگ، اظهارات همتی را تأیید کرد
»آزادی دارایی های ایران« نیازمند حکم نهایی دادگاه عالی است
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و  زمین شناسی  سازمان  رئیس 
 ۳۵ تهیه  از  کشور  معدنی  اکتشافات  
مخاطرات  و  مهندسی  نقشه های  ورقه 
زمین شناسی مانند زلزله، ریزگرد، سیل، 
فرونشست، تغییرات اقلیم و دریایی در این 

سازمان خبر داد.
به گزارش ایسنا، دکتر علیرضا شهیدی 
گفت: میزان برداشت های ژئوفیزیک هوایی 
که برای سال گذشته هدف گذاری شده بود، 
۳۰ هزار کیلومتر خطی بوده که با انجام ۳۵ 
هزار کیلومتر خطی از برنامه هدف گذاری شده 
نیز فراتر رفتیم. به گفته او، با  تهیه نقشه های 
تعداد  مهندسی و مخاطرات زمین شناسی، 

نقشه های زمین شناسی کاربردی تهیه شده 
بالغ بر ۴۷ ورقه نقشه می شود.

حوزه  در  اینکه  بیان  با  شهیدی 
شناسایی، پی جویی، اکتشافات عمومی و 
تفصیلی پتانسیل های معدنی نیز ۱۰۰ هزار 
اما  بود  مربع هدف گذاری شده  کیلومتر 
کار انجام شده ۱۲۰ هزار کیلومتر مربع از 
برنامه فراتر رفت، خاطر نشان کرد: علاوه 
و  زمین شناسی  نمونه های  آنالیز  آن  بر 
اکتشافات معدنی نیز ۲۸ هزار نمونه بود، 
در حالی که بر اساس برنامه ریزی های انجام 
این بخش رقم ۲۷ هزار نمونه  شده در 

هدف گذاری شده بود.

امضای  از  برق  صنعت  سخنگوی 
توافق نامه احداث ایستگاه های شارژ وسایل 
نقلیه برقی در کشور میان توانیر و شرکت 

مپنا خبر داد.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی توانیر، 
مصطفی رجبی مشهدی در این باره گفت: 
این توافق نامه با توجه به توانمندی شرکت 
برقی  نقلیه  ایستگاه های  احداث  در  مپنا 
و   اتوبوس  خودرو،  موتورسیکلت،  شامل 
آمادگی شرکت توانیر در تامین برق مورد نیاز 
و اتصال ایستگاه ها شارژ به شبکه سراسری  
به امضای دوطرف رسیده است. براساس این 

توافق نامه شرکت توانیر متعهد شده است 
که امکان فنی و سازوکارهای مورد نیاز اتصال 
به شبکه ایستگاه های شارژ را که محل آنها از 
سوی مپنا اعلام می شود، مورد بررسی قرار 
دهد و نتیجه را به شرکت مپنا اعلام کند. 
سخنگوی صنعت برق خاطرنشان کرد: توافق 
نامه منجر به آن شود که در مدت زمانی 
کوتاه مکان های احداث ایستگاه های شارژ به 
لحاظ فنی و قراردادی مورد بررسی قرار گیرد 
و باعث اطمینان دارندگان خودروهای برقی از 
وجود زیرساخت های مورد نیاز برای شارژ این 

نوع وسایل شود.

اخبار
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آگهی مفقودی سند مالکیت
به  استشهادیه محلی  برگ های  ارائه  با  اصالتا  یکه  اکبر  آقای علی  اینکه  به  نظر 
شماره 11972 و 11973 مورخه 1398/11/03 و 1398/11/03 که توسط دفتر 
سند  اصل  شدن  مفقود  مدعی  شده،  گواهی  تهران   1447 شماره  رسمی  اسناد 
مالکیت گردیده، لذا مراتب به شرح ذیل آگهی می گردد: 1- نام و نام خانوادگی 
مالک: علی اکبر یکه 2- شماره پلاک و بخش و محل وقوع ملک: 71544 فرعی 
از 4476- اصلی واقع در بخش هفت ثبتی تهران 3- خلاصه ادعای از بین رفتن 
یا گم شدن سند مالکیت: اسباب کشی 4- معاملاتی که به حکایت سوابق ثبتی 
و اظهار مالک مستند به سند رسمی: ششدانگ یکدستگاه آپارتمان واقع در طبقه 
همکف به مساحت 69-83 مترمربع که مقدار 5-10 مترمربع آن بالکن است قطعه 
یک تفکیکی به شماره 71544 فرعی از 4476- اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک 
9809 فرعی از اصلی مذکور واقع در بخش 7 ثبتی تهران به انضمام انباری شماره 
 225070 شماره  ذیل   1373/05/25 تاریخ  در  مترمربع   4-84 مساحت  به  یک 
صفحه 517 دفتر املاک جلد 1351 به نام آقای حسین محمودنژاد ثبت و سند 
مالکیت به شماره چاپی 531128 صادر و تسلیم شده است سپس مع الواسطه برابر 
انتقال قطعی شماره 87079 مورخ 1382/08/11 دفتر اسناد رسمی 241  سند 
تهران به علی اکبر یکه منتقل شده است. 5- متذکر می گردد هر شخصی نسبت 
به ملک مورد آگهی معامله ای کرده که در قسمت چهار ذکر نشده یا مدعی وجود 
سند مالکیت نزد خود می باشد باید ظرف مدت ده روز پس از انتشار آگهی به این 
اداره مراجعه و اعتراض خود را ضمن ارائه اصل سند مالکیت یا سند معامله تسلیم 
نماید و اگر ظرف مهلت مقرر اعتراضی نرسد و یا در صورت اعتراض اصل سند 
مالکیت یا سند معامله ارائه نشود این اداره المثنی سند مالکیت را طبق مقررات 

صادر و به متقاضی تسلیم می نماید. م الف 10076 / شناسه آگهی 814405
 محمد حسن زارع نژاد - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک 
منطقه پیروزی تهران

آگهی ابلاغ اجرائیه 
فرزادقره  لیلا  از  عبارتند  لر  قره  شبستری  شاهین  مرحوم  وراث  به  بدینوسیله 

لر و آیدا پیری کرده مهین و عزیز شبستری قره لر و شاهین شبستری قره لر
می  ابلاغ   6 پلاک  فرجی  کوچه  سوم  متری   6 کریم  رباط  تهران  نشانی:  به 
ازدواج شماره 3853 دفتر  به استناد سند  گردد: خانم آیدا پیری کرده مهین 
ازدواج شماره 407 تهران جهت وصول 114 عدد سکه طلای یک بهار آزادی 
کلاسه  به  اجرائی  پرونده  و  نموده  اجرائیه  صدور  به  مبادرت  شما  مورث  علیه 
9806330 در این اداره تشکیل شده و در جریان است. لذا با توجه به اینکه ابلاغ 
اجرائیه به شما در آدرس متن سند میسر نشده، مراتب از طریق درج در روزنامه 
به شما ابلاغ میگردد مقتضی است حداکثر ظرف 20 روز از تاریخ انتشار این 
آگهی نسبت به پرداخت بدهی مورث خود اقدام نمائید در غیر اینصورت عملیات 

اجرائی علیه شما ادامه خواهد یافت. م الف 10077 / شناسه آگهی 814410

آگهی فقدان سند مالکیت
با اعلام مفقود شدن سند مالکیت ملک  آقایان یحیی حیدری و احمد مرادی 
مورد آگهی با تسلیم استشهادیه گواهی امضاء شده ذیل شماره 13244 مورخ 
98/12/7 دفترخانه اسناد رسمی شماره 21 تهران طی درخواست وارده 37569 
مورخ 98/12/10 تقاضای صدور المثنی سند مالکیت ملک مذکور را نموده که 

مراتب در اجرای ماده 120 آیین نامه قانون ثبت به شرح زیر آگهی می گردد:
1- نام و نام خانوادگی: آقایان یحیی حیدری و احمد مرادی هر کدام نسبت به 
سه دانگ مشاع از ششدانگ 2- شماره پلاک: 2703 فرعی از 4730 اصلی واقع 
در بخش 6 تهران 3- علت گم شدن: جابجایی 4- خلاصه وضعیت مالکیت: سند 
مالکیت شش دانگ یک قطعه زمین به مساحت 70 مترمربع قطعه 52 تفکیکی 
صفحه   25079 ثبت  ذیل  تهران   6 بخش  در  واقع   4730/2703 ثبتی  پلاک 
فرهادی  عباس  آقای  بنام   385041 چاپی  شماره  به   203 املاک  دفتر   313
صادر و تسلیم شده است سپس بموجب سند قطعی شماره 59094- 86/5/14 

دفترخانه 176 تهران به آقای مجید سوری منتقل گردیده است سپس و طبق 
یحیی  آقای  به  تهران   1504 دفترخانه   92/7/13  -2789 شماره  قطعی  سند 
رهنی شماره  و طبق سند  است  منتقل شده  بالسویه  مرادی  احمد  و  حیدری 
و  باشد  می  صادرات  بانک  رهن  در  تهران   956 دفترخانه   92/11/6  -2296
نامبردگان تقاضای المثنی نموده اند. لذا با توجه به اعلام فقدان سند مالکیت 
ملک فوق الذکر و درخواست صدور سند مالکیت المثنی آن مراتب اعلام تا هر 
کس نسبت به ملک مورد آگهی معامله کرده که در قسمت چهارم این آگهی 
ذکر نشده یا مدعی وجود آن نزد خود می باشد باید ظرف ده روز پس از انتشار 
آگهی به ثبت محل مراجعه و اعتراض خود را ضمن ارایه اصل سند مالکیت یا 
سند معامله تسلیم نماید و اگر ظرف مهلت مقرر اعتراض نرسد و یا در صورت 
اعتراض اصل سند مالکیت یا سند معامله ارایه نشود اداره ثبت اسناد و املاک، 
به متقاضی تسلیم خواهد کرد.  و  را طبق مقررات صادر  مالکیت  المثنی سند 
)12/27( نشانی اداره ثبت اسناد و املاک محل وقوع ملک: خیابان شیخ هادی 
نرسیده به خیابان جمهوری نبش کوچه رجب بیگی پلاک 366 اداره ثبت اسناد 

و املاک مولوی تهران م الف 10078 / شناسه آگهی 814412
الیاس صهبا - سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک مولوی

آگهی فقدان سند مالکیت
برگ  دو  ارائه  ضمن  اصالتاً  )مالک(  لواسانی  مدنی  فاضله  خانم  اینکه  به  نظر 
 1398/11/25 تاریخ   19510 و   19509 ترتیب  شماره  به  مصدق  استشهادیه 
تنظیمی دفتر اسناد رسمی 600 تهران منضم به درخواست وارده شماره 43357- 
98/11/29 با اعلام اینکه به علت جابه جایی، اصل سند مالکیت )تک برگی( شش 
به  تفکیکی  قطعه یک  مترمربع  به مساحت 100/20  آپارتمان  یکدستگاه  دانگ 
شماره پلاک ثبتی 874 فرعی از 3238 اصلی واقع در بخش 11 تهران )که در 
راستای بخشنامه پلاک 16 باقیمانده به 874 فرعی تغییر نام یافته است( بانضمام 
شماره  به  مالکیت  سند   139720301026006513 الکترونیکی  ثبت  ذیل  که 
چاپی 913504 بنام فاضله مدنی لواسانی صادر گردیده، با این توضیح که منافع 
مورد مصالحه مادام الحیات مصالح )علی محمد میر قوام الدین( متعلق به مشار 
الیه میباشد و پس از فوت نامبرده منافع تابع عین خواهد بود مفقود شده است 
ماده  وفق  بدینوسیله  لذا  است؛  نموده  آنرا  المثنی  تقاضای صدور  اداره  این  از  و 
120 آیین نامه قانون ثبت مورخه 8/11/80 مراتب یک نوبت آگهی تا چنانچه 
شخص و یا اشخاص اعم از حقیقی یا حقوقی مدعی انجام معامله نسبت به ملک 
مورد نظر میباشند که بدان اشاره نشده و اصل سند مالکیت یا سند معامله را در 
اختیار دارند؛ ظرف ده روز از تاریخ انتشار آگهی به این اداره مراجعه و ضمن اعلام 
اعتراض اصل اسناد مالکیت و یا سند معامله را ارائه و رسید دریافت نمایند در 
غیر اینصورت پس از سپری شدن مهلت مقرر المثنی سند مالکیت صادر و تسلیم 
خواهد گردید. ضمنا پلاک فوق الذکر برابر نامه شماره 1397168000657537 
مورخ 1397/03/27 شعبه 12 بازپرسی دادسرای عمومی و انقلاب ناحیه 3 ونک 

تهران بازداشت است. م الف 10079 / شناسه آگهی 814414
رونوشت به ستاد اجرائی فرمان امام )ره( جهت اطلاع

رونوشت به کلیه دفاتر اسناد رسمی جهت اطلاع
مهدی شعبانی - رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک قلهک تهران

آگهی فقدان سند مالکیت
نظر به اینکه آقای محمد شاه پوریان بموجب وکالت نامه شماره 18971 مورخ 
 563 دفترخانه   1398/12/04 مورخ   00567 شماره  تائیدیه  و   1383/02/31
استشهادیه محلی  برگ  دو  تسلیم  با  مالک  راکی  فریدون  آقای  از طرف  تهران 
مصدق شده طی شماره 129402 و 559218 مورخ 98/11/24 توسط دفترخانه 
وارده  شماره  به  تقاضا  برگ  و  تهران  ثبتی  حوزه   1381 شماره  رسمی  اسناد 
1023039937 مورخ 1398/11/26 مدعی فقدان اعیانی سند مالکیت ششدانگ 
یک دستگاه آپارتمان که عرصه آن موقوفه است واقع در طبقه سوم سمت شمال 
بمساحت 50/70 مترمربع قطعه هفتم تفکیکی به شماره پلاک ثبتی 771 فرعی 

از 122 اصلی مفروز از پلاک 11 فرعی از اصلی مذکور واقع در بخش 11 تهران 
ثبت  ذیل  مشاعات  سایر  و  عرصه  از  قدرالسهم  با  چهار  شماره  انباری  بانضمام 
شماره 113099 صفحه 492 دفتر جلد 369 املاک به شماره چاپی 532722 
به نام فریدون راکی ثبت صادر و تسلیم گردیده است لازم به ذکر است پلاک 
استاندارد سازی و به پلاک 122/21074 فرعی تغییر یافته است. بعلت اساس 
کشی مفقود گردیده و درخواست صدور سند مالکیت المثنی پلاک موصوف را 
نموده است لذا مراتب در اجرای ماده 120 آیین نامه قانون ثبت فقط در یک 
نوبت در یک روزنامه کثیرالانتشار )همین روزنامه( آگهی میشود تا چنانچه کسی 
ادعای انجام معامله نسبت به ملک مذکور و یا وجود اصل سند مالکیت نزد خود 
را داشته باشد از تاریخ انتشار این آگهی ظرف مهلت 10 روز اعتراض خود را به 
انضمام اصل سند مالکیت به این منطقه ثبتی واقع در نشانی: فلکه دوم صادقیه 
- انتهای بلوار فردوس - خیابان شقایق جنوبی - نبش کوچه 16 متری شرقی 
- پلاک 1 ارائه نماید تا مورد رسیدگی قرار گیرد بدیهی است اصل سند مالکیت 
پس از رویت و ملاحظه به ارائه دهنده اعاده خواهد شد لیکن به اعتراض بدون 
ارائه اصل سند مالکیت ترتیب اثر داده نمی شود. در صورت عدم وصول واخواهی 
ظرف مهلت مقرر قانونی المثنی سند مالکیت پلاک مرقوم صادر و به متقاضی 

تسلیم خواهد گردید. م الف 10080 / شناسه آگهی 814431
امید ملک - رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کن تهران

آگهی فقدان سند مالکیت پلاک ثبتی 88/120549 بخش 11 تهران
وارده  شماره  به  تقاضا  برگ  برابر  فکوری  مسعود  آقای  اینکه  به  نظر 
استشهادیه  برگ  دو  تسلیم  با   98/12/11 مورخ   139885601079030126
محلی مدعی فقدان سند مالکیت شش دانگ یکدستگاه آپارتمان مسکونی واقع 
در سمت شمال غربی طبقه دو به مساحت 74/97 مترمربع  که 2/24 مترمربع آن 
بالکن و بالکن پیشرفته و 11/03 مترمربع آن پیشرفتگی است قطعه 7 تفکیکی 
از  شده  مجزی  و  مفروز  اصلی   -  88 از  فرعی  شماره 120549  ثبتی  پلاک  به 
پلاک 2538 فرعی از اصلی مذکور واقع در بخش 11 تهران بانضمام پارکینگ 
مسکونی به مساحت 11 مترمربع قطعه 20 تفکیکی واقع در سمت شمالی طبقه 
زیرزمین یک و انباری مسکونی به مساحت 1/23 مترمربع قطعه نه تفکیکی واقع 
شماره  الکترونیک  املاک  دفتر  ثبت  ذیل  یک  زیرزمین  طبقه  شرقی  سمت  در 
شماره  چاپی  تحت  و  ثبت  فکوری  مسعود  بنام   139820301079037350
738147 الف 98 صادر شده است. و برابر سند رهنی شماره 32958- 98/10/17 
دفترخانه 748 تهران در رهن بانک مسکن شعبه فلکه اول تهرانپارس است و برابر 
مورخ 98/11/29 مصدق  و 19910  به شماره های 19909  ابرازی  استشهادیه 
مفقود  جابجایی  بعلت  تهران   748 شماره  رسمی  اسناد  دفترخانه  توسط  شده 
گردیده، فلذا درخواست صدور المثنی سند مالکیت پلاک موصوف را نموده است. 
از  یکی  نوبت در  ثبت در یک  قانون  نامه  آیین  ماده 120  اجرای  در  مراتب  لذا 
انجام معامله  تا چنانچه کسی مدعی  روزنامه های کثیرالانتشار آگهی می شود 
نسبت به ملک مذکور می باشد و یا ادعای وجود اصل سند مالکیت نزد خود را 
دارد، از تاریخ انتشار این آگهی ظرف مهلت 10 روز اعتراض خود را به انضمام 
اصل سند مالکیت به این منطقه ارائه نماید تا مورد رسیدگی قرار گیرد. بدیهی 
است اصل سند پس از رویت و ملاحظه به ارائه کننده آن اعاده خواهد شد. ضمناً 
به اعتراضات بدون سند مالکیت ترتیب اثر داده نمی شود. النهایه در صورت عدم 
وصول واخواهی ظرف مهلت مقرر قانونی، المثنی سند مالکیت پلاک مرقوم صادر 

و به متقاضی تسلیم خواهد شد. م الف 10082 / شناسه آگهی 814443
قباد آزادی چگنی - رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک تهرانپارس

آگهی فقدان سند مالکیت
مصدق  محلی  استشهادیه  برگ  دو  ارائه  ضمن  مالک  توتونچی  کریم  آقای 
یکتا  های  شماره  به   1398/11/05 مورخه   16511 و   16510 های  شماره  به 
رسمی  اسناد  دفتر   13982155956000869 و   13982155956000868
شماره 732 تهران مدعی است که سند مالکیت شصت و پنج صدم دانگ مشاع 

ششدانگ یکدستگاه آپارتمان مسکونی واقع در جنوب شرق طبقه همکف بلوک 
قطعه  است  بالکن  آن  مترمربع   3.40 که  مترمربع   133.48 مساحت  به  جنوب 
12 تفکیکی به پلاک 8344 فرعی از 72- اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک 
بانضمام پارکینگ قطعه  از اصلی مذکور واقع در بخش 11 تهران  1091 فرعی 
14 تفکیکی به مساحت 12.5 مترمربع واقع در طبقه زیرزمین و بانضمام انباری 
شماره  به  زیرزمین  طبقه  در  واقع  مترمربع   9.25 بمساحت  تفکیکی   18 قطعه 
چاپی 892959 بنام آقای کریم توتونچی ثبت و صادر گردیده است که به علت 
جابجایی مفقود گردیده و درخواست صدور سند مالکیت المثنی نموده است لذا 
مراتب به استناد تبصره یک اصلاحی مورخه 1372/09/02 ماده 120- آیین نامه 
قانون ثبت در یک نوبت آگهی می شود تا چنانچه کسی مدعی انجام معامله نسبت 
به ملک مرقوم غیر از اسناد فوق و یا وجود سند مالکیت مذکور نزد خود می باشد 
از تاریخ نشر این آگهی ظرف مدت 10 روز به این منطقه مراجعه و اعتراض خود را 
ضمن ارائه اصل سند مالکیت یا سند معامله تسلیم و رسید دریافت نمایید تا مورد 
رسیدگی قرار گیرد والا پس از انقضای مهلت مزبور و نرسیدن واخواهی نسبت 
به صدور سند مالکیت المثنی طبق مقررات اقدام خواهد شد. با توجه به سوابق 
پلاک ثبتی 72/8344 بازداشت نمیباشد. م الف 10083 / شناسه آگهی 814445

رونوشت به ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره(
رضا کنعانی - رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک سعادت آباد تهران

آگهی ابلاغ اجراییه پرونده کلاسه 9805542 
 ،821 شناسنامه:  شماره  علی،  پدر:  نام  کلکینه،  امیرهوشنگ  آقای  به  بدینوسیله 
کدملی: 0044415265، نشانی: تهران افسریه خ-15متری دوم خ -16 پ 2، ابلاغ 
میشود خانم مهناز مانی نجف آبادی جهت وصول یک جلد کلام الله مجید یک جام 
آیینه یک زوج شمعدان مقومات پانصد هزار ریال و به انضمام مبلغ پنجاه میلیون 
ریال معادل پنج میلیون تومان وجه و به انضمام تعداد چهارده عدد هم سکه طلای 
یک بهار آزادی رایج کشور به انضمام حقوق دولتی به موجب سند ازدواج شماره 
به  مبادرت  علیه شما  تهران  ازدواج 326  دفترخانه  مورخ 1377/11/03   20072
صدور اجرائیه نموده و پرونده اجرائی کلاسه 9805542 در این اداره تشکیل شده 
و طبق گزارش مأمور مربوطه آدرس شما مورد شناسایی واقع نگردیده و بستانکار 
هم نتوانسته شما را معرفی نماید و آدرس فعلی شما نیز برای این اداره مشخص 
نمیباشد. لذا به تقاضای بستانکار وارده به شماره 15041088 مورخ 1398/12/10 
طبق ماده 18 آیین نامه اجرای مفاد اسناد رسمی فقط یک مرتبه در یکی از روزنامه 
های کثیرالانتشار محلی آگهی میشود و چنانچه ظرف مدت 20 روز از تاریخ این 
ننمایید  اقدام  به پرداخت بدهی خود  ابلاغ محسوب میشود نسبت  آگهی که روز 

عملیات اجرایی جریان خواهد یافت. م الف 10084 / شناسه آگهی 814449

آگهی ابلاغ اجرائیه کلاسه 9805718 اداره اول اجرای اسناد رسمی
بدینوسیله به آقای مهدی محمدیان فرزند اسلام به نشانی: تهران میدان هروی 
ابلاغ می شود که خانم  خ گلزار خ رنجبر خ گلستانی کوچه صالحی پلاک 5 
شماره  به  اقساطی  قبوض  وصول  برای  محمد  فرزند  ثمرین  سخاوتی  فاطمه 
012016-012017-012018 هر قبض نیم سکه بهار آزادی به انضمام حقوق 
دولتی متعلقه علیه شما اجراییه صادر و پرونده به کلاسه 9805718 در اداره 
مأمور   98/11/30   98/10/14 تاریخ  های  گزارش  طبق  و  شده  تشکیل  اول 
مربوطه، شما در آدرس متن سند مورد شناسایی واقع نگردیده و ابلاغ واقعی 
میسر نشد و بستانکار هم نتوانسته شما را معرفی نماید و آدرس فعلی شما نیز 
برای این اداره مشخص نمی باشد لذا حسب درخواست وارده شماره 28957- 
98/12/19 بستانکار طبق ماده 18 آیین نامه اجرا مفاد اجرائیه فقط یک مرتبه 
در یکی از روزنامه های کثیرالانتشار محلی آگهی می شود و چنانچه ظرف مدت 
ده روز از تاریخ این آگهی که روز ابلاغ محسوب می گردد، نسبت به پرداخت 

بدهی خود اقدان ننمایید، عملیات اجرائی جریان خواهد یافت.
م الف 10085 / شناسه آگهی 814452

محمد احمدیان کلجه - رئیس اداره اول اجرای اسناد رسمی تهران

معاون راهداری سازمان راهداری و 
حمل و نقل جاده ای اعلام کرد  سیلاب های 
سال جاری به حدود ۱۰ هزار کیلومتر از 
راه های کشور خسارت وارد کرده که ارزش 

آن ۹ هزار میلیارد ریال برآورد شده است.
گفت:  اکبری  رضا  ایرنا،  گزارش  به 
امسال چهار سامانه بارشی قوی در سطح 
کشور سبب وارد آمدن خسارت به راه های 
کشور شد که این خسارات در بارش های 
روزهای سوم و چهارم، سیل ۱۱ فروردین، 
بارندگی شدید هفته گذشته و نیز بارندگی 
دو روز )یک شنبه و دوشنبه( گذشته ثبت 
شده است. وی افزود: در این بارندگی ها، 

حداقل  از  راه،  کیلومتر  هزار   ۱۰ حدود 
خسارت تا ۱۰۰ درصد، آسیب دیده و علاوه 
بر آن پنج هزار بنای فنی راهها هم دچار 
خسارت شده است. وی خاطرنشان کرد: 
سیل بهار پارسال، ۳۵ هزار میلیارد ریال 
به راه های کشور خسارت زده بود که البته 
این برآوردی بود که به نظر ما، دست بالا 
بود و می شد با ۲۰ هزار میلیارد ریال کار 
بازسازی را به انجام رساند. اکبری افزود: 
برای بازسازی راه های خسارت دیده، حدود 
۱۲ هزار میلیارد ریال اعتبار منظور شد که 
۸۰ درصد آن، تخصیص یافت و پروژه ها با 

۵۰ درصد رشد فیزیکی در حال اجراست.

تهیه ۳۵ ورقه نقشه مخاطرات زمین شناسی در کشور

ایستگاه شارژ برای وسایل نقلیه برقی ساخته می شود

خسارت 900 میلیارد تومانی سیلاب های اخیر به راه ها 

سرپرست معاونت فضای مجازی دادستانی 
کل کشور از در حال خاتمه بودن تصویب ضوابط 
تعیین  کارگروه  در  قانونی   VPN ارائه  قانونی 

مصادیق محتوای مجرمانه خبر داد.
جواد جاویدنیا درباره راه اندازی اپراتور رسمی 
در  است،  شده  مطرح  قبل  مدتی  از  که   VPN
گفت  وگو با ایرنا توضیحاتی ارائه کرد که در ادامه 

می خوانید:
چه  با  است  قرار   VPN رسمی  اپراتور 
فنی، شیوه  مراحل  و  بگیرد  وکاری شکل  ساز 

قیمت گذاری و واگذاری آن به چه صورت است؟
این مساله مشخصا به دادستانی کل مربوط 
نیست. اما از آن جا که دبیرخانه کارگروه تعیین 
مصادیق مجرمانه در دادستانی است این وظیفه  به 
ما محول شده که در این کارگروه، ضوابط مربوط 
به ارائه VPN بررسی شود. این کارگروه ۱۲عضو 
دارد و بحثی که مطرح است عدم حضور تمامی 
اعضاء در آن است. تعدادی نماینده مجلس در این 
کارگروه عضویت دارند که معمولا در جلسات حاضر 
نمی شوند چرا که روزهای چهارشنبه را در حوزه 

انتخابی خود می گذرانند. گاهی اوقات برای اعضای 
دیگر هم جلساتی پیش می آید و از آن جایی که این 
جلسات با حضور هفت نفر رسمیت پیدا می کند 
چند جلسه ای تعداد اعضاء به حد نصاب نرسید و 
تشکیل جلسات برای تصویب ضوابط اپراتور رسمی 
VPN  به تعویق افتاده است. بخشی از این ضوابط 
مربوط به مسائل قانونی است که باید از سوی 
دادستانی انجام شود. اکنون پیش نویس مربوط به 
آن را طراحی کردیم و بخش عمده آن در کارگروه 

تعیین مصادیق مجرمانه، به تصویب رسیده است.
تهیه  VPN قانونی  توانند  می  چه کسانی 

کنند؟
رسته های شغلی خاص، تشکیلات قضایی و 
امنیتی، دانشجویان، اساتید دانشگاه، پزشکان و 
خبرنگاران و افرادی که بنا به اقتضائات شغلی و 
تحصیلی نیازمند دسترسی به سایت های فیلتر شده 
هستند، برای استفاده خاص و در زمان مشخص 
در این گروه قرار می گیرند. افراد از طریق مراجع 
ذیربط خواهند توانست تاییدیه دریافت VPN را اخذ 
کنند. مانند خبرنگاران که باید توسط وزارت ارشاد 

تایید شود تا VPN قانونی در اختیارشان قرار بگیرد. 
بحث فنی درباره این که VPN چگونه ارائه شود 
بحثی است که هنوز انجام نشده است. اما  قیمت 
گذاری بر عهده سازمان تنظیم مقررات خواهد بود. 
ضمن این که مبالغ دریافتی باید به گونه ای باشد 

که هزینه گزافی بر افراد تحمیل نکند.
اکنون تصویب بخش اول که مربوط به ضوابط 
قانونی است رو به اتمام است. اما بخش دوم که 
طراحی آن برعهده به وزارت ارتباطات است هنوز 
به دست ما نرسیده است. اگر دوستان برای حضور 
منظم تر در جلسات هم همت کنند این ساماندهی 
افزایی در  هم  اگر  انجام خواهد شد.  سریعتر 
این زمینه وجود داشته باشد، نتیجه دلخواه که 
نیازمندی مردم را تضمین و بستر برخورد شدیدتر 
با VPN فروش های غیر قانونی را مهیا می کند به 

دست خواهد آمد.
طریق  این  از  غیرقانونی   VPN فروشندگان 
حریم  و  دارند  نامشروعی  و  کلان  درآمدهای 
خصوصی مردم را به خطر می اندازند. آنها بستر 
تخلف را برای هر فردی که پول بپردازد، فراهم 
می کنند حتی اگر آن فرد کودک یا نوجوانی باشد 

که با استفاده از VPN آسیب می بیند.  
البته نکته مهمی که در مصوبه مرکز ملی 
فضای مجازی پیش بینی شده این است که ما در 
کشور دو دسته سایت و خدمات اینترنتی داریم که 
دسترسی به آن ها مسدود است. برخی از سوی 
کارگروه تعیین مصادیق مجرمانه و برخی به واسطه 
تحریم مسدود شده اند.  برای این که بتوانیم 
بستر VPN قانونی را با مدیریت بهتری پیش ببریم 
وزارت ارتباطات باید طبق مصوبه دسترسی لازم به 
سایت ها و خدمات تحریم شده را برای افرادی که 

نیازمند آن هستند ایجاد کند.
درباره تجارت بزرگ VPN بارها صحبت شده، 
تشکیل اپراتور رسمی به اقتصاد کشور کمک 

می کند؟
 VPN ارائه  که  این  خصوص  در  اظهارنظر 
قانونی به امر اقتصاد کمک خواهد کرد یا نه، در 
حیطه تخصص بنده نیست. VPN یک موضوع 
مباحث  بر  کاملا  ما  تمرکز  و  نیست  اقتصادی 
قضایی و انتظامی این ماجراست. با اقدامی که 
ما انجام می دهیم، باید نیازهای قانونی افراد به 
سایت های تحریم شده نیز فراهم شود تا تقاضای 
VPN در داخل کشور کاهش پیدا کند. اگر نیازهای 
مردم داخل کشور برای دسترسی به سایت های 
تحریمی از سوی وزارت ارتباطات فراهم شود، طیف 
محدودی نیاز به دسترسی به سایتهای واقعا فیلتر 

شده پیدا خواهند کرد که می توانند از بستر ارائه 
VPN قانونی استفاده کنند. البته به نظر می رسد 
این  امر به رونق اقتصاد دیجیتال و تقویت نرم 

افزارهای داخلی کمک خواهد کرد.
VPN قانونی چطور ارائه خواهد شد؟

بعد فنی که بخش دوم سازو کار VPN قانونی 
را تشکیل می دهد مربوط به وزارت ارتباطات است. 
این وزارتخانه باید پیش نویسی در خصوص ضوابط 
 VPN فنی تهیه کنند. این که کدام اپراتورها می توانند
قانونی ارائه بدهند و همان اپراتورهای قبلی باید مجوز 
دریافت کنند یا مجوزی برای اپراتور جدید صادر شود 
در پیش نویس وزارت ارتباطات مشخص خواهد شد. 

این پیش نویس هنوز به ما ارائه نشده است.
پس از اعلام این خبر، عده ای به این مساله 
انتقاد کردند چه چرا باید سایتی فیلتر شود و بعد 
برای باز کردن آن فیلترشکن قانونی و پولی ارائه 
کنند؟ در حالی که می توان برای همان عده ای 
که به دلایل شغلی یا تحصیلی نیاز به دسترسی 
به سایت های مختلف دارند، اینترنت بدون فیلتر 

در نظر گرفت؟
ما به این قائل نیستیم که سایتی را بی دلیل 
فیلتر کنیم و بعد اشخاص مجبور باشند بابت ورود 
به آن هزینه ای را پرداخت کنند. این مبلغ از ناحیه 
حاکمیت دریافت نمی شود و اپراتورها برای ارائه 
این خدمات مبالغ را از کاربران اخذ خواهند کرد. 
اگر محدودیتی برای حفظ امنیت فضای مجازی 
کشور طبق قانون در نظر گرفته ایم به این معناست 
که هیچ کس نباید به آن ورود پیدا کند مگر آنکه 
افرادی خاص با نظارت و مجوز لازم به قدر نیاز 

بتوانند از آن محدودیت عبور کنند.
کاربران فضای مجازی پس از اعلام این خبر، 
واکنش های مختلفی به این مسئله نشان دادند. 
نگرانی در خصوصی بی اعتمادی کاربران نسبت 
استفاده از اپراتور رسمی VPN حس می شود؟ برای 
شکل به بلوغ رسیدن این اپراتور کدام نهاد باید 

مسئولیت فرهنگ استفاده از آن را جا بیندازد؟
این مسئله مشابه مسائلی است که برای 
پیام رسان های بومی مطرح می شود. اغلب این 
اتفاقات مربوط به عملیات روانی است که از خارج 
و متاسفانه بعضا داخل کشور هدایت می شود. 
دستگاه های مختلف باید در حوزه فرهنگسازی این 
طرح همکاری داشته باشند. همانگونه که مردم 
به تلفن ثابت و همراه داخلی اطمینان دارند، با 
ارائه درست VPN قانونی مردم در می یابند که 
بستر فعالیت سالمی برای خودشان و خانواده و 

فرزندانشان فراهم شده است.

VPN قانونی چطور به اشخاص واگذار می شود

جواد جاویدنیا، سرپرست معاونت فضای مجازی دادستانی کل کشور
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 رشد ۱۸ برابری ثبت نام کنندگان
 در سامانه »سجام«

جامع  سامانه  در  کنندگان  نام  ثبت  تعداد 
که  می دهد  نشان  »سجام«  مشتریان  اطلاعات 
مشارکت سهامداران در این سامانه ۱۸ برابر نسبت 

به مدت مشابه سال قبل افزایش یافته است.
به گزارش ایبنِا، در ۲۵ روز نخست امسال تعداد 
نام  ثبت  نفر در سامانه سجام  ۶۵۱ هزار و ۹۵۹ 
کردند تا تعداد کل ثبت نام کنندگان در این سامانه 
از مرز ۴ میلیون و ۳۰۰ هزار نفر عبور کند. بر اساس 
آمارهای شرکت سپرده گذاری مرکزی، روز دوشنبه ۲۵ 
فروردین، ۱۰۰ هزار و ۳۳۹ نفر در سامانه سجام ثبت 
نام کردند تا رکورد ثبت نام در یک روز در این سامانه 
شکسته شود که این امر نشان از افزایش بی سابقه 

ثبت نام کنندگان در سامانه سجام دارد.
بر اساس این گزارش، زیر ساخت های شرکت 
تجهیز  کاما  کد  برای صدور  مرکزی  سپرده گذاری 
شده است اما برخی مشکات دراین باره ناشی از 
کندی اینترنت کشور، افزایش حجم تقاضاها، تاخیر 
ذیصاح،  مراجع  سوی  از  استعام ها  به  پاسخ  در 
افزایش بی سابقه تماس ها با مرکز تماس سجام است 
و این امر باعث شده است گاهی اوقات صدور کد و 

پاسخگویی به سهامداران با تاخیر انجام شود.
همچنین شرکت سپرده گذاری مرکزی اعام کرد: 
سجام به عنوان دروازه ورودی به بازار سرمایه، پذیرای 
سهامداران جدید است و کارکنان این شرکت با تمام 
توان و ظرفیت خود در حال دریافت و راستی آزمایی 

اطاعات و صدور کد هستند.
گفتنی است : سجام یک سامانه زیرساختی 
برای شناسایی مشتریان جهت ورود به باشگاه بزرگ 
بازار سرمایه ایران است که تمام فعالان این بازار اعم 
از سرمایه گذاران، مشتریان و مدیران نهادها در این 
سامانه، فقط یک بار برای همیشه اطاعات خود را در 
آن ثبت خواهند کرد و پس از احراز هویت حضوری 
قادر به دریافت خدمات مبتنی بر داده های تاییدشده 
خواهند بود. بر اساس این گزارش، از طریق این سامانه 
اطاعات هویتی، شماره حساب، شماره موبایل، آدرس 
الکترونیکی و اقامت دایمی فرد ثبت می شود و از آن به 
بعد هیچ نهاد مالی نیازی به دریافت مجدد اطاعات 

آن سهامدار را ندارد.
براساس این گزارش، سهامداران می توانند با 
مراجعه به سایت www.sejam.ir ثبت نام خود را به 

صورت الکترونیکی انجام دهند.

افزایش۱۴۰۰درصدی فروش 
دلیل اختلال سامانه معاملات

مدیرعامل مدیریت فناوری بورس تهران با اعلام 
دلیل اختلال روز گذشته سامانه معاملات از افزایش 
۱۴۰۰ درصدی فروش سهام شرکت های جدید در یک 
هفته و احتمال زیاد تغییر رویه در دادوستد این گروه 

خبر داد.
روح الله دهقان درباره اختال روز گذشته سامانه 
معامات بازار سهام که موجب بروز مشکاتی در 
دادو ستدها شد به بورس پرس گفت: این مشکل و 
اختال که محدود به سهام شرکت های بورسی است، 
ناشی از افزایش فشار فروش در دو نماد سرمایه گذاری 
کشاورزی کوثر و تامین سرمایه بانک ملت بود که در 

حال برطرف شدن است.
وی ادامه داد: واقعیت این است که به دلیل 
محدودیت در تخصیص سهام عرضه اولیه و افزایش 
تعداد متقاضیان شرکت های جدید، هنگام فروش 
سهام این گروه  که با افزایش ۱۴۰۰ درصدی در یک 
هفته از ۲۰ هزار فروش به ۳۰۰ هزار فروش رسیده 
است و سامانه معامات بار بسیار زیادی را متحمل 
می شود که زمینه اختال یکی از دو سامانه جدای 

بورس یا فرابورس را فراهم می کند.
این مقام مسئول در برابر این سئوال که با توجه به 
عرضه اولیه ۸ میلیارد سهم شستا چهارشنبه، آیا مشکلی 
در سامانه معامات رخ نخواهد داد و اینکه چه تمهید و 
برنامه ای برای حل مشکات ناشی از فشار فروش سهام 
شرکت های تازه وارد وجود دارد توضیح داد: سامانه 
معامات عرضه های اولیه از دو سامانه بورس و فرابورس 

جدا است و مشکلی برای این عرضه نداریم.
دهقان افزود: برای حل اختال ناشی از فشار 
فروش شرکت های جدید هم به مدیران بورس و 
فرابورس پیشنهاد داده شده است معامات سهام 
این گروه بعد از اتمام زمان معامات و بین ۱۲:۳۰ تا 
۱۳:۳۰ دقیقه باشد تا از بار زیاد ناشی از فشار فروش 
سنگین بر سامانه جلوگیری شود. این اقدام دربرخی 

موارد رخ داده است.
به گفته وی ، پیشنهاد مدیریت فناوری بورس تهران 
مبنی بر انجام معامات سهام شرکت های تازه وارد در 
فرصت یک ساعته و بعد از پایان معامات با احتمال زیاد 
مورد موافقت مدیران بورس و فرابورس قرار می گیرد و به 

زودی و شاید از هفته آینده اجرایی شود.

از تاریك خانه تا شفافیت 
شستا

 
حمیدرضا هوشیاری

 مدیرعامل هلدینگ سیمان فارس و خوزستان

ورود شرکت ها و بنگاه های اقتصادی به بورس 
عاوه بر تمام مزیت هایی که برای اقتصاد کشور دارد، 

پلی است به سوی شفافیت و اتاق شیشه ایی. 
در سال ها و سنوات گذشته، دیدگاه عامه مردم 
نسبت به شستا نوعی تاریک خانه بود که شاید کمتر 
کسی از بیرون این مجموعه می توانست، شناخت 
درستی نسبت به وسعت و جزییات آن به دست آورد. 
با این حال شاهد آن خواهیم بود که این مهم به زودی 
محقق خواهد شد و فواید و محسنات آن شامل کل 

اقتصاد کشور خواهد شد.
 با این حال باید در نظر داشت که شفافیت؛ 
آن هم در ابرهلدینگی مانند شستا، مخالفان بسیاری 
دارد و مقابله با آن ها نیاز به تدبیر و عزم راسخی دارد. 
سیاست های ضدفساد از میان سدهای این تاریکخانه 
که بعضا بی شباهت به حیاط خلوت هم نبود، عبور کرد 
و به داخل شستا تابید. این سیاست ها تا جایی راه 
یافت که رفته رفته شفافیت در این ابرهلدینگ شکوفا 

و مراحل بورسی شدن آن طی شد.
 شیوه و سبک مدیریت شستا در دوره حاضر 
نشان می دهد سناریوی بی نقصی برای ایجاد شفافیت 
در این بنگاه اقتصادی طراحی شده و اجرای آن تاکنون 
گام به گام و با شهامت و عزم راسخ ادامه پیداکرده 
است. در جزیی از کارنامه حرفه ای مدیرعامل شستا، 
بورسی کردن ۲۵ شرکت دیده می شود و همچنین 
سهم شستا به لحاظ تعدادی، از میان عرضه های 
اولیه بورس ایران در سال ۹۸ به ۳۵ درصد می رسد. 
این آمار و ارقام نشان می دهد شفافیت، تخصص 
جناب آقای دکتر رضوانی فر است و امروز مرز این 
شفافیت از شرکت های تابعه عبور کرده و پرتو آن 
قرار است به شرکت سرمایه گذاری تامین اجتماعی 
بتابد. تا پایان سال ۹۸ باورپذیری آحاد تحلیلگران 
اقتصادی نسبت به بورسی شدن شستا و ورود ۱۰ 
درصد سهام این ابرهلدینگ به بورس در کمترین 
حد ممکن بود اما دیدیم که گام های استواری در این 

زمینه برداشته شد. 
بورسی شدن شستا یک بار برای همیشه مانع 
ایجاد  برای متخلفان و مخالفان شفافیت  بزرگی 
می کند. مخالفان ورود شستا به بورس به واقع 
مخالفان شفافیت هستند و راه آن ها برای همیشه 

مسدود خواهد شد. 
بورسی شدن شستا پیام مشخصی برای اقتصاد 
ایران دارد و آن عزم جدی این ابرهلدینگ برای حفظ 
ارزش حقوق و دارایی شریف ترین اقشار جامعه 
است.  بازنشستگان  و  کارمندان  کارگران،  یعنی 
شستا با ورود به بورس و عرضه ۱۰ درصد از سهام 
خود به مردم تاش می کند این میراث میان نسلی 
را حفظ و پرتوی شفافیت را برای همیشه بر آن 

حاکم کند.

لنا
:  ای

س 
عک

فراخوان مناقصه عمومی )ارزیابی کیفی( 

امور حقوقی و قراردادها - شرکت بهره برداری نفت و گاز مارون )سهامی خاص( 

شرکت بهره برداری نفت و گاز مارون در نظر دارد انجام خدمات فوق الذکر را با 
مشخصات و شرائط کلی زیر از طریق مناقصه عمومی به پیمانکار واجد شرایط واگذار 

نماید.
الف - شرح مختصر خدمات:

- انجام خدمات مورد نیاز مورد نیاز موضوع مناقصه توسط نیروهای با تجربه و مورد 
تایید کارفرما به تعداد 18 واحد کاری 

- سایر اطلاعات و جرئیات  در اسناد مناقصه درج گردیده است .
ب - محل اجرای خدمات  و مدت انجام کار:

- محل اجرای خدمات در حوزه جغرافیایی شرکت بهره برداری نفت وگاز مارون و 
مدت انجام و اجرای خدمات آن 12 ماه  می باشد.

ج- برآورد کارفرما:
برآورد کارفرما جهت انجام و اجرای خدمات فوق بدون درصد سهم و هزینه مدیریت 
معادل -/-/364ر775ر388ر15 )پانزده میلیارد و سیصد و هشتاد و هشت میلیون 

و هفتصد و هفتاد پنج هزار و سیصد و شصت و چهار (ریال می باشد.
د-همچنین  شرایط مناقصه گران متقاضی: 

1- داشتن سابقه کاری مرتبط با  موضوع مناقصه 
2- داشتن شخصیت حقوقی با ارائه شناسه ملی و کد اقتصادی 

3- ارائه اساسنامه شرکت، آگهی تاسیس و آخرین تغییرات شرکت 
4- داشتن گواهی تعیین  صلاحیت از اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی   

و  )هفتصد  -/000ر500ر769  مبلغ  به  مناقصه  در  تضمین شرکت  ارائه  5-توانایی 
شصت ونه میلیون و پانصد هزار( ریال و همچنین 10 درصد مبلغ پیمان )در صورت 

برنده شدن( بعنوان تضمین انجام تعهدات 
HSE 6- ارائه مدارکی دال بر دارا بودن خط مشی ایمنی

7- ارائه » گواهینامه صلاحیت ایمنی « از اداره کل تعاون ، کار و رفاه اجتماعی 
8- تاییدیه صلاحیت در رشته حراست و نگهبانی از سازمان حراست وزارت نفت 

9- ارایه یک نسخه تایید شده از صورتهای مالی حسابرسی شده سال 1397 توسط 
سازمان حسابرسی یا اعضای جامعه حسابداران رسمی 

ه - محل، زمان و مهلت دریافت مدارک و اعلام آمادگی مناقصه گران:  
از کلیه متقاضیان واجد شرایط دعوت میشود حداکثر ظرف 5 روز پس از انتشار 

آگهی نوبت دوم، آمادگی خود را بصورت کتبی همراه با مدارک برابر اصل شده ارائه  
به آدرس ذیل الذکر اعلام  نموده و همزمان نسبت به دریافت مدارک ارزیابی کیفی 
وفق بند »الف و ب« ماده 16 از آیین نامه اجرایی بند »ج« ماده 12 قانون برگزاری 
مناقصات اقدام  نمایند. ضمناً  فرمهای ارزیابی کیفی می بایستی ظرف مدت 14 روز 
تکمیل و  اطلاعات مورد درخواست در قالب یک عدد زونکن مدارک ارزیابی کیفی 
برابر اصل شده و یک حلقه لوح فشرده تهیه و به آدرس ذیل در مقابل رسید تحویل 
گردد. بدیهی است کارفرما این حق را برای خود محفوظ می دارد به مدارکی که پس 
از انقضاء مهلت مقرر ارائه می گردد. ترتیب اثر ندهد. ضمناً پس از بررسی های لازم 
اسناد مناقصه به متقاضیان واجد شرایط تحویل داده خواهد شد. حداقل امتیاز قابل 

قبول برای دعوت به مناقصه 60 می باشد.
به  مورخ 99/02/25  دوشنبه  روز  از  مناقصه  اسناد  لازم  بررسهایی  از  پس  ضمناً 
متقاضیان واجد شرایط در قبال واریز مبلغ -/000ر600 ریال به حساب جاری  شماره 
880100004001115904021117  بانک مرکزی جمهوری اسلامی قابل واریز در بانک 

ملی شعبه کوی فدائیان اسلام تحویل می گردد.
- نشانی محل اعلام آمادگی و دریافت اسناد مناقصه. امور حقوقی و قراردادهای 
شرکت به نشانی: اهواز- کیلومتر 12 جاده اهواز ماهشهر - نرسیده به پلیس راه 
شرکت بهره برداری نفت وگاز مارون . ساختمان شماره 1- اتاق 7 - امور حقوقی و 
قراردادها و مهلت ارائه و تحویل پاکات قیمت به کمیسیون مناقصات تا ساعت 12:00 
روز دوشنبه مورخ 99/02/29 و گشایش پیشنهادها راس ساعت 10:30 در روز سه 
شنبه مورخ 99/02/30 در کمیسیون مناقصات واقع در ساختمان دو طبقه شرکت 
خواهد بود . ضمنا تاریخهای اعلام شده قطعی نبوده و در صورت هر گونه تغییر ، در 

اسناد مناقصه قید می گردد.
- همزمان ارائه گواهی تعیین صلاحیت خدمات مورد نظر بمنظور تطبیق با تصویر 
آن الزامی و و ارائه معرفی نامه وکارت ملی برای متقاضیان شرکت در مناقصه و 

نمایندگان شرکتها در همه مراحل لازم و ضروری می باشد.
- در صورت عدم تکمیل و ارائه مدارک ارزیابی کیفی درخواست متقاضی مورد 
متقاضیان  بیشتر  اطلاعات  به  نیاز  صورت  در  ضمنا  گرفت.  نخواهد  قرار  بررسی 

می  توانند با تلفن 34434068-061 تماس حاصل فرمایند .
- هزینه درج آگهی از مناقصه گر برنده  اخذ می گردد.

انتشار نوبت اول: 1399/01/24    انتشار نوبت دوم: 1399/01/27  شماره مجوز 1399.78

شرکت ملی نفت ایران   
شرکت ملی مناطق نفتخیز جنوب  

 شرکت بهره برداری نفت و گاز مارون 
) سهامی خاص(

 دوم
نوبت

مناقصه عمومی یک مرحله ای شماره م م م /98/0053 مربوط به انجام خدمات 
 حراست و نگهبانی از اماکن و تاسیسات صنعتی شرکت بهره برداری نفت  و گاز مارون

 )سیستم اداری ، انبارها، ترابری، تعمیرگاه، دفاتر مرکزی و حاشیه شرکت مارون(

WWW.NISOC.IR     WWW.IETS.MPORG.IR   MOGPC-NISOC.IR

آگهی فراخوان مناقصه عمومی
9801319833085 DT1  شماره:

را  خود  نیاز  مورد  کالای  دارد  نظر  در  جنوب  نفتخیز  مناطق  ملی  شرکت 
مطابق جدول زیر از طریق برگزاری مناقصه ی عمومی تامین نماید .

لذا کلیه شرکتهایی که فعالیت آنها مرتبط با شرح کالای مورد درخواست می باشد می بایست 
ظرف مدت 14 روز از تاریخ درج آگهی فراخوان با مراجعه به سایت اینترنتی ذیل الذکر، نسبت 
به استخراج و تکمیل »فرم تعهد نامه ارائه کالا مطابق با استانداردهای شرکت ملی مناطق نفتخیز 
جنوب« و ارسال آن به همراه مدارک و مستندات لازم منطبق با موارد مندرج در جدول ارزیابی 
کیفی )برای معاملات بیشتر از بیست برابر نصاب معاملات متوسط( به آدرس پستی مندرج در 

فراخوان اقدام نمایند.

 فرم پرسش نامه ارزیابی – مدیریت تدارکات و امور کالا- مزایده و مناقصه – کسب و کار- 
 WWW.NISOC.IR

کسب حداقل نمره 60  در ارزیابی کیفی جهت تحویل اسناد مناقصه به فروشندگان/سازندگان الزامی است. 
ضمناً مبلغ تضمین شرکت در مناقصه -/000ر000ر488ر7 ریال می باشند.

امور  و  تدارکات  – مجتمع  )نیوساید( - خیابان شهریور  اهواز- کوی فدائیان اسلام  آدرس پستی: 
کالا –ساختمان 102-  اداره تدارکات خرید کالای داخلی - واحد خرید اقلام حفاری و لوله – اتاق 

17– کد پستی 54579-61138 –تلفن : 061-341-22471
 درگاه های اینترنتی مرتبط جهت رویت و مطالعه شرایط مناقصه و سایر مشخصات فنی 

و مقادیر کالا:
   WWW.IETS.MPORG.IR       WWW.SHANA.IR       WWW.NISOC.IR   

آدرس اینترنتی جهت دسترسی به اسناد و مدارک مناقصه، آخرین مهلت تحویل پاکات به کمیسیون 
مناقصات شرکت ملی مناطق نفتخیز جنوب و همچنین تاریخ گشایش پاکات فنی، متعاقباً به مناقصه 
گرانی که صلاحیت دریافت اسناد و مدارک مناقصه را احراز نموده اند، به صورت مکتوب اعلام خواهد 

گردید.
کالای تقاضای مذکور می بایست توسط سازندگان مورد تایید داخلی تولید و تحویل گردند.

انتشار نوبت اول: 99/01/24   انتشار نوبت دوم: 99/01/27 روابط عمومی شرکت ملی مناطق نفتخیز جنوب

شماره 1399.112 
 دوم(

)نوبت

  شرکت ملی نفت ایران   
شرکت ملی مناطق نفتخیز جنوب

 )سهامی خاص(
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آگهی مناقصه 
شماره : 99/2

دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی 
درمانی کاشان، در نظر دارد امور خدمات 

و نظافت کلیه خوابگاه های دانشجویی خود را به 
شرکت های خدماتی واجد شرایط، طبق شرایط و 
اسناد مناقصه واگذار نماید. لذا از کلیه متقاضیان 

دعوت به عمل می آید جهت دریافت اسناد مناقصه 
به آدرس: WWW.Kaums.ac.ir، امور مناقصه و 

مزایده مراجعه و اقدام نمایند.
دفتر امور حقوقی دانشگاه علوم پزشکی و خدمات 

بهداشتی درمانی کاشان
تلفن ۵- ۵۵۴۴۳۰۲۲ داخلی ۲۴۰ ـاد
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دیدگاهاخبار

مدیرعامل شستا با بیان اینکه منابع 
سرمایه گذاری  شرکت  فروش  از  حاصل 
توسعه  صرف  باید  اجتماعی  تامین 
سرمایه گذاری ها و ارتقای کیفیت و کمیت 
اجتماعی  تامین  بیمه شدگان  به  خدمات 
شود. از عرضه سهام »شستا« به کارگران 

خبر داد.
رضوانی فر  محمد  ایلنا،   گزارش  به 
در نشست خبری روز گذشته با اشاره به 
عرضه ۱۰ درصد سهام شستا در بازار سرمایه 
گفت: امروز ۱۰ درصد از نماد شستا با دامنه 
قیمتی هر سهم بین ۸۵۰ تا ۸۶۰ تومان در 
بورس عرضه می شود که پیش بینی می کنیم 
۲ میلیون نفر دارای کد بورسی خریدار این 

سهام باشند.
رضوانی فر افزود: دارایی های شستا باید 
در ساختار شفاف قرار بگیرد تا پاسخگویی 

نسبت به این شفافیت افزایش یابد.
بگیریم  تصمیم  باید  داد:  ادامه  وی 
نسبت به حفظ و ارتقای این دارایی بین 
نسلی اقدام کنیم یا اینکه این دارایی را در 
گوشه ای بگذاریم تا بعضا تصمیمات سیاسی 

و غیراصولی برای این دارایی ها اتخاذ شود.
مدیرعامل شستا با بیان اینکه این 
دارایی بین نسلی باید به شفاف ترین شکل 
آ ن  اقتصادی  بازدهی  و  شود  اداره  ممکن 
افزایش یابد، گفت: نباید اجازه دهیم فرصت 

سرمایه گذاری در بورس از دست برود.
وی تاکید کرد: اگر نتوانیم برای این 
دارایی ارزش افزوده ایجاد کنیم معنی آن 

مرگ است.
رضوانی فر با اشاره به منابع حاصل از 
عرضه این سهام گفت: منابع حاصله قرار 
نیست به کسی به غیر از کارگران برسد و 

به طور قطع این منابع برای تامین اجتماعی 
است و باید صرف توسعه سرمایه گذاری ها 
به  خدمات  کمیت  و  کیفیت  ارتقای  و 

بیمه شدگان تامین اجتماعی شود.
مدیرعامل شستا با بیان اینکه عرضه 
سهام باعث می شود تا ارزش این دارایی 
واقعی شود و منابع حاصله از آن هم به 
ارتقای شفافیت مجموعه کمک کند. وی 
ذینفعان این مجموعه را مالک این درآمدها 

خواند.

رضوانی فر با بیان اینکه تمام سهامی 
که عرضه می شود متعلق به نماد تامین 
اجتماعی است، بیان کرد: درآمد حاصله 
صرف ارتقای کیفیت و کمیت خدمات به 
بازنشستگان و مستمری بگیران خواهد شد 
و قطعا این عرضه به اصاح پرتفوی مجموعه 
و سرمایه گذاری های مجدد کمک خواهد کرد.
مدیرعامل شستا با تاکید بر اینکه منابع 
حاصل از این عرضه هیچ ارتباطی به دولت 
ندارد و در قالب ETFها نخواهد بود، گفت: 

۸ درصد از این سهام چهارشنبه برای عموم 
عرضه می شود و ۲ درصد هم روز شنبه برای 
خواهد  عرضه  سرمایه گذاری  صندوق های 
شد. آنچه که فردا عرضه خواهد شد به عموم 
مردم تعلق خواهد گرفت اما برنامه هایی هم 
برای عرضه سهام بین کارگران و ذینفعان 

هم داریم.
رضوانی فر با اشاره به دارایی های شستا 
اظهار کرد: در حال حاضر این مجموعه دارای 
۱۸۸ شرکت مدیریتی است که ۸۲ شرکت 
تاکنون بورسی شدند و ۸۰ درصد پرتفوی 

شستا کاما بورسی است.
گذشته ۳۵  سال  اینکه  بیان  با  وی 
شرکت های  توسط  اولیه ها  عرضه  درصد 
شستا انجام شد افزود: امسال هم برنامه 
عرضه اولیه برای هلدینگ سیمان، زغال 

طبس و رایتل داریم.
وی با اشاره به رشد ۳۰ درصدی بودجه 
شرکت های تولیدی شستا ادامه داد: هر 
چند که بودجه شستا اسفندماه به تمام 
با  اما  اباغ شد  زیرمجموعه  شرکت های 
فرمان رهبری مبنی بر جهش تولید، نسبت 
به افزایش بودجه شرکت های تولیدی اقدام 

کردیم.
رضوانی فر با بیان اینکه به صورت کلی 
7۰ درصد رشد فروش داشتیم گفت: رشد 
سود خالص بیش از ۱7۰ درصد در سال مالی 

۹۸ نسبت به ۹7 بوده است.
خود  خالص  سوددهی  درباره  وی 
مجموعه شستا بیان کرد: سود شرکت اصلی 
در تاریخ مالی ۳۱ خرداد سال گذشته ۵ هزار 
میلیارد تومان بوده است که برآورد می کنیم 
این سود خالص برای سال مالی امسال ۱۲ 

هزار میلیارد تومان باشد.

مسعود وطنخواه

عرضه ۱۰ درصدی سهام سرمایه گذاری 
تامین اجتماعی که به تنهایی نقدینگی 6۸ 
ریال جذب می کند  هزار و ۸۸۰ میلیارد 
فعالان بازار سرمایه برای خرید سهام شستا 
به فروش سهم های پرتفوی خود اقدام 
کردند که همین امر سبب منفی شدن 55 

درصدی نمادهای بازار سرمایه شد.
فروش  روند  ادامه  در  سرمایه  بازار 
حضور  با  ابتدا  دوشنبه  از  شکل گرفته 
گسترده فروشندگان مواجه بود؛ به طوری 
که شاخص کل بورس تا نیمه اول با نزول 
7 هزار و ۳۰۰ واحدی وارد تراز ۶۱7 هزار 
از  گذشته  روز  دوم  نیمه  در  شد.  واحدی 
فشار فروش کاسته شد که همین امر سبب 
شد گروهی از معامله گران که از ترس ریزش 

سنگین اقدام به فروش سهام کرده بودند 
باردیگر در نقش خریدار ظاهر شوند حمایت 
و حضور گسترده خریداران در نهایت نه تنها 
افت نیمه اول بورس را جبران کرد؛ بلکه در 
نهایت شاخص کل بورس با افزایش هزار و 
۹۳7 واحدی نسبت به دوشنبه در سطح 

۶۲۶ هزار و ۴۶۵ واحد ایستاد.
نماینده  که  )هم وزن(  کل  شاخص 
شرکت های بازار سرمایه با وزن یکسان است 
تجربه  را  کاهش  واحد   ۵۳۲ گذشته  روز 
کرد. فعالان بازار سرمایه از این شاخص 
برای فیلترکردن رشد شرکت های بزرگ یا 
شاخص ساز از مجموع شرکت ها استفاده 

می کنند.
 از مجموع ۵۹۰ نماد مورد داوستد در 
بازار سرمایه ۲۴۶ نماد مثبت، ۱7 نماد صفر 
و ۳۲7 نماد نزولی بودند به عبارت دیگر ۵۵ 

درصد نمادها روز گذشته نزولی بودند.
بنظر می رسد قسمت اعظم نیاز به 
سهام  اولیه  عرضه  خرید  برای  نقدینگی 
شستا طی دو روز گذشته از بازار تامین شده 
است و به تدریج از نیمه دوم چهارشنبه بازار 
متعادل تری را باید شاهد باشیم. هر چند 
روز گذشته نیز گروهی از نمادها که صف 
فروش هم داشتند در اواخر وقت سبزپوش 

شدند. 
میلیارد   ۸۸۰ و  هزار   ۶۸ نقدینگی 
ریالی عرضه اولیه امروز به تنهایی با ارزش 
معامات روزهای پر معامله بورس برابری 
می کند. ارزش معامات روز گذشته ۵۲ هزار 
میلیارد ریالی بورس از کل ارزش عرضه اولیه 

شستا کمتر است.
گروه شیمیایی روز گذشته برای دومین 
روز پیاپی با ارزش معامات ۶ هزار و ۹۴۱ 

میلیارد ریالی، رتبه اول برترین گروه صنعت 
گروه های  که  آوردند  بدست  حالی  در  را 
فلزات   ،۳۲۲ و  هزار   ۴ با  غذایی بجزقند 
اساسی با ۳ هزار و ۵7۸، بانک ها با ۳ هزار 
و ۱۸۳ و سرمایه گذاری ها با ۲ هزار و ۸۴۱ 
میلیارد ریال، رتبه های دوم تا پنجم را کسب 

کردند.
فارس  خلیج  پتروشیمی  شرکت های 
و  معدنی   ،7۱7 با  اول  همراه   ،۲۹۳۵ با 
صنعتی گل گهر با ۶۵7، معدنی و صنعتی 
چادرملو با ۵۰۴ و مخابرات ایران با ۴۸7 
واحد بیشترین تاثیر مثبت و در نقطه مقابل 
فولاد مبارکه اصفهان با ۴۵7، پالایش نفت 
بندرعباس با ۳۳۰، پالایش نفت تهران با 
۲۹۶، پتروشیمی پارس با ۲۹۰ و پالایش 
نفت اصفهان با ۲7۰ واحد نقش نزولی در 

رشد شاخص کل بورس داشتند.

 عرضه سهام »شستا« به کارگران
در برنامه تامین اجتماعی 

 محمد رضوانی فر، مدیرعامل شستا

55 درصد نمادهای بازار سرمایه منفی شدند

سرمایه گذاری توسعه معادن و فلزات 
درخصوص نتیجه شرکت در مزایده خرید 
آرمان  اقتصادی  راهبران  سهام هلدینگ 
تمدن  تامین سرمایه  و ۲۸ درصد سهام 

توضیح داد و با توقف نماد روبرو شد.
سرمایه گذاری توسعه معادن و فلزات 

که با سرمایه ۵.۴ هزار میلیارد تومانی در 
بازار اول معامات بورس حاضر است در 
خصوص نتیجه حضور در مزایده خرید سهام 
هلدینگ راهبران اقتصادی آرمان و ۲۸ درصد 
سهام تامین سرمایه تمدن توضیح داد و با 

توقف نماد روبرو شد.

عصاری  عزیزالله  اساس،  براین 
مدیرعامل “ومعادن« اعام کرد: این شرکت 
در مزایده فروش سهام هلدینگ راهبران 
اقتصادی آرمان و ۲۸ درصد سهام تامین 
سرمایه تمدن توسط بانک توسعه صادرات 
در ۲۵ اسفند گذشته از طریق مزایده دولت 

زیرمجموعه مهم » فولاد« 
خریدار سهام یک هلدینگ 

و شرکت تامین سرمایه شد 

به مبلغ قرارداد ۳.۵ هزار میلیارد تومان شرکت کرده که 
در ۲۳ فروردین طی نامه ای رسماً این شرکت را برنده 
مزایده اعام کرده اند و انعقاد قرارداد خرید منوط به اخذ 

مجوزهای لازم در جریان است.
بنابراین گزارش، فولاد مبارکه ۴۱.۶ درصد سهام این 

شرکت بورسی را در اختیار دارد.
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نقش سیستم های فروش 
آنلاین در کسب و کار

حامد کلاهدوزان

مدیرعامل شرکت تکنولایو

زمانی ما با مراجعه به فروشگاه های در بازار 
سنتی و با دیدن تک تک کالاهای مورد احتیاج خودمان 
و لمس آن کالاها خرید حضوری داشتیم و حتی 
ساعت ها در بازار های مختلف دور می زدیم و حتی 
خرید را از یک روز به روز دیگر یا هفته دیگر موکول 
می کردیم؛ اما همان طور که نوع کالاها نوع بازار ها 
و نوع نظرات خریداران به صورت گام به گام تغییر 
کرد. نوع سیستم های فروش نیز به یک باره با شیب 
بسیار سریع تغییر کرد؛ به گونه ای که در روز های 
کنونی حتی شاید ما به فروشگاه ها نیز مراجعه نکنیم 
و کالای خودمان را از طریق یک تلفن همراه کوچک 

انتخاب کنیم.
اما سرنوشت بازار های سنتی و فروشگاه های 

زنجیره ای چه خواهد شد؟
مردم برای خرید و انتخاب یک کالا در سال های 

آینده  چه خواهند کرد؟
برند ها برای نمایش کالای خودشان چه خواهند 

کرد؟
یکی از ابزارهایی که در این چند سال در اختیار 
مردم قرار گرفته است، اینترنت است که به واسطه 
آن سایت ها و شبکه های مجازی بود که امروز شدیدا 
برای خانواده ها در اولویت قرار گرفته و شاید بعضا در 
تمام دورهمی های خانوادگی نیز ما میبینیم که تمام 
نفرات در دورهمی به یکباره خیره به تلفن همراهشان 
هستند و این نشانه از آن را دارد که امروز شبکه های 
مجازی جایگاه ویژه ای پیدا کرده اند که این اهمیت 
را  کسب وکارها  از  نزدیک  خیلی  روزگاران  در  شاید 
تهدید کند در زمان حاضر ما از یک لباس تا یک لوازم 
خانگی مثل یخچال می توانیم از سایت های آنلاین 
معتبر خرید کنیم و چه بسا در زمان و هزینه های ما 

بسیار قابل اهمیت شده است.
شما به راحتی می توانید کالایی را مشاهده و 
مقایسه و انتخاب کنید و آن شرکت نیز با کمترین 
و  ترافیک  دردسر  بدون  فرصت  اولین  در  هزینه 
مشغله های روزانه کالا را به دست شما می رساند 
پس به راحتی می بینیم که امروز فروش های حضوری 
چهره به چهره کمرنگ شده اند و بیشتر مردم انگیزه 
به خریدهای آنلاین دارند. پس پیشنهاد ما به کسب 
و کار های کوچک و بزرگ توسعه شبکه مجازی، سایت 
بتوان  است. شاید  آنلاین  راه اندازی فروش های  و 
بدون اغراق گفت در سال های نه چندان دور خرید 
مصرف کنندگان به صورت مجازی و آنلاین خواهد 
بود. در تمام عرصه های کسب و کار باید مقوله تهدید 
و فرصت آن کسب و کار را در نظر بگیریم. در صورتی 
که ما از بازارهای به روز عقب بمانیم کسب و کار ما 
رو به شکست خواهد رفت و شکست یک فعالیت 
تجاری مساوی با بسیاری از مشکلات اجتماعی در یک 
جامعه خواهد بود. بنابراین متولیان کسب و کار باید 
امروز به فکر جایگزین سیستم های نوین فروش در 
نظر کسب و کار خودشان باشند. لازم به ذکر است یک 
سایت اینتترنتی تنها برای فروش محصولات یا خدمات 
شما ختم نمی شود بلکه شما می توانید نقش ها و 
کارکردهای مختلفی داشته باشید و حتی می توانید از 
این طریق کالای مورد نظر کسب و کار خودمان را در 
تمام دنیا تبلیغ و  زیبایی این کسب و کار را برای تمام 
دنیا نمایان کنید؛ حتی می توان نوع فعالیت خودتان را 
با برخی از مجموعه ها به اشتراک بگذارید که این نیز 
به توسعه فضای کسب و کار شما کمک کند. بنابراین 
نتیجه می گیریم با سرعت و رشد تکنولوژی و فضای 
مجازی ما باید بدون توقف با آن در حرکت باشیم و 
با به روز کردن فضای کسب و کارمان در این رقابت جا 
نمانیم به امید موفقیت برای تمام صاحبان کسب و کار 

در کشور عزیزمان.

یادداشت

رئیس اتحادیه پارچه فروشان 
تهران: پرداخت حقوق، اجاره بها 

و بیمه دغدغه صنف است
رئیس اتحادیه پارچه فروشان تهران می گوید با 
توجه به تعطیلی واحدهای صنفی فروش پارچه بعد 
از شیوع ویروس کرونا، فعالان این صنف در پرداخت 
اجاره بها ،حقوق کارگران و حق بیمه کارگری دچار 

مشکل شده اند.
به گزارش اتاق اصناف تهران، محمدحسین نورایی 
آشتیانی، رئیس اتحادیه پارچه فروشان تهران در مورد 
مشکلات صنف پارچه فروشان در دوران شیوع ویروس 
کرونا، گفت: در حال حاضر فعالیت تجاری صنف 
پارچه فروشان، با توجه به شیوع ویروس کرونا، از 

سوی ستاد ملی کرونا، ممنوع اعلام شده است.
رئیس اتحادیه پارچه فروشان تهران، بیان داشت:  
فعالیت  اجازه  فروردین ۹۹  روز شنبه ۳۰  از  البته 
بخشی از این صنف یعنی مغازه های سطح شهر با 
رعایت دقیق موازین و پروتکل های بهداشتی داده شده 
است اما هنوز اجازه فعالیت به آن دسته از فعالان 
این صنف که مغازه آنها در پاساژها قرار دارد، داده 

نشده است.
وی افزود: با توجه به این شرایط فعالان این 
برای تامین اجاره بها، حق بیمه کارگری و  صنف 
پرداخت دستمزد و حقوق کارگران دچار مشکلات 

فراوانی شده اند.
نورایی آشتیانی در پاسخ به این سؤال که وضعیت 
اخراج کارگران پس از شیوع ویروس کرونا در این 
صنف چگونه بوده است، گفت: با توجه به تعطیلی 
اتحادیه فعلا در این خصوص اطلاعی ندارم و باید 
منتظر ماند تا اتحادیه باز شود و ممکن است در این 

خصوص مراجعاتی داشته باشیم.

رئیس اتحادیه قنادان 
 تهران: دولت یک سال
از قنادان مالیات نگیرد

رئیس اتحادیه قنادان تهران بیان کرد برای 
جبران زیان صنف قنادان به دلیل شیوع کرونا دولت 
باید مالیات نیم سال دوم ۹۸ تا پایان نیم سال اول 

۹۹ را از قنادان نگیرد.
 به گزارش اتاق اصناف تهران علی بهرمند رئیس 
اتحادیه قنادان تهران اظهارکرد: شیوع ویروس کرونا 
در ایران منجر به زیان انباشته برای صنف قنادان شد.
وی افزود: قنادان یکی از صنوفی هستند که 
بیشترین زیان ناشی از شیوع ویروس کرونا را متحمل 
شده اند زیرا فعالان این صنف خرید مواد اولیه برای 
تولید شیرینی را آذر و دی ماه هر سال انجام داده و 
شیرینی های مورد نیاز شب عید را در بهمن و اسفند 

ماه برای عرضه در بازار شب عید تولید می کنند.
رئیس اتحادیه قنادان تهران ادامه داد: متاسفانه 
شیوع ویروس کرونا و رعایت پروتکل های بهداشتی 

موجب تعطیلی واحدهای صنفی قنادی شد.
بهرمند تصریح کرد: تعطیلی قنادی ها موجب شد 
تا شیرینی هایی که برای عرضه در بازار شب عید تولید 
شده بود به زباله تبدیل شود به همین دلیل قنادان با 
بیشترین خسارت ناشی از شیوع ویروس کرونا مواجه 
شده اند. وی با اشاره به شروع فعالیت قنادی ها از یکم 
اردیبهشت ماه خاطرنشان کرد: طبق اعلام اتاق اصناف 
ایران و ستاد ملی مقابله با کرونا قنادی ها با رعایت 
پروتکل های بهداشتی می توانند از یک اردیبهشت 
فعالیت خود را آغاز کنند اما مساله اساسی این است 
که بسیاری از این واحدها به دلیل زیان انباشته دیگر 

قادر به شروع فعالیت نخواهند بود.
بهرمند با بیان این مطلب که در حال حاضر 
دو هزار واحد قنادی دارای مجوز در تهران فعالیت 
می کنند، گفت: به منظور حمایت از این صنف لازم 
است تا دولت این صنف را به مدت یکسال از پرداخت 
مالیات معاف کند و از سوی دیگر سازمان تامین 
اجتماعی نیز گامی در راستای حمایت از واحدهای 
تولیدی برداشته و حق بیمه ها را ببخشد تا بدین ترتیب 
شاید واحدهای صنفی بیشتری توانستند در این روزگار 

سخت دوام آورده و سرپا بمانند.

رئیس سازمان حمایت خبر داد

افزایش ۲۰ درصدی تعداد 
گشت های مشترک بازرسی

معاون وزیر صمت و رئیس سازمان حمایت 
 ۲۰ افزایش  از  تولیدکنندگان  و  کنندگان  مصرف 
و  برگزار شده  تعداد گشت های مشترک  درصدی 
افزایش ۱۸ درصدی تعداد پرونده های متشکله سال 

۱۳۹۸ نسبت به سال ۱۳۹۷ خبر داد.
افزایش ۲۰ درصدی تعداد گشت های مشترک 
بازرسی به گزارش خبرگزاری میزان، عباس تابش اظهار 
کرد: گشت های مشترک بازرسی با سایر دستگاه های 
مرتبط به منظور هم افزایی و استفاده بهینه از ظرفیت 
از  پیشگیری  در  مختلف  دستگاه های  کارشناسی 
تخلفات و رسیدگی فوری به شکایت های مردمی، در 
طول سال توسط سازمان های صنعت، معدن وتجارت 

استان ها برنامه ریزی و اجرا می شود.
وی ادامه داد: در سال ۱۳۹۸ در مجموع ۱۱۴ هزار 
و ۱۳۴ گشت مشترک برگزار شد که این رقم در سال 

قبل آن )۱۳۹۷( ۹۴ هزار و ۹۷۸ مورد بوده است.
حمایت  سازمان  رئیس  و  وزیر صمت  معاون 
مصرف کنندگان و تولیدکنندگان همچنین تصریح کرد: 
تعداد پرونده های متشکله سال گذشته )۱۳۹۸( نیز 
۵۶ هزار و ۶۲۷ فقره و تعداد پرونده های متشکله سال 

قبل آن )۱۳۹۷( ۴۵ هزار و ۵۹ مورد بوده است.
تابش بیان کرد: البته از مجموع گشت های برگزار 
شده سال ۱۳ گذشته )۱۳۹۸( ۸ هزار و ۴۵۹ مورد 
مربوط به اسفند ماه بوده که منجر به تشکیل ۴ هزار 

و ۴۰ پرونده تخلف شده است.
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دبیرکل انجمن خدمات فنی مهندسی  
با بیان اینکه فعالان حوزه خدمات فنی 
مهندسی اجراکنندگان پروژه  در بازارهای 
متاسفانه  شد  یادآور  هستند،  خارجی 
بسیاری از کشورهای توسعه یافته ای که 
فنی  خدمات  صادرکنندگان  پروژه های 
مهندسی در آنجا فعال بوده، اکنون دچار 

آسیب شده است.
به گزارش ایرنا، بهمن صالحی با اشاره 
به شیوع ویروس کرونا در جهان به خبرنگار 
اقتصادی ایرنا گفت: فعالان صنعت خدمات 
فنی مهندسی در این شرایط دچار آسیب های 
اقتصادی بسیاری مزید بر محدودیت های 

پیشین مانند تحریم می شوند.
کشورهای  برخی  کرد:  تصریح  وی 
هدف، خدمات فنی مهندسی خودشان در 
معرض کرونا قرار گرفته اند و بنابراین تنها 
عناصر حیاتی برایشان مهم و این خدمات 
از اولویتشان خارج می شود؛ از طرف دیگر 
کشورهایی هم که تحت تاثیر کمتری از 
بیماری هستند برای حفظ سلامت خودشان 
برای جابجایی افراد پرخطر محدودیت ایجاد 

کرده اند.
دبیر کل انجمن خدمات فنی مهندسی 

در پاسخ به اینکه کدام بازارهای صادراتی 
دیده اند،  شرایط  از  را  آسیب  بیشترین 
و  منطقه ای  ما  بازارهای  بیشترین  گفت: 
 CIS  کشورهای همسایه هستند. کشوهای
درگیری کمتری با بیماری دارند اما محدودیت 
بیشتری برای تردد اعمال کرده اند؛ به این 
ترتیب ریسک تاخیر در پروژه و مشکل عدم 
حضور مدیران ارشد و کارشناسان اصلی 
ممکن است بر پروژه اثر منفی بگذارد و 

ریسک آن متوجه شرکت های ایرانی است.
کشورهای  سایر  داد:  ادامه  صالحی 
بدون  را  تمرکزشان  نیز  کرونا  با  درگیر 
اعلام تعلیق رسمی از روی پروژه های فنی، 

مهندسی برداشته اند.
دیپلماسی  دستگاه  و  دولت  از  وی 
خواست که پیش از بروز فاجعه اقتصادی 
برای این شرکتها، آنها را در تبادل مکاتبات 

رسمی از ریسک خارج کنند.

باید برای بیماری اقتصاد در دوران 
پساکرونا واکسن تهیه شود

بنگاهی  و  انسانی  سرمایه   صالحی 
از کرونا دانست و  تاثیرپذیر  را دو عامل 
یادآور شد: اگر از شرکت های پیمانکار به 

درستی پشتیبانی نکنیم، اشتغال و سرمایه 
انسانی تخصصی دچار آسیب شده و در 
دوران پسا کرونا با گرفتاری های بزرگتری 

مواجه خواهیم شد.
وی تاکید کرد: از سوی دیگر باید از 
خارجی،  و  داخلی  بازارهای  در  اعتبارمان 
رتبه بندی ها، بازارهای صادراتی و پروژه ها 
در این شرایط نگهداری کنیم و همان گونه 
که برای بیماری به دنبال پیدا کردن دارو 
هستیم، برای پدیده اقتصاد هم باید واکسن 

طراحی شود.
دبیرکل انجمن خدمات فنی، مهندسی 
با بیان اینکه دولت به این معضل بی توجه 
نبوده و در حد توان تلاش می کند، گفت: 
دولت وظیفه دارد بین حفظ منابع ملی و 
حمایت از کانال های اقتصادی تعادل ایجاد 
کرده و از طرف دیگر برای تخصیص منابع 

محدود اولویت بندی کند.
وی با اشاره به برخی مشکلات شرکتهای 
داخلی از جمله بیمه نامه ها، ضمانت نامه ها و 

حفظ سرمایه انسانی بیان کرد:
تعلیق یکی از موضوعاتی است که در 
ترم های قراردادی بین المللی به آن پرداخته 
نشده، اما در شرایط قرارداد داخلی داریم 

که وقتی تعلیق رسمی اعلام شود پیمانکار 
باید هزینه ثابتی پرداخت کند. پرداخت 
این هزینه برای پیمانکاران داخلی می تواند 
به زنده ماندن شرکت ها بعد از عادی شدن 

شرایط کمک کند.

تمدید بیمه نامه ها و مالیات ها 
باید بلند مدت باشد

اینکه  بر  تاکید  با  صالحی همچنین 
باید تاخیر کافی  بیمه نامه ها و مالیات ها 
داشته باشد، افزود: تمدیدهای کوتاه مدتی 
که دولت در این زمینه انجام می دهد، گاهی 
شرکتها را دچار تنش کرده و احساس ریسک 

آنها را بالا می برد.
مطمئن  بازه  اگر  اما  داد:  ادامه  وی 
مثلا ۶ ماهه برای بیمه و مطالبات بانکها 
احساس  شود،  لحاظ  ضمانت نامه ها  و 
ریسک در شرکتها کاهش یافته و آنها را به 
اخذ تصمیمات احساسی و لحظه ای سوق 
و  نادرست  تصمیمات  که  چرا  نمی دهد؛ 
ناکافی دولت به شرکت ها استرس وارد کرده 
و آنها را به کوچک کردن و وبازنشستگی 
خودشان متمایل می کند که آثار بلند مدت 

آن به بیکاری منجر خواهد شد.

چین  و  ایران  بازرگانی  اتاق  رئیس 
معتقد است اکتفا به اعزام رایزن بازرگانی 
نیست  ایران  تجاری  نیازهای  پاسخگوی 
و باید دفاتر تجاری متناسب با هر کشور 

راه اندازی شود. 
مجیدرضا حریری در گفت وگو با ایلنا، 
با اشاره به اینکه کاهش تعداد رایزنان 
به دلیل پرداخت نشدن بودجه از طرف 
سازمان توسعه و تجارت است، گفت: در 
زمانی که تعداد این رایزنان بیشتر بود، 
نیز گاهی به این افراد تا ۸ ماه حقوقی 

نمی شد. پرداخت 
فعلی  روش  اینکه  بیان  با  وی 
کشورهای  به  بازرگانی  رایزن  فرستادن 
سفارتخانه ها  در  آنان  استقرار  و  مختلف 
گفت:  است،  بی فایده  کنسولگری ها  و 
البته این به معنای سودمند نبودن رایزنان 

بازرگانی  نیست که تا به امروز فعال بوده اند 
و چه بسا که درباره چین همکاری بسیار 
خوبی داشتیم. مسئله این است که یک نفر 
نمی تواند پاسخگوی نیاز بازرگانی یک کشور 
باشد بنابرین باید دفاتر تجاری با اشکالی که 
در دنیا وجود دارد، بسته به نیاز هر کشور 

تدوین و راه اندازی شود.
حریری تاکید کرد: استفاده از یک روش 
یکنواخت برای همه کشورها جوابگو نیست 
شناسایی،  هدف  بازارهای  باید  بنابرین 
مشخص و تمام انرژی ها برای کسب آن 
بازار صرف شود. البته می توان به منظور 
اعمال سیاست های دولت، نفری را به عنوان 
نماینده دولت در نظر گرفت. اما این روش 
زمانی مفید خواهد بود که نقشه طراحی 
شده داشته باشیم. در همین راستا برای 
تاسیس دفتر تجاری در چین برنامه مدون 

طراحی و نحوه تامین مالی آن مشخص و به 
وزارت صمت، اتاق بازرگانی و سازمان توسعه 

تجارت ارائه شده است.
رئیس اتاق بازرگانی مشترک ایران و 
چین با بیان اینکه رایزن، دفتر و نماینده 
تجاری ابزار تجارت هستند نه هدف تجارت، 
گفت: باید هدف تجاری خود را در کشور 
مقصد مشخص کرده و ابزار متناسب با آن را 
تعریف و انتخاب کنیم. برای مثال؛ می توانیم 
در کشورهایی مانند هند، چین و ایتالیا که 
اتاق بازرگانی مشترک داریم، دفتر تجاری یا 
بازرگانی راه اندازی کنیم و به این طریق به 

ذ ی نفعان سرویس ارائه دهیم.
وی افزود: این روش شاید در مراحل 
اولیه به کمک های مالی و بودجه نیاز داشته 
با  بعدی می توانند  مراحل  در  اما  باشد، 
سرویس هایی که به متقاضیان ارائه می دهد 

هزینه های خود را تامین کند. ضمن آنکه 
امکان اجرای آزمایشی این طرح در یکی، 
دو کشور وجود دارد تا به این طریق بتوان 

اشکالات آن را سنجید.
واگذاری  طرح   به  اشاره  با  حریری 
دفاتر بازرگانی به بخش خصوصی گفت: 
این پیشنهاد معایب و محاسنی دارد؛ برای 
مثال، اگر به عنوان بخش خصوصی تمام 
اختیارات به شخص بنده منتقل شود و 
نشود،  اعمال  آن  در  قانونی  نظارت های 
امکان سوءاستفاده برای من فراوان خواهد 
که دفاتر  کرد  باید نظارت  بنابراین  بود. 
تجاری به عنوان محلی برای اخذ پورسانت و 
دلالی اشخاص تبدیل نشوند زیرا این افراد 
به عنوان نماینده یک کشور در کشور هدف 
حضور دارند و هرگونه خطا از طرف این افراد 

به نام کشور مبدا خواهد بود.

خطر کرونا برای بازارهای صادراتی 
خدمات فنی مهندسی       

 رئیس اتاق بازرگانی ایران و چین: روش فعلی اعزام
رایزن بازرگانی بی فایده است

دبیر انجمن صنفی صنایع بیسکویت، 
برای  ود شکر  ـ ـ از کمب شیرینی و شکلات 
کارخانجات تولیدی خبر داد و اعلام کرد 
 ۴۲۵۰ اکنون قیمت شکر دولتی همان 
تومان است، اما در بازار آزاد با ۷۰۰۰ تومان 
هم نمی توان شکر تهیه کرد، چرا که اصلا در 

بازار شکر نیست.
جمشید مغازه ای در گفت وگو با ایسنا 
اظهار کرد: کارخانجات شیرینی و شکلات 
برای تامین شکر با مشکل مواجه هستند 
که در این زمینه از دولت هم تقاضا کردند، 
با اشاره  اما تاکنون جوابی نگرفتند. وی 
به افزایش مصرف شیرینی و شکلات در 
ماه رمضان، تصریح کرد: در شرایط شیوع 
ویروس کرونا که اقبال مردم به قنادی ها 
کمتر شده مصرف شیرینی و شکلات بسته 

بندی در ماه رمضان بیشتر هم خواهد بود.
به گفته دبیر انجمن صنفی صنایع 
بیسکویت، شیرینی و شکلات در حال حاضر 
قیمت شکر دولتی همان ۴۲۵۰ تومان است، 
اما در بازار آزاد با ۷۰۰۰ تومان هم نمی توان 
شکر تهیه کرد، چراکه اصلا در بازار شکر 

نیست.
مغازه ای با بیان اینکه طبق گفته دولت 
از طریق سازمان های صنعت،  باید  شکر 

معدن و تجارت استان ها توزیع شود، تصریح 
کرد: اما این سازمان ها یا قطره چکانی عرضه 

می کنند یا اصلا شکری عرضه نمی کنند.
وی با بیان اینکه تحقق جهش تولید 
بستگی به تامین مواد اولیه دارد، گفت: 
آرد، روغن و شکر سه ماده اولیه اصلی 
کارخانجات شیرینی شکلات است و با کمبود 
یکی از آن ها هم تولید دچار مشکل می شود. 
البته در زمینه سایر مواد اولیه جانبی هم 
به دلیل تحریم ها همیشه مشکلاتی وجود 

داشته و دارد.
اواخر سال ۱۳۹۷ به یکباره بازار با 
نرخ شکر روبه رو شد و قیمت  افزایش 
و  سوپرمارکت ها  سطح  در  محصول  این 
خرده فروشی های سطح محلات به حدود 
کیلویی ۱۰ هزار تومان رسید که این مساله 
برای تولیدکنندگانی که از شکر استفاده 
می کردند نیز مشکلاتی ایجاد کرد. پس از 
اقداماتی  انجام  از  مربوطه  مسئولان  آن 
برای تأمین نیاز بازار از طریق تولید داخل 
و واردات خبر دادند که از جمله آنها عرضه 
شکر با نرخ تنظیم بازاری ۳۵۰۰ تومانی بود 
که مجموعه این اقدامات باعث آرام شدن 
بازار شکر و تعدیل قیمت ها در خرداد ماه 

سال گذشته در سطح بازار شد.

و  درودگران  اتحادیه  رئیس 
مبلسازان تهران  با بیان این که در تمام 
این سالها سه درصد نرخ بیمه اضافی 
برای بیکاری پرداخت کرده ایم تا در 
چنین شرایط سختی از کارگران خود 
حمایت کنیم، از تامین اجتماعی خواست 
که در این باره به کمک نیروهای انسانی 
صنف ما بیاید. حمایت دولت از اصناف 
کافی نیست بلکه باید در چهار حوزه 
مالیات، امهال تسهیلات، بیمه بیکاری 
را  اصناف  بیشتر  برگشتی  و چک های 

حمایت کند.
 به گزارش اتاق اصناف تهران علیرضا 
و  درودگران  اتحادیه  ریاست  عباسی، 
مبلسازان تهران افزود: متاسفانه دولت 
این صنف را که حدود ۸ درصد تولید 
ناخالص داخلی را به خود اختصاص می 
به صنایع  دهند، در اعطای تسهیلات 

کرونا زده فراموش کرده است.
به  اتحادیه  این  گفت:  عباسی 
عنوان پیشتاز در اجرای طرح قرنطینه و 
قبل از عید به صورت خود جوش اقدام 

کرد و تا ۳۰ فروردین نیز فعالان این 
صنف به رغم ضررهای تحمیلی تعطیل 

خواهند بود.
وی همچنین درباره مکاتبه با اتاق 
اصناف تهران و مراکز مربوط در رابطه 
با پیگیری امور مالیاتی و بیمه بیکاری 
رسته های  درج  درخواست  همچنین  و 
شغلی اتحادیه در جدول مشاغل اسیب 
پذیر توضیح داد و گفت: سه ماه تاخیر 
برای عدم دریافت مالیات بر ارزش افزوده 
گرهی از مشکلات اعضا این اتحادیه که 
گرفتار رکود کرونایی هستند ، باز نمی کند 
و پیشنهاد ما بخشودگی مالیات سال ۹۹ 

است.
عباسی افزود: برای سرپا شدن بعد 
از بحران کرونا همان طور که مقام معظم 
تولید  راه جهش  تنها  رهبری فرمودند 
است و تا تولید سرپا نباشد حال اقتصاد 
هم خوب نخواهد شد و لذا از دولت 
انتظار می رود در این شرایط تسهیلات 
و مالیات های ویژه ای را برای این صنف 

در نظر بگیرند.

فرشچیان، عضواتاق تهران: 
بسته بودن مرزها، چالش جدی 

فعالان صنایع غذایی است
به گفته یک عضو هیات نمایندگان اتاق تهران، 
بسته بودن مرزهای اصلی کشور، فعالان صنایع 

غذایی را با چالش جدی روبه رو کرده است.
احمدرضا فرشچیان در گفت وگو با ایلنا، با اشاره 
به مطرح بودن فعالیت دو نوع کارخانجات در بخش 
مواد غذایی، گفت: بر این اساس کارخانجاتی که در 
بحث تولید داخلی فعالیت دارند، طبق دستور وزارت 
بازرگانی با رعایت تمام موازین بهداشتی به فعالیت 
خود ادامه می دهند، اما بخشی که مربوط به صادرات 
است، به دلیل بسته بودن مرزها و عدم امکان صادرات 

در چند هفته گذشته با تعطیلی روبه رو بودند.
وی با اشاره به مشکلات بسته بودن مرزها، 
گفت:  به دلیل بسته شدن بندر مرسین ترکیه که یکی 
از مهمترین راه های ورود کالا به مرز بازرگان و کشور 
است، واردات کالا دچار چالش شده و این چالش 
ممکن تاثیر خود را با افزایش قیمت و کمبود کالا 
در برخی از کالاهای خاص، مانند: لوازم بسته بندی، 
افزودنی های خوراکی و ... نشان دهد، اما در کالای 
تاثیری  داخلی  موادغذایی  صنعت  جمله  از  دیگر 

نخواهد داشت.

خبر
 کمبود شکر دوباره 

دامن کارخانجات را گرفت
رئیس اتحادیه مبلسازان تهران: 
سال ها بیمه بیکاری را برای این 
روزهای کارگران پرداخت کردیم
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قیمت کتب درسی سال 
تحصیلی جدید اعلام شد

سازمان  پشتیبانی  و  منابع  توسعه  معاون 
پژوهش و برنامه ریزی آموزشی ضمن اعلام جزئیاتی 
از ثبت سفارش کتب درسی، قیمت پشت جلد کتب 

درسی برای سال تحصیلی ۱۴۰۰-۱۳۹۹ را اعلام کرد.
به گزارش ایلنا، محمدمهدی کاظمی با حضور در 
شبکه خبر، نحوه ثبت نام اینترنتی کتاب های درسی 
سال تحصیلی جدید را توضیح داد و گفت: امسال نیز 
همانند سال های گذشته ثبت نام دانش آموزان برای 
تهیه کتاب های درسی سال تحصیلی ۱۴۰۰-۱۳۹۹ به 

صورت الکترونیک و اینترنتی انجام می شود.
وی افزود: دانش آموزان می توانند به دو صورت 
 www.irtextbook.ir فردی یا گروهی و از طریق سامانه
ثبت نام خود را انجام دهند. افراد باید با وارد کردن کد 
ملی و شماره سریال شناسنامه کتاب های درسی پایه 
تحصیلی خود را ثبت سفارش کنند. در روش گروهی 

نیز ثبت نام توسط مدیران مدارس انجام می شود.
معاون توسعه منابع و پشتیبانی سازمان پژوهش 
و برنامه ریزی آموزشی با بیان اینکه در حال حاضر 
ثبت نام کتاب های درسی پایه دوم تا ششم ابتدایی، 
هشتم و نهم متوسطه اول و یازدهم و دوازدهم دوره 
متوسطه دوم آغاز شده است، گفت: ثبت نام برای این 

مقاطع تا ۲۳ خرداد ادامه دارد.
درسی  کتاب های  ثبت نام  داد:  ادامه  کاظمی 
دانش آموزان پایه اول ابتدایی، هفتم و دهم متوسطه 

از هشتم تیرماه شروع می شود.
وی قیمت کتاب های درسی را نیز اعام کرد و 
گفت: قیمت کتاب های درسی متفاوت است. به عنوان 
مثال قیمت کتاب های درسی در دوره ابتدایی برای پایه 
اول ۲۴ هزار تومان و برای پایه ششم ابتدایی ۳۴ هزار 

و ۵۰۰ تومان است.
کاظمی افزود: قیمت کتب در دوره متوسطه اول 
نیز از ۴۹ هزار و ۵۰۰ تومان تا ۵۹ هزار و ۵۰۰ تومان 
متغیر است. در دوره متوسطه دوم به دلیل تکثر 
رشته ها قیمت کتاب های درسی متفاوت است اما به 
عنوان مثال عمدتاً در شاخه نظری قیمت ها از ۵۲ هزار 

تا ۷۱ هزار تومان تعیین شده است.
معاون توسعه منابع و پشتیبانی سازمان پژوهش 
و برنامه ریزی آموزشی با اشاره به اینکه از اول تیرماه 
امکان اصاح و ویرایش ثبت سفارش کتاب های درسی 
برای دانش آموزان فراهم خواهد شد عنوان کرد: 
معلمان و هنرآموزان نیز از ۲۵ شهریور می توانند برای 

سفارش کتاب های درسی اقدام کنند.

پلمپ ۷۵ واحد صنفی 
متخلف در گام دوم طرح 

فاصله گذاری اجتماعی
معاون نظارت بر اماکن عمومی پلیس امنیت 
پایتخت، از بازدید ۲ هزار و ۹۸۹ واحد صنفی و پلمپ 
۷۵ واحد صنفی متخلف در ۲۴ساعت گذشته در گام 

دوم طرح فاصله گذاری اجتماعی خبر داد.
به گزارش سایت پلیس، سرهنگ »نادر مرادی« 
با اعام این خبر گفت: در راستای اجرای مصوبات 
گام دوم طرح فاصله گذاری اجتماعی و به منظور ارتقاء 
امنیت اجتماعی و سامت عمومی شهروندان، برابر 
مصوبات ستاد ملی مبارزه با ویروس کرونا، ماموران 
ادارات نظارت بر اماکن عمومی پایگاه های ده گانه 
پلیس امنیت تهران بزرگ با همکاری اتاق اصناف در 
۲۴ساعت گذشته از ۲ هزار و ۹۸۹ واحد صنفی در 

شهر تهران بازدید کردند.
وی بیان داشت: در این رابطه به متصدیان بیش 
از هزار و۳۰۰ واحد صنفی تذکر داده شد و با دستور 
قضائی ۷۵ واحد صنفی متخلف به دلیل عدم رعایت 
ضوابط و مقررات صنفی و همچنین بی توجهی به 
مصوبات طرح سراسری فاصله گذاری اجتماعی پلمپ 
شدند. معاون نظارت بر اماکن عمومی پلیس امنیت 
تهران بزرگ در پایان، ضمن قدردانی از متصدیان 
صنوفی که پلیس را در این طرح همراهی کردند، از 
شهروندان خواست با معرفی اصناف متخلف از طریق 
شماره تلفن ۱۱۰ پلیس را در تامین بهتر امنیت و 

پیشگیری از شیوع بیماری مهلک کرونا یاری کنند.

پولشویی میلیاردی حساب 
بانکی گلستانی ها از سوئد

به گفته رئیس کل دادگستری گلستان، رسیدگی 
به پرونده افرادی که حساب بانکی آن ها توسط 
کلاهبردار ایرانی ساکن سوئد مورد استفاده پولشویی 

قرار می گرفت، آغاز شد.
دادگستری  عمومی  روابط  گزارش  به 
روش،  این  در  کرد:  اظهار  گلستان، هادی هاشمیان 
افراد پس از بازکردن حساب بانکی، اطاعات حساب 
از جمله رمز دوم کارت را در اختیار اعضای باند قرار 
می دادند تا به ازای آن هر هفته و یا ماهانه مبلغی 

دریافت کنند.
هاشمیان ادامه داد: سرشبکه این باند که در 
سوئد زندگی می کند پول های حاصل از سایت های 
شرط   بندی را به حساب این افراد واریز و با نقل و 

انتقال وجوه واریزی، میلیاردها تومان پولشویی کرد.
وی گفت : پس از آن که گردش مالی صاحبان 
حساب ها از حد مجاز فراتر رفت، بررسی ها آغاز و 
ماجرای فعالیت این باند لو رفت. هاشمیان افزود: 
تاکنون ۸ نفر از افرادی که ادعا می کنند اطاعات 
بانکی خود را در ازای دریافت پول در اختیار اعضای 

این باند قرار دادند، شناسایی و دستگیر شدند.

اخبار
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معاون سرمایه گذاری و امور مجلس وزارت 
از  صنایع دستی  و  گردشگری  فرهنگی،  میراث 
پیشنهاد تنفس یک ساله برای استمهال وام های 
دریافتی در حوزه گردشگری و صنایع دستی به 

معاون اول رئیس جمهور خبر داد.
وزارت  عمومی  روابط  گزارش  به 
میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی، ساسان 
تاجگردون در این باره گفت: هرچند دولت چند 
بسته حمایتی شامل تعویق سه ماهه پرداخت 
اقساط تسهیات، مالیات، بیمه تأمین اجتماعی 
کارفرمایان و حامل های انرژی برای صنایع دستی 
و تأسیسات گردشگری اختصاص داد و کارکرد 
خوبی نیز داشت، در نامه ای که به دکتر اسحاق 
جهانگیری نوشتیم، تقاضا کردیم تا در خصوص 
استمهال وام های دریافتی در حوزه گردشگری و 

صنایع دستی تنفس یک ساله اعام کند.
او ادامه داد: همان طور که می دانید بخش 
عمده ای از حوزه های روستایی و عشایری در حوزه 
افراد متفاوتی در بخش  و  قرار دارد  وزارتخانه 
اقتصادی آن فعال هستند، به دلیل شرایط خاصی 
که عموماً به دلیل فاصله گذاری اجتماعی اتفاق 
افتاده موجب شده تا به تبع آن زنجیره تولید در 
این بخش به ویژه تولیدات صنایع دستی آسیب 
ببیند و فروش بازار هم در این شرایط با بحران 
تقاضای  نتیجه شاهد کاهش  روبرو شود، در 
مصرف بودیم که در جامعه برای تمام صنوف 

اقتصادی اتفاق افتاده است.
دولت  پیش  سال  سه  افزود:  تاجگردون 
با رویکردی که در زمینه حمایت از بخش های 
اشتغال روستایی و عشایر داشت، توانست با 
کارکرد مناسب خود بخش عمده ای از جمعیت 
این جامعه اثرگذار اقتصادی را خوب مدیریت کند. 
تسهیاتی با نرخ بهره کم به متقاضیان اختصاص 
داد حالا که به شرایط تولید رسیده است با شیوع 
ویروس کرونا بخشی از تولیدات آن ها قابل فروش 

نیست و بیشتر دچار بحران اقتصادی شدند.
در  را  وزارتخانه  این  تقاضای  گفت:  وی 
خصوص ایجاد تنفس یک ساله برای استمهال 
وام گیرندگان در بخش های مختلف چه در حوزه 

اشتغال روستایی و چه در سایر بخش ها به شکل 
مکتوب ارائه کردم. همچنین تقاضای تسهیات 

باعوض شده است.
معاون سرمایه گذاری و امور مجلس وزارت 
میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی افزود: 
سهم درآمد خانوار روستایی یک  دوم درآمد شهری 
بوده و به تبع آن متأسفانه سهم نرخ تورم نیز 
بالاتر از نرخ تورم شهری است، این موضوع به 
این معنا است که اقتصاد و معیشت در روستا به 
دلایل متعدد دچار بحران بوده و با شیوع کرونا نیز 

این مشکات مضاعف شده است.
تاجگردون اظهار کرد: دولت توجه ویژه ای 
برای استمهال وام ها دارد و ۷۵۰ هزار میلیارد ریال 
برای خسارت کسب وکارهایی که از شیوع ویروس 
کرونا آسیب دیدند، اختصاص داد خوشبختانه 
رویکرد مناسبی است برای اشتغالی که سه ماهه 
به خواب رفته است. اما باید تسهیات به گونه ای 
اختصاص پیدا کند تا حداقل خسارت های فعالان 
اقتصادی تأمین و جبران شود. تبصره ۱۸ نیز مسیر 

خود را طی می کند.
وی افزود: ما منتظریم ببینیم وزارت تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی در سران سه قوه در قالب 
کسب وکارها پرخطر و کم خطر، چه میزان سهم 
و  صنایع دستی  جمله  از  مختلف  صنوف  برای 
گردشگری تعیین می کند. به طور یقین سیستم 
کارا برای این بحث احیا می شود اما قطعاً مردم با 
همبستگی که دارند از این بحران عبور می کنند. 
البته ما باید شرایط لازم را برای عبور از کرونا آماده 
و از همین حالا مدیریت کنیم اما مهم ترین موضوع 

تحریک تقاضاست.
معاون سرمایه گذاری و امور مجلس وزارت 
میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی درباره 
تحریک تقاضا، گفت: از مدیران ارشد تقاضا دارم 
تا این موضوع را در تصمیم گیری های ملی لحاظ 
از فعالان  بدون شک معیشت بسیاری  کنند، 
بخش های  در  مردم  رفت وآمد  براثر  اقتصادی 
زنجیره  و  می شود  تأمین  جغرافیایی  مختلف 
تولید نیاز به حمایت همه جانبه دارد. دولت در 
یک فرصت مناسب باید ادارات را تعطیل کند تا 

برای تمام اقشار مختلف امکان سفر فراهم شود. 
همچنین وام های ارزان قیمت در قالب سفر کارت 

اختصاص دهد.
تاجگردون افزود: حتماً جامعه روستایی و 
عشایری بعد از کرونا، فضا را مدیریت می کنند و 
بوم گردی های نیز فعال و سهم بسیاری در حوزه 

اشتغال روستا و عشایر خواهند داشت.

 وام ۱۲ درصد 
انگیزه ایجاد نمی کند

صندوق  مدیرعامل  زاده،  نورالله  اصغر 
کارآفرینی امید، در ادامه گفت: در سال های ۹۷ و 
۹۸ در حوزه گردشگری، بوم گردی و صنایع دستی 
۳۰۰۰ میلیارد ریال تسهیات به مناطق روستایی 
پرداخت کردیم، در مجموع ۳۰ هزار میلیارد ریال 

در حوزه روستایی به آن ها اختصاص داده شد.
او ادامه داد: این سه ماهی که استمهال 
پرداخت اقساط تعویق افتاد، با وجود این که 
بسیاری از رسته ها مشمول این طرح نبودند، 
تصمیم گرفتیم شامل تمام اقساط شود. به این 
منظور ۴۵۰۰ میلیارد ریال موجودی تحت تأثیر این 

تعویق قرار گرفت.
نورالله  زاده گفت:  برای تحریک تقاضا دو 
کار می توان انجام داد. به  هرحال تصمیماتی که 
دولت در رابطه با ارائه تسهیات با نرخ ۱۲ درصد 
گرفته تا از بخش تولید حمایت کند، انگیزه زیادی 
ایجاد نخواهد کرد به این منظور پیشنهاد می کنم 
از محل قانون اشتغال پایدار روستایی برای این 
کسب وکارها فکری شود و اگر نیاز به آیین نامه 

دارد، تدوین شود.
او افزود: برای تحریک تقاضا باید فروش 
اعتباری محصولات را به ویژه در حوزه صنایع دستی 

راه اندازی کنیم.
مدیرعامل صندوق کارآفرینی امید اظهار کرد: 
برای تحریک تقاضا باید فروش اعتباری محصولات 
را به ویژه در حوزه صنایع دستی راه اندازی کنیم تا 
اگر تولیدکنندگان محصولاتی دارند که در گذشته 
حاضر  حال  در  آن  فروش  امکان  و  تولیدشده 
نیست، فروش اعتباری درست کنیم و مسؤولیت 

وصول آن نیز با ما باشد و مابعد آن را از خریدار 
را دریافت می کنیم. حتی بعضی ها آمادگی دارند 
محصولات خود را به شکل اقساطی بفروشند اما 
نمی دانند از چه راهی باید این کار را انجام دهند.

وی ادامه داد: یکی دیگر از راه های تحریک 
تقاضا، ایجاد یک خط اعتباری از محل قانون 
اشتغال پایدار روستایی است تا بتوانیم یک درصدی 
از آن را برای خرید محصولات روستاییان اختصاص 
دهیم. متقاضیان از واحدهای تولیدی روستایی 
محصول موردنظر خود را می خرند و ما یک خط 
اعتباری برای پرداخت آن ها اختصاص می دهیم تا 

تحریک تقاضا ایجاد کنیم.

۹ میلیارد ریال کمک بلاعوض 
برای صنایع دستی

دفتر  سرپرست  فاح،  غامعلی  فرهاد 
وزارت  تولید صنایع دستی  از  و حمایت  آموزش 
میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی، درباره 
اقدامات انجام شده در معاونت صنایع دستی برای 
تمام  گفت:  کرونا  ویروس  از شیوع  جلوگیری 
و  کردیم  را ضدعفونی  کارگاه های صنایع دستی 
اقام بهداشتی مورد نیاز آن ها را در حد توان خود 
میان آن ها توزیع کردیم و پروتکل های بهداشتی 
نیز برای آن ها ارسال شد. همچنین بازارچه های 
صنایع دستی که احتمال خطر بیشتری داشتند 
را  تعطیل و میزان خسارت روستایی و شهری 

بررسی کردیم.
او افزود:  خوشبختانه با پیگیری های وزیر 
و  صنایع دستی  و  گردشگری  فرهنگی،  میراث 
معاون سرمایه گذاری و امور مجلس ۶۲۲۰ میلیارد 
ریال تسهیات برای جبران خسارت در بخش 
صنایع دستی اختصاص داده شد که به امید خدا در 
روزهای آینده عملیاتی می شود با استانداری های 
مختلف برای اعام خسارت هایشان مکاتبه کردیم.
فاح ادامه داد: تعدادی از کارگاه های تولید 
صنایع دستی روستایی خط تولید خودشان را به 
تولید ماسک اختصاص دادند و برای حمایت از 
آن ها کمپین عیدانه مجازی صنایع دستی را به 
شکل آناین راه اندازی کردیم تا هنرمندان شهری و 

روستایی بتوانند محصولات خود را در این کمپین 
بفروشند البته بازخوردهای خوبی نیز داشت.

سرپرست دفتر آموزش و حمایت از تولید 
صنایع دستی وزارت میراث فرهنگی، گردشگری 
و صنایع دستی گفت: در یک اقدام فوری برای 
کارگاه های صنایع دستی روستایی که با مشکل 
مونسان  دکتر  حمایت  با  بودند  روبرو  زیادی 
تا ۲۴  اسفند سال ۹۸  نیمه دوم  از  توانستیم 
فروردین ۹۹ حدود ۹ میلیارد ریال کمک باعوض 
جذب کنیم. وی افزود: کارگاه های صنایع دستی 
روستایی با توجه به وسع مالی خود نیاز به حمایت 
ویژه دارند و تقاضا داریم ما را در کمک رسانی به 

این کارگاه ها کمک کنید.

 گردشگری شاید تا نوروز ۱۴۰۰
پا نگیرد

و  همکاری  دفتر  مدیرکل  اژدری،  لیا 
توافق های گردشگری، در ادامه این نشست گفت: 
بوم گردی ها در صنعت گردشگری جزء مشاغل 
نوپا هستند. نخستین مجوزها برای راه اندازی 
اقامتگاه های بوم گردی در سال ۹۳ صادر شد، این 
واحدها مکمل مشاغل اصلی روستایی هستند و 
نیاز به حمایت ویژه دارند تا به اقتصاد و رونق 

روستا کمک کنند.
او اضافه کرد:  حدود ۲۲۶۳ واحد بوم گردی 
در سراسر کشور داریم که استان اصفهان با ۴۵۳ 
این مورد پیشتاز است و استان های  واحد در 
کرمان و آذربایجان شرقی در رتبه های دوم و سوم 

قرار دارد.
اژدری اظهار کرد: با توجه به اینکه گردشگری 
بر پایه حرکت قرار دارد و خدمات در محل ارائه 
می شود. با افقی که سازمان بهداشت جهانی 
ارائه می دهد و با پیش بینی های سازمان جهانی 
گردشگری و بررسی هایی که خودمان انجام دادیم 
در خوش بینانه ترین حالت، شیوع ویروس کرونا 
تا خرداد کاهش پیدا می کند، در نهایت با این 
شرایط، واحدهای گردشگری بتوانند برای نوروز 
سال آینده برنامه ریزی کنند به این منظور نیاز 

است به آن ها کمک کنیم.

 پیشنهاد تنفس یک ساله برای تسهیلات گردشگری
و صنایع دستی 

وزیر آموزش و پرورش در مورد استمرار 
تعطیلی یا بازگشایی فعالیت مدارس گفت که با 
ارزیابی وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی 
از وضعیت بیماری در کشور و میزان لزوم پایبندی 
به رعایت سیاست فاصله گذاری اجتماعی که در 
جلسه هفته آینده ستاد ملی مبارزه با کرونا 
ارائه خواهد شد در مورد نحوه فعالیت مدارس 

تصمیم گیری می شود. 
به گزارش مرکز اطاع رسانی و روابط عمومی 
وزارت آموزش و پرورش، محسن حاجی میرزایی 
در نهصد و هفتاد و سومین جلسه شورای عالی 
آموزش و پرورش با بیان این که این جلسه با 
توجه به شرایط روز جامعه به صورت فوق العاده 
برگزار می شود و دستور کار آن در مورد تعیین 
تکلیف فعالیت های آموزشی و چگونگی برگزاری 
امتحانات و در ادامه جلسه گذشته است، اظهار 
کرد: در بین جلسه قبل و فعلی سامانه آموزشی 
دانش آموزان راه اندازی و معلمان و دانش آموزان 
مدارس دوره ابتدایی در این سامانه ثبت نام 
کردند و تاکنون ۳میلیون و ۸۰۰هزار نفر ثبت نام 
کرده اند و ۲۸۴هزار کاس درس تشکیل شده 

است. همچنین ۲۲۰هزار معلم در این شبکه ثبت 
نام کرده اند و عملیات آموزشی در برخی استان ها 
در حال برگزاری است . وی افزود: ممکن است 
درصدی از دانش آموزان به دلایلی امکان اتصال به 
این شبکه را نداشته باشند که در مرحله دوم برای 

حل این موضوع اقدام خواهیم کرد.
استمرار  مورد  در  پرورش  و  آموزش  وزیر 
تعطیلی یا بازگشایی فعالیت مدارس گفت: با 
ارزیابی وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی 
از وضعیت بیماری در کشور و میزان لزوم پایبندی 
به رعایت سیاست فاصله گذاری اجتماعی که در 
جلسه هفته آینده ستاد ملی مبارزه با کرونا ارایه 
خواهد شد در مورد نحوه فعالیت مدارس تصمیم 
گیری می شود. البته آموزش مجازی به عنوان 
جایگزین رسمی آموزش حضوری در مدت تعطیلی 

مدارس با قوت و جدیت پیگیری خواهد شد.
وی ادامه داد: تاش های ارزشمند و متنوعی 
که در این مدت از سوی مدیران، معلمان مدارس 
آموزش های  ارائه  در  محترم  خانواده های  و 
غیرحضوری انجام شده است به صورت منظم تر و 

سازمان یافته تر استمرار می یابد.

هفته آینده درباره استمرار تعطیلی 
یا بازگشایی مدارس تصمیم گیری 

می شود و  توسعه  نوسازی،  سازمان  رئیس 
تجهیز مدارس کشور ضمن اشاره به وضعیت 
ساخت و ساز مدارس در این روزها و تعطیلی 
فعالیت های عمرانی به ویژه در پروژه های بزرگ 
از تصویب بودجه ۴۸۰۰ میلیارد تومانی نوسازی 

مدارس برای سال ۹۹ خبر داد.
مهراله رخشانی مهر در گفت وگو با ایسنا، 
درباره وضعیت تخصیص بودجه و فعالیت های 
عمرانی و مدرسه سازی در این روزها که کشور 
گرفتار بیماری کرونا است اظهار کرد: سال 
عمرانی ما ماه چهارم هر سال است. خوشبختانه 
اعتبارات ما در خرداد ۹۸ تخصیص یافت و ما 

به موقع میان استان ها توزیع کردیم.
وی افزود: استان ها نیز با پیمانکاران قرارداد 
منعقد کردند و بخش قابل توجهی از استان ها 
اما  بردند.  پیش  را  عمرانی شان  فعالیت های 
فعالیت های عمرانی به ویژه ساخت و سازهای 

بزرگ بعد از شیوع بیماری تعطیل شده اند.
رئیس سازمان نوسازی، توسعه و تجهیز 
فرصت  این  از  اینکه  بیان  با  کشور  مدارس 
استفاده کردیم و یکسری اقدامات جزئی مانند 
دیگر  و  مدارس  بام  پشت  ایزوگام  تعویض 
تعمیرات جزئی و تجهیز مدارس را انجام دادیم 

گفت: همچنین طراحی نقشه ها و کارهایی که 
امکان انجام آن در دفاتر فنی وجود داشت نیز 
صورت گرفت اما واقعیت این است که پروژه های 
ما نیز مانند دیگر عملیات عمرانی کشور اکنون 

تعطیل است.
 ۹۹ سال  بودجه  درباره  همچنین  وی 
نوسازی مدارس گفت: خوشبختانه روند رشد 
اعتبارات عمرانی نوسازی مدارس که از سال ۹۶ 
کلید خورد همچنان با شیب مناسبی تداوم دارد 

و این افزایش ادامه دار است.
وی افزود: اعتبارات عمرانی ما در سال ۹۶ 
حدود ۸۴۰ میلیارد تومان بود و در سال ۹۷ به 
حدود ۱۶۰۰ میلیارد تومان رسید. این روند رشد 
را برای سال ۹۸ نیز داشتیم و بودجه نوسازی به 

۲۹۰۰ میلیارد تومان رسید.
رئیس سازمان نوسازی، توسعه و تجهیز 
مدارس کشور با اعام اینکه برای سال ۹۹ نیز 
بیش از ۴۸۰۰ میلیارد تومان اعتبار مصوب در 
پیوست یک قانون بودجه داریم اظهار کرد: این 
بودجه جدای از ردیف های متفرقه است. با این 
بودجه می توان اتفاقات خوبی را رقم زد. این رقم 
از بودجه پیشنهادی وزارتخانه بیشتر است و 

رشد خوبی پیدا کرده است.

رخشانی مهر اضافه کرد: خوشبختانه درک 
بسیار خوبی از وضعیت مدرسه سازی در مجلس 

و سازمان برنامه وجود دارد.

 بودجه ۴۸۰۰ میلیارد تومانی نوسازی مدارس
برای سال ۹۹


